
OSOB Pojišťovna

^ iBi ^

DODATEK č. 5

pojistné smlouvy č. 8053114128
Smluvní strany:

v

OSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
IC: 45 53 43 06

Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí Ďp.1458, PSČ 532 18

Zápis v OŘ: KS v Hradci Králové, odd. B, vložka 567
Tel. : 467 007 111 Fax: 467 007 644
(dále jen "CSOB Pojišťovna a. s. " nebo "vedoucí pojistitel")

Zastoupený: Martinem Drahým, v zastoupení ředitele odboru underwritingu,
riskmanagementu a specifických druhů pojištění

Česká pojišťovna a. s.

IC: 45 27 29 56
Praha l, Spálená 75/16, PSČ 113 04

Zápis v OŘ.: MS v Praze, odd. B, vložka 1464
(dále jen "Česká Pojišťovna, a. s. " nebo "soupojistitel" nebo,, vedlejší pojistitel")

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Vodehnalem, hlavním upisovatelem

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
IČO: 47 11 66 17
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

Zápis v OŘ: MS v Praze, odd. B, vložka 1897
(dále jen "Kooperativa, a. s. " nebo "soupojistitel" nebo "vedlejší pojistitel")

Zastoupený: na základě zmocnění níže podepsanými osobami



v

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance
Group

IC: 63 99 85 30
Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00

Zápis v OŘ: MS v Praze, odd. B, vložka 3433
(dále jen "Česká podnikatelská pojišťovna, a. s. nebo "soupojistitel" nebo "vedlejší pojistitel")

Zastoupený: Igorem Rejzkem, regionálním ředitelem

Pardubický kraj

IC: 70 89 28 22
Pardubice, Komenského náměstí 125, 532 11

Zápis v registru ekonomických subjektů, č.j. : 220/03/7900
Tel. : 466 026 lil Fax: 466 611 220
(dále jen "Pardubický kraj" nebo "pojistnik")

Zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje



Článek I.

T

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tento dodatek pojistné smlouvy č. 8053114128 podle zákona č. 37/2004
'. ?. ]TO^ist"é. smlouvě a ° změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné smlouvě), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pojistné smlouvě").

Pojištěný(í), vjehož(jejichž) prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy:

Pardubický kraj
IC: 70 89 28 22
Pardubice, Komenského náměstí 125, 532 11
Zápis v registru ekonomických subjektů, c.j. : 220/03/7900

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.
Kyjevská 44
532 03 Pardubice
IC:27520536

a dále subjekty zřizované Pardubi kým krajem.

" touto. P°Jist"ou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech
pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
l) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu 2)
2) pojistník v pojištěni cizího pojistného rizika, splní-li podmínky stanovené zákonem o pojistné
smlouvě,
není-li ujednáno jinak.

Ujednává se, že tento dodatek v plném rozsahu nahrazuje všechna pojištěni sjednaná
pojstnou smlouvou č. 8053114128 a dodatky č. l- 4 této pojistné smlouvy.

Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění
s}edna!}&,^tout? POJistnou smlouvou s pojistnou dobou od 01.0Í. 2016 00:00 hodin (počátek
pojištění) na dobu neurčitou.

Článek II.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištěni a jejich rozsah

Ujednává se, že pojistná smlouva se mění následovně:



l. Živelní pojištění

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojí tnými
podmínkami - zvláštní část Živelní pojištění (dále jen VPP Z 2007), které tvoří přílohu této
smlouvy.

Rozsah pojištění:

1. 1.) předmět pojištěni: soubor nemovitostí a souvisejících staveb (skleníky, garáže,
pnstřešky aj.) včetně stavebních součástí umělecké nebo
historické hodnoty včetně oplocení, zdí, soch, ochranných valů,
pozemní komunikace a zpevněné plochy apod. Pro účely tohoto
ujednání' se pozemní komunikaci rozumí dopravní cesta určená
k užiti silničními a jinými vozidly a chodci (tj. pozemní
komunikace uvedená pod písm. d) odst. 2 úst. § 2 zákona c.
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích).

Pojištění věci: vlastní a cizí

Místo pojištění: viz. příloha č. l (seznam pojištěných nemovitostí) a další místa dl účetní
evidence pojištěného.

Horní hranice pojistného plnění: 23 806 626 979, - Kč
Pro pojištěni skleníku, garáží, přístřešků, oplocení, zdí, soch, ochranných valů, zpevněných ploch
a pozemních komunikací se ujednává roční limit pojistného plnění: 10 000 000, - Kč.
Pojistná hodnota: nová cena

Pojištené^pojistné nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu
Spoluúčast: 10 000, - Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň
Spoluúčast: 10 % z pojistného plnění, minimálně 10 000, - Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; sesuv
nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětu; zemětřesení; tfha sněhu'nebo
namrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna
Spoluúčast: 5 000, - Ke

Pojištěné pojistné nebezpečí: poškozeni nebo zničeni věci vodovodní škodou
Spoluúčast: 5 000, - Ke

Odchylně od VPP Z 2007 či. III odst. 3. e) se pojištění vztahuje i na škody vzniklé na hřištích
organizaci zřízených a založených Pardubickým krajem, včetně jejich povrchů.



Odchylně od VPP Z 2007 61. Vili odst. 3. e) se pojištění vztahuje i na stavby, které ještě nelze
v souladu s obecně závaznými právními předpisy užívat.

Ujednává se, ze pojistitel uhradí i náklady na zjištění škody, které vynaložil pojištěný. Pojistitel
poskytne pojistné plnění bez ohledu na skutečnost, zda škoda splňuje podmínky pro uznáni škody
jako likvidní pojistné události či ne. Pro tyto náklady se sjednává roční limit plnění ve výši
100 000, - Kč a spoluúčast 5 000, - Kč

1.2. ) předmět pojištění: soubor věcí movitých

Pojištění věci: vlastní a cizí

Specifikace: vlastni věci movité včetně věcí zvláštní umělecké nebo historické hodnoty,
starožitností a sbírek, ve vlastnictví Pardubického kraje a věci ve vlastnictví
organizaci jím zřízených a založených, které tyto věci vedou ve svém
úéetnictví. Pojištění se také vztahuje na doklady, rukopisy, knihovní fond,
piany, projekty a obchodní knihy Pro věci movité, které si zaměstnanci, pro
výkon své pracovní činnosti, dle pracovní smlouvy mohou odnést do místa
bydliště, se sjednává roční limit plnění ve výši 100 000, - Kč

Ujednává se, ze pojistitel poskytne pojistné plnění za škody na dokladech, rukopisech,
knihovním fondu, plánech, projektové dokumentaci a obchodních knihách následovně:

a) v souladu s VPP Z 2007 či. IX odst. 5 pokud výše jmenované věci budou mít charakter
věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní' historické hodnoty,

b) ve všech ostatních případech ve výši hodnoty papírenského zboží, včetně nákladů na
administrativní práci spojenou s jejich znovuzřízením (z kopií apod. ), tj. nikoliv
v hodnotě, kterou pro pojištěného svým obsahem představují.

Místo pojištění: viz. příloha c. l (seznam pojištěných nemovitostí) a další místa dle účetní
evidence pojištěného.

Horní hranice pojistného plněni: 3 3S1 654 936,- Kč
Pojistná hodnota: nová cena

Pojištění pojistných nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu
Spoluúčast: l O 000,-Kč

Pojištění pojistných nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin;
esuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožáru a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu

nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna
Spoluúéast: 5 000, - Kč

Pojištění pojistných nebezpečí: záplava, povodeň
Spoluúčast: 10 % z pojistného plnění, minimálně 10 000, - Kč

Pojištění pojistných nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou
Spoluúčast: 5 000, - Kč



1.4.) předmět pojištění: soubor zásob

Pojištění věci: vlastni a cizí

Specifikace: věci ve vlastnictví Pardubického kraje a věci ve vlastnictví organ! čí jim
zřízených a založených, které tyto věci vedou ve svém účetnictví

Místo pojištění: viz. příloha c. l (seznam pojištěných nemovitostí) a další místa dle účetní
evidence pojištěného.

Horní hranice pojistného plnění: 95 920 038,- Ke
Pojistná hodnota: nová cena

Pojistěné^pojistné nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu
Spoluúčast: l O 000, -Ke

Pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň
Spoluúčast: 10 % z pojistného plnění, minimálně 10 000, - Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; sesuv
nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětu; zemětřesení; tíha sněhu nebo
namrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna
Spoluúčast: 5 000, - Ke

Pojištěné pojistné nebezpečí: poškozeni nebo zničení věci vodovodní škodou
Spoluúčast: 5 000, - Kč

1.5.) předmět pojištění: cennosti

Pojištění věci: vlastní

Specifikace: peníze a ceniny

Místo pojištěni: viz. příloha c. l (seznam pojištěných nemovitosti) a další místa dle účetní
evidence pojištěného

Pojistná částka (limit pojistného plnění): 10 000 000, - Kč
Pojistná hodnota: nová cena

a) pojištěné pojistné nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu
Spoluúčast : 10 000, - Kč

Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko

b) pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň
Spoluúčast : 10 000,- Kč
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.



c) pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin;
sesuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu
nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna
Spoluúčast: 5 000,- Kč
Pojištěni pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

d) pojištěné pojistné nebezpečí: poškození nebo zničeni věci vodovodní škodou
Spoluúčast: 5 000,- Ke
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

1.6.) předmět pojištěni: cennosti

Pojištění věci: cizí a převzaté

Specifikace: peníze a ceniny

Místo pojištění: viz. příloha c. l (seznam pojištěných nemovitostí) a další místa dle účetní
evidence pojištěného

Pojistná částka (limit pojistného plněni): 10 000 000,- Kč
Pojistná hodnota: nová cena

a) pojištěné pojistné nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu
Spoluúčast: 10 000,-Kč
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

b) pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň

Spoluúčast: 10 000, -Kc
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

c) pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin;
sesuv nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení'; tíha sněhu
nebo námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna
Spoluúčast: 5 000, - Kč
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

d) pojištěné pojistné nebezpečí: poškozeni nebo zničeni věci vodovodní škodou
Spoluúčast: 5 000, - Ke
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.



lj5ESrójištěni: veškely nemovitya movity ^etek prsteny touto pojistnou smlouvoujejími dodatky

Pojištěni věci: vlastní a cizí

Horní hranice pojistného plnění: 300 000,- Kč
Pojistná hodnota: nová cena

2^S21.SZSs^SSO^^U^S;"ZHCe-jka' - -"ebonto^^E St<S^?ch přetlmetů; zemětř-"^a^^

"dáTo^ti způsobené pronikánÍmvilešotřkr^?hse. ^dnav?, že.pojištěm' se vztahuJe na Pojistné
ost^^^Z^^^^^^^^^Í^^^
^ne^ode^:;Z^c^^pS^^^m^^]eSd f:^^
^^ ^S^:^=^^^^éfSS. ani 2astřešení'Poiištěn^"vy
^: SSK!?sti se s'eAwa'^^^^^S, 300. 000, -Kc se spoluúčast, na

1.8.) Předmět pojištění: Náhrada nákladů za ztracenou vodu
Pojištěné věci: vlastní

Horní hranice pojistného plnění: 500 000,- Kč
Pojistná hodnota: nová cena

S?S?^bezpeií: poškození nebo znice- - -dovodn, škodou
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika.

pojS "ebe2pe^ovoo7d^, o?d3a cv)z^jenS;e"LprIpade pojistneudálosti 2Působené
a ;sto>é)'unTlo^''přímueu^^^^^Tt oz^oS"nLPJn^Í/a^VESi^v^^^°i^ SSŠk<^" :^fs7pmp=
Připadne rozpoctovych';odoměrů"ďo'bouu*"Ůn^uaooadTe le vociy' následnými odečty z'Patn'ch

S^gS^^sST"S:yíi^M1---^"-^osti^pS ̂ ^SS!^: ̂ S!e ̂ každé"ÍÍ"^'^e'^
SpoluúeasťpoSi^^ZS SS)2 po"stného plnéní ve vysi5MWO:^



^tkpredmet pojištení: veškery movity -j^ pojištěny toutopojistnou s. louvou a její.i
Pojištěné věci: vlastní a cizí

Horní hranice pojistného plnění: 500 000, - Kč
Pojistná hodnota: nová cena

s;eessss"jc'úder bleskul náraz nebo - p--o

Ujednává se, že odchylné od VPP Z 2007 či. X nrivt 7n c> ,."
S^^b^S^SS^^S?:eS?sku rozumí také pro^
Spoluúčast: 5 000, - Kč
Toto pojištěni se sjednává jako pojištění prvního rizika.

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Sp-s/ď^s; ̂ ff^.xsss
s:a:s^%Es;ďsss-^- -
Rozsah pojištění:

^;S:^išS",:S^vitostí - -W staveb včetně stavebn.H
Pojištění věci: vlastní a cizí
Specifikace: stavební součásti a příslušenství budov
SSSnéh? príloha c ] (seznam^W ne^^i) a dals, "sta dle úcetni

Horní hranice pojistného plnění: 10 000 000,-Kč
Pojistná hodnota: nová cena

^S]S^bX^CS v^ás SS' ^;zení. ^loupsmpachatele v pnÍÍnne"souvť^oK strs";dc7zceIn,̂ tvti byla poškozena "ebo znice"'> Jednáním

Spoluúčast: l 000, -Kč

Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

10



2.2. ) předmět pojištěni: věci movité
Pojištění věci:

Specifikace:

vlastní a cizí

ss^i^iSSss^
SnSSnéh^ pnloha č / ^aw po]istenych nemov'^ a další ^dle'uL
Příloha : c. 2 (pravidla zabezpečeni do výše škody 2 000 000, -Ke)
Horní hranice pojistného plnění: 20 000 000, - Ke

^^r^r^^ss. ^^rs^ ~*
^SSs^wm^^s- ̂ . S:^[i
^SP (S^bSz^cK? ̂ rS s:^- ^-L--pachat~eTe"v"přS";:uSr^dZt, ^veerÍ, byla poškozena nebo zničena "M^
Spoluúčast: l 000, -Kč
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

2.3.) předmět pojištění: věci movité
Pojištění věci: cizí a převzaté

wc: ^ssss. rss;^1-- - °-h
SSSLiTpříloha č'(seznam pojisténych "-^ a další "sta dle účetní

Příloha: č. 2 (pravidla zabezpečení do výše škody 2 000 000, -Kč}
Horní hranic pojistného plnění: 10 000 000, - Ke
Pojistná hodnota: nová cena

^^S^s^-s. '^'s ss:' :dř-^MIO-'s-
pachatele v pnÍÍnné"souvťS^dc7z ceIntotvlái byla poškozena nebo zničena Jednan'm

Spoluúčast: l 000, - Kč
Pojistná hodnota: nová cena

11



2. 4.) předmět pojištění: soubor zásob
Pojištění věci: vlastni' a cizí

ssT ?príloha c'(seznam poíisténých nemovitostí) - ^ -ta dle účetní

Příloha : c. 2 ^mmrffa zabezpečení do výše škody 2. 000. 000, -Kč)
Horní hranice pojistného plnění: 10 000 000, - Kč
Pojistná hodnota: nová cena

^sx^bs^cs srs s:^' ^.zem^lou^mpaeS:Iv"pnS"lSrs lcTe^tv1i byla poškozena nebo znicena jednaním

Spoluúčast: l 000,-Kč
Pojištěni pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

2. 5.) předmět pojištění: peníze a ceniny
Pojištěni věci: vlastní

SSSné^ přiloha č ] (seznam poíis^ch nemovitosti) - ^s, "ta dle ucetn,

Zvláštní ujednání: pojištěn, se vztahuje i na přepravu pojištěných cenností na území ČR
Horní hranice pojistného plnění: 10 000 000, - Kč
Pojistná hodnota: nová cena

Spoluúčast: l 000,-Ké
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

2. 6.) předmět pojištění: cizí a převzaté peníze a ceniny
Pojištění věci: cizí

ss^pfíloha č'(seznam pojistěných nemovitosti) a ^ -sta dle ucetn,
Zvláštní ujednání: pojištění se vztahuje i na přepravu pojištěných cenností na území ČR
Horní hranice pojistného plnění: 10 000 000, -Kč
Pojistná hodnota: nová cena

12



S^SPt^Jb^.!dciz!M ^ kradezí v °"Pá"T, odcizení věci loupežnym
^re^d>eiDím^. u.mys'ne.. poskození . veci'. ktera byla P>Skozena" nebo"z'ni&na '"j^Sm'

v přícinné souvislosti s odcizením věci

Spoluúčast: l 000, -Kc
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

UJed,navá".seL.že.. poÍišté"Lvlastních' cizích a Převzatých cenností se sjednává i na pojištění^??em^^^r^íči^souv"i^s^^^^^^^°^^ n^> ̂ ^

 

TOVaneho nákladu louP^y". Přepaden, ml na územÍCTLVsouSdu7^n^l[. ^^
^^^° sm M[^, ^^[^i^ip^mí^u^S^i'p3^
přepravovaného nákladu (dále jen "VPP PPN2007"), které tvonpřÍlohutéto^poÍťné^mlZr
MeJl. toto, -pojisténí, "ď.také do.Plňk°vy"ii pojistnými podmínkami Pravidla zabezoečení
ov áného nákladu (dále jen .WP PZN 2007"): ktere^ou'^ pfflZ; ̂ ^:^

S?SiSS~vitostí a souvise)ících staveb veetně stavebních soucástí
Pojištěni věci:
Specifikace:

Místo pojištění

vlastní a cizí

stavební součásti a příslušenství budov (zejména oplocení, zdí, soch,
ochranných hradeb, apod.), školní a dětská hřiště (včetně jejich povrchů),'
zařízení, lavičky a oplocení

Již. příloha c l (seznam pojištěných nemovitostí) a další místa dle úcetní
evidence pojištěného.

Horní hranice pojistného plnění: 10 000 000,- Kč
Pojistná hodnota: nová cena

a) pojištěné pojistné nebezpečí: úmyslné poškození nebo zničeni věci
n^^lča!t:. l. ooo''KČ (školní a dětská hřište 30% min- 5 000, -Kč)
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

^th yin e, o"dwp. K"2007cl;_y1 'odst; !-p'sm:. c)se ujednává. ^ POJÍST"' se vztahuje i nap^etí Mbom^íP°w;huvěcija^oIiv/zne^ŠtěnÍ^'z, S,;^ ̂ l^<"^iistné
nebezpečí se sjednává roční limit plnění ve výši 5^000.000^"^"""' 'l"""' °ťuu'

13



2.8.) předmět pojištění: věci movité

pojištěni věci: vlastní

specifikace: vlastní věci movité, vĎetně věcí zvláštní umělecké nebo historické
Starožitností a sbírek. Věci ve vlastnictví Pardubického kraje a věci"svěřene

krajem do hospodařeni organizací jim zřízeným, které"
ve svém účetnictví

věci

eM?S?nehmi přiloha č' ' (seznam po"sté"ých r"smovitostí) a dalš' ".-sta dle účetní

Příloha: S. 2 (pravidla zabezpečeni do výše škody 2. 000. 000, -Kč)

Horní hranice pojistného plnění: 10 000 000, - Ke
Pojistná hodnota: nová cena

a) pojištěné pojistné nebezpečí: úmyslné poškození věci nebo zničení věci
Spoluúčast: l 000,-Kč
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

2.9.) předmět pojištění: věci movité

pojištěni věci

specifikace
: vlastní

: vlastni věci movité, včetně věcí zvláštní umělecké nebo historické
st,arozlt"osti a s.bírek-"věc.i. ve vlast"ictví Pardubického--kraje"a "věc'i"i'e

organizací jím zřízených a založených, které tyto věci vedou ve
svém účetnictví.

ss>:fe přiloha c'(seznam poiistěných nemovitostí) a dalsi mista dle """"'
příloha : c. 2 (pravidla zabezpečeni do výše škody 2. 000. 000, -Kč)

Horní hranice pojistného plnění: 10 000 000, -Kc
Pojistná hodnota: nová cen

a) pojištěné pojistné nebezpečí: úmyslné poškození věci nebo zničeni věcí

spoluúčast : l 000,-Ké
Pojištění pro toho pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

14



2. 10.) předmět pojištění: soubor zásob

Pojištění věci: vlastní

MÍS,topojíšte"K , viz-příloha č-1 (seznam PoJ^těných nemovitosti) a další místa dle úcetní
pojištěného

Příloha : c. 2 (pravidla zabezpečení do výše škody 2. 000. 000, -Kč)

Horní hranice pojistného plnění: 5 000 000, - Kč
Pojistná hodnota: nová cena

a) pojištěné pojistné nebezpečí: úmyslné poškozeni věci nebo zničeni věci
Spoluúčast: l 000,-Kč
Pojištění pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko.

? y. Předmet pojištění: soubor veď movitých a zásob
Pojištěné věci: vlastní i cizí

Horní hranice pojistného plnění: 100 000, - Kč

Pojistná hodnota: nová cena

plÍienLroi!t"Zchne-bezpecí: odcizenívěci krádež, vloupánfm nebo loupežným přepadením
a poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věcí
Spoluúčast: l 000, - Ke
Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika.

o.dch^éJd2PPK3007_cl;_IIa^, Ix od.st-6; se. ujednává, že se pojištění sjednává i pro případS^edmétuwiÍstén! nahoďlou událostí ZP>^e"°"P°)i^"ebe^ÍÍmvkm^ ^^.
'okladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění sjednaného propnpaďodcizenT

predmétu poj,išténí nahodilou udál°'>tí způsobenou pojistným nebezpetímťk'rlďež'p7o'sztá"i'e. že
pojištěný prokáže vznik pojistné události pojistitelii ' ' . ------" t-. -j-,
Eousnesením orgánů cinnéhov trestním řízení o zahájení trestního stíhání určité (
pod^rem. zeospáchanf !rcstneho činu kradeže PfedmětupojiytěmpodTe"ustano'venT§"2^'zakona
^ !,4"lt96Lsb;"tre.st"ího. záko"a've znění pozdejších Předpisů (dále jen "trestmzákon")7nebou
bí, u.s"<?"emm.orgátlů cinného vtrestnlm řlzenío °d'°žen7věci,"zj'ehož'2něn'K^Jm^uaz '''
^S"em.)lšakbudebezjakychk0!^

-le o.dcÍzenl předmetu POJistě"í směř°valok naplnění skutkové podstaty práv~ějte'sťn'eho
emu krádeže podle ustanovení § 247 trestního zákona a nikoliv jiného te'stn?hoťím'u.'
P1estupk". ci SP.ravního deuktu. a že Jediným důvodem pro jeho vydám (mmen'o"u'sne"s'ení o

:emvěci)je pouze a jen absence dostatečně odůvodněného závěru 0'spácháni odcizení
pojištění určitou osobou a nikoliv jiná skutečnost.

Limit pojistného plnění ve výši 100. 000, - Kč je horní hranicí pojistného plnění pro jednu a

15



lS^^d^stI. nSÍe^kazdémJednom roce trvání účinnosti této P°Ji^né smlouvy.
^IP^to, u. le,rozum;p"v'astne"Ísi věci J.1^"1 ZP"^bem, než je krádežrvToupanim'ne"^'

!o"uptóneprepadenL výluka. z Poji.štění "vedená-ve"VPP"K2007'črv 'Í ̂ ^. ''pZT^Te0
?^I^S^^r;Ědí^Irfedmét:;^štsnípozd emp^p^^
S^,?^IZS^mpred^^^^^=^:^^

3. POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVOVANÉHO NÁKLADU

^S^CIS^WStnLsmlauyy se, toto. P°JiStění Mí také Všeobecnými pojistnými
Smykami ~ ZVIáštní část pojištění oclcizení (dále jenj:vpp PPN 20vo7")a^v'ofí'pZIS

Mls l. toto. pqiis tení, /íď. také do.PInkovymi Pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení

ov áného nákladu (dále jen -WP PZN 2007"): kteréJ^'^' S: ̂ ^S

3 -L předmět pojištění: přepravovaný náklad
Pojištění věci: vlastní a cizí

SSaS a cizí věci vcetaě věcí 2vláštní umelecké nebo h-ké hodnoty,

Horní hranice pojistného plnění: 5 000 000, - Kč
Pojistná hodnota: nová cena

^Čtele. pcyI ?nÍ. nebezpečí: odcizení- Přepravovaného nákladu v příčinné souvislosti s

?=,.rs, ;e^=^S^iE5ř ="ss-
SSS=;'S==^?=ss.,
^^"neb°Jeho_nákIadu' victíic-' kr>P°btim, ^uve. nlpŮdy:^H^1^, 1^
ze^n'^mo^padem stromů'stozárů a Jinych Předmetů-nejs"ou'-ÍÍ so'uast;"oo^íen'^
"áuadu;zemetřese"""' kouřem a "adzvutovou vlnou, ~vodo~voď"níÍkodou"ul

nehodou, nárazem nebo střetem. ---->-,

Spoluúčast: l 000, - Ke

pojištěni pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první- riziko

^řvÍcshvz^^l2 noo7",^k^x, IY"se. ^dnáYa_nasleduJícluzemní rozsah P°Ji^ní:
i všech zemí Evropy mimo Běloruska, Moldavska, Ruska a U~kr~ajmy'"'""" ť"J"L""'

16



Se!lLslo :dchyIne_od vpp PPN.. 2007 či-nl odst- L stahuje i na náklad přepravovanýsilničními vozidly nebo soupravami silničních vozidef:"
^j,e)lc hž"zapsmymprovozovate. lem-ie P°Jistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě.
^mlSra pojišténý uživá na základé' platných leasingovych"smluv"nebo Zn7c h"^jecmmch
Vozidla se do pojistné smlouvy neuvádějí.

sisP ZN 2007-clánku Iv se ujednává-že ^istitel ^ytne POJi- P- dle

Sldo500000,-K6
S2 do l 000 000, -Kč
S3 do 2 000 000,-Kč

4. POJIŠTĚNI ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

LSls č'^m, I;ZOJ;st"LsmIouvy se toto. P°ÍiStění řídí také Všeobecnými pojistnými
^zvláštní část Pojištění elektronických zařízení (dále jen "VPPELE"2007JI'\"kÍer'e

tvoří přílohu této pojistné smlouvy. ' - v--j- ... ^^^,,,

^l^ítoto pojišténí řídí také doplňkovými POJist"y'"i podmínkami Pravidla zabezpečení proti
(dále jen "DPP PZK 2007"), které jsou také přílohou této pojistné smlouvy.

4. 1.) předmět pojištění: elektronická zařízení a jejich příslušenství
pojištěni věci : vlastni a cizí
specifikace

místo pojištění
příloha

^soubor kancelářsko výpočetní, komunikační, zdravotní a lékařské, měřící a
J!,"e..obdob"é techniky'. věci ve vlastnictví Pardubického kraje a věci"ve

organizaci jím zřízených a založených, které tyto věci vedou ve
svém účetnictví

viz příloha č. l (seznam pojištěných nemovitosti, případně území ČR)
c. 2 (pravidla zabezpečení do výše shody 2. 000. 000, -Ke)

Pojistná částka : 300 000 000, -Kč
Roční limit pojistného plnění :100 000 000, -Kč

Pojistná hodnota: nová cena

^^Se ne!'e?pečL. poškození nebo zničení věci Jakoukoliv nahodilou událostí,

^TSê °vylucuje její funkčnost a nenl v P°J^^Podn"n^'n^^^
spoluúčast : 5 000, -Kc

17



blpli sten,époj.is!nénebezpečí:. požár'vyb"CI1' "der blesku'náraz "ebo zřícení pilotovaného
tělesa, jeho části nebo jeho nákladu

spoluúčast : 5 000, -Kč

c) pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň
spoluúčast : 5 000, -Kč

^pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin:
i; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; kouř; nadzvuková'vlna """""

spoluúčast : 5 000, -Kč

e) pojišténe pojistné nebezpečí: nahodilé a náhlé poškození nebo zničení věci vodou z
vodovodního zařízení

spoluúčast : 5 000, -Kc

f) pojištěné pojistné nebezpečí: odcizení, úmyslné poškození věci
spoluúčast : 5 000, -Kc

g) pojištěné pojistné nebezpeéí: vniknuti předmětu
spoluúčast : 5 000, -K.č

odlchylne, l,VPPELE20,07'ČIánku m'bodu 2-se UJednává. že se pojištění vztahuje i na soubor
nařízení od jejichž^data výroby v době vzniku škodné události neuplynulo 7'fe7a

na zdravotní a lékařskou techniku bez omezení data výroby.

ojse, od"yppELE2007, cl-VI ocist'3- písm-d)se ujednává'že z Pojištění vzniká právo na

Inéni i za škody na lékařských vyšetřovacích sondách.

LiiedMvá"se.'"M.(xl..chylné od.čl'vl otlst-3; Písm-a) vpp ELE 2012 se pojištění vztahuje také na
záznamy a software jiný než základní v hodnotě nosičů dat, včetně nákladů na'admTnistrativm
pra.cLa. prov°z.,pocrtač^"ezbytllychna rePr°dukci těchto záznamů (s vyloučením jakýchkoliv

na získání informací, které jsou na nosičích zaznamenány), ^.^ nikolivVhodnoté
"Tcí:=ktero"pro POJištěného svým obsahem představuji. Toto pojištění se'sjednávás"hoi:m

anici pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém~Íednom"roc'e
trváni pojistné smlouvy ve výši 200 000, -Kč.

4.2.) Předmět pojištění: soubor vlastních a cizích elektronických zařízení, příslušenství

Specifikace: ̂kancel.^vypočetai, komunikační, zdravotní a lékařské měřicí a jiné obdobné
včetně lékařské techniky umístěné ve vozidlech pojištěného

V souladu s VPP OČ 2005, článkem Vil, odst. l se ujednává pojištění s územní platností: Evropa
Pojistná částka : 10 340 000,-Kč
Roční limit pojistného plnění: 5 000 000,-Kč

18



!^Se.. wstaLnebezpec:I: Poškoze"' nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv
naho(l"ou_udá!ostí> ktera . °mezuJe, "ebo vylučuje jeho funkčnost rn'ení"v p"o"hs"t^'c

nebo v pojistné smlouvě vyloučena
spoluúčast : 5 000, -Kč

p^!!tí"expoilstne nebezpečí: požár'vybuch'ucler blesku' náraz "'.bo zřícení pilotovaného
tělesa, jeho části nebo jeho nákladu

spoluúčast : 5 000, -Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň
spoluúčast : 5 000, -Kč

p"OJ.i!te.néJ^jis é"ebezpecÍ: yictílce;. kruPobit''; sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin;
Iav"!a'. pád. strom":. stožár" a jinych Před"'etů; zemětřesení; "kouř,

" 

nadzv'uková'"v'lln'a
(aerodynamický třesk)
spoluúčast : 5 000, -Kc

POJ;sténé pojistne "ebezPečí: "ahodilé a náhlé poškození nebo zničení předmětu pojištěnf
z vodovodního zařízení

spoluúčast : 5 000, -Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: odcizeni, úmyslné poškozeni předmětu pojištění
spoluúčast : 5 000, -Kč

LOJi,!enLSLOdc.hy. l"ě.,ocl Dpp PZK 2005 č1'.111' kód ubezpečen, M3 sjednává i pro příp
ldclzenLpřepravovaneho^ákladu nah.od'lou udál°stí způsobenou'pojistným''neb^peč7m S
pros^prototopojištění se sjednává "mit P°J'st"ého plnění za jednu a^pojistné události nadálé
v Kazaem jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy ve výši 300. 000, -Kč.

ondnchnynlnně^odD "PZN2005- cl-Iu' se.ujecinává. že P°Jistitel P^kytne pojistné plněni do výše
JOOOOO,-Kc v případě, že předměty pojištění jsou v době vzniku pojistné-'udalosti"uíožen"vv'
r,adle <"!avřeném prostoru vozidla- zavazadlovy "ebo nákladový prostor'vozi'ďamu'sTb>'ťřadně

ldch.yln:e, iyp pELE 2007'.CIánku m'bodu 2- se UJednává' ^ se pojištění vztahuje i na soubor
zařízeni od jejichž data výroby v době vzniku škodné události neuplynulo 7'feť'a

na zdravotní a lékařskou techniku bez omezení data výroby.

19



4.3.) Předmět pojištění: elektronické zařízení, příslušenství
S^ifikace: Parní sterilizátor TUTTNAUER 5075 HSG, výrobní číslo: 2708074, rok výroby:

Y. sou,ladu s vpp oc 2005' článkem VI1'odst 1 se UJednává P°Jiště"í s územní platností. Česká

Pojistná částka (Limit pojistného plnění): Sól 100, - Kč

POČt.mé-. poi;stné.. nebezpečí: Poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv
nahodilou událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho funkčnost a "není" v JDoiis"tníc

nebo v pojistné smlouvě vyloučena
spoluúčast : 5 000, -Kč

.
-OJTne,pqiistne nebezPecK Požár' výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného

letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu
spoluúčast : 5 000, -Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň
spoluúčast : 5 000,-Kc

p"oj!sté"é_pqiistllé nebezPecl: yichřice; krupobití; sesouváni půdy, zřícení skal nebo zemin;
i; pád stromů, požárů a jiných předmětů; zemětřesení; kouř, nadzvukova"vTna

tři

spoluúčast : 5 000, -Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: nahodilé a náhlé poškození nebo zničení předmětu poiištení
vodou z vodovodního zařízeni

spoluúčast : 5 000,-Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: odcizení, úmyslné poškození předmětu pojištění
spoluúčast : 5 000, -Kč

4. 4. ) Předmět pojištěni: elektronické zařízení, příslušenství
S^ifikace: Parní sterilizátor TUTTNAUER 5075 ELCP, výrobní číslo: 2802213, rok výroby:

v-sou,l.adu s vpp oc 2005- článkem VI1-oclst 1 se "Jednává pojištění s územní platností: Česká

Pojistná částka (Limit pojistného plnění): 491 470, - Kč

pli stí"e.. poj,is!né.. "ebezpečí: Poš.kození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv
nahodl_10" událostí' která . omez"Je, nebo vylučuje jeho funkčnost a~nen7"v p"ojls"ťnýc

nebo v pojistné smlouvě vyloučena
spoluúčast : 5 000, -Kč

20



p"o^téne. poilstne Ilebezpečí: požár' výb"ch'útler blesk"' náraz "ebo zřícení pilotovaného
tělesa, jeho části nebo jeho nákladu

spoluúčast : 5 000, -Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň
spoluúčast : 5 000, -Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin:
a; pád. stromů; .stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; kouř, nadzvukova"vTna

tř(

spoluúčast : 5 000, -Kč

Pojištěné pojistné nebezpečí: nahodilé a náhlé poškození nebo zničení předmětu pojištěni
z vodovodního zařízení

spoluúčast : 5 000, -KĎ

Pojištěné pojistné nebezpečí: odcizení, úmyslné poškození předmětu pojistění
spoluúčast : 5 000, -Kč

Í5^pre(lmět P°Jiště"í: soubor elektronických zařízení, příslušenství
Pojištěné věci: vlastní i cizí

Horní hranice pojistného plnění: 100 000, - Kč

Pojištění pojistných nebezpečí: v rozsahu dle části I. či. II odst. l. VPP ELE 2012

Spoluúčast: l 000, - Ke

5ildn!YáleLzeo.dchylně od vpp ELE 2007 Č1:.VI odst-3' písm-a) se Pojištění vztahuje také na
záznamy počítačových systémů v hodnotě nosičů dat, včetně nákladů naadministrativm Dr'áci"a
proTOZ pocitače "ezbytnych na '-eprodukci těchto záznamů (s vyloučením jakýchkoliv nákfadůna

I, které jsou na nosiéích zaznamenány), tj: nikoliv v hodnotě mformací, "kterou
pro^pojišteného svým obsahem představuji. Toto pojištěnce sjednává s horní hraniď~D'oiisťnéh

.Ineni pro jednu ^ všechny pojistné události nastalé v každém jednom roce 'trvám"poiistné
smlouvy ve výši 100. 000, -Kč.

21



5. POJIŠTĚNÍ STROJŮ

yj^duj clan}íem, Lpoíistnéfmlouvxs etoto p°jištění řídí také Všeobecnými pojistnými
podmínkami - zvláštní část Pojištění strojů (dále jen "VPP STR 2007"), které -tvoří'pňÍohu'íéto
pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezoečení oroti

(dále jen "DPP P K 2007"), které jsou také přílohou této pojistné smlouvy.

5. 1.) předmět pojištění: Soubor strojů

pojištěni věci : vlastni a cizí

T.C._lkTe 
__,. _.

: v,écive v'astnictví Pardubického kraje a věci ve vlastnictví organizací jím
zřízených a založených, které tyto věci vedou ve svém účetnictví.

místo pojištěni : viz. příloha č. l (seznam pojištěných nemovitosti) a další místa dle účetní
evidence pojištěného

příloha : c. 2 (pravidla zabezpečeni do výše škody 2. 000. 000, -Kč)
Pojistná částka (Limit pojistného plnění): 100 000 000, - Kč

a) pojištěné pojistné nebezpečí: poškození nebo zničení věci jakoukoliv nahodilou události,
která omezuje_nebo vylučuje její funkčnost a není v pojistných podmínkách nebo v poTistne
smlouvě vyloučena
spoluúčast : 5 000, -Kc

b)j)qištěne pojistné nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu
spoluúčast : 5 000, -Kč

c) pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň
spoluúčast : 5 000, -Kč

^pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin;
lavina; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; kouř; nadzvuková vlna
spoluúéast : 5 000,-Ké

e) pojištěné pojistné nebezpečí: nahodilé a náhlé poškození nebo zničení věci vodou z
vodovodního zařízení

spoluúčast : 5 000, -Kč

f) pojištěné pojistné nebezpečí: odcizení, úmyslné poškozeni věci
spoluúčast : 5 000,-Kč

g) pojištěné pojistné nebezpečí: vniknutí předmětu
spoluúčast : 5 000, -Kc

Odchylneod VPP STR 2007, článku III, bodu 2. se ujednává, že se pojištění vztahuje i na soubor
strojů od jejichž data výroby v době vzniku škodné události uplynulo 10 a více let.

22



6. POJIŠTĚNÍ SKLA

V souladu s článkem I pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými
podmínkami - zvláštní část Pojištění skla (dále jen "VPP SKL 2007"), které tvoří pnlohu-této
pojistné smlouvy.

Rozsah pojištění:

6. 1.) předmět pojištění: skla

pojištěni věci

specifikace
vlastní

: Zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od min. 2 mm, výlohy,
vstupy a jiná obdobná skla, včetně nalepených snímačů zabezpečovacího
zařízeni, nalepených fólií, nápisů, maleb a jiné výzdoby, markýzy vyrobené
ze skla, zrcadla místo pojištěni

: viz. příloha ě. l (seznam pojištěných nemovitosti)
místo pojištění -. viz. příloha S. l (seznam pojištěných nemovitostí) a další místa dle účetní
evidence pojištěného

typ pojistné částky: nová cenapojistná částka : 5. 000. 000, -KĎ

pojištěné pojistné nebezpečí: zničeni nebo poškozeni

spoluúčast : 1. 000, -Kč z pojistného plnění
pojištěni pro toto pojistné nebezpečí se sjednává na první riziko

OdchylněodVPP L 2007 či. VI, odst. l, písm. c) se ujednává, že pojištění se vztahuje i n
poškození nebo zničení povrchu věci jakýmkoliv znečištěním, zabarvením apod. Pro toto pojistné
nebezpečí se sjednává roční limit plnění ve výši 500. 000, - Kč

7. POJIŠTĚNI ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

V souladu s článkem I pojistné smlouvy se toto pojištěni řídí také Všeobecnými pojistnými
po mÍ"kami. :. ZVIástm' část POJištění odpovědnosti za škodu fyzických a právnických osob (dál
jen "VPP ODP 2007"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Pardubicky kraj, IČ: 70892822 a dále subjekty zřizované Pardubickým krajem
s výjimkou následujících:

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČ: 27520536
A dále pro pojištěné uvedené v seznamu, který je přílohou é. 16

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2007 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
odpovědnost za škodu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu
k pojištěnému.

23



Pojištěni' se sjednává s územní platnosti: Evropa

Rozsah pojištění:

7. 1.) Pojištění odpovědnosti za škodu z činnosti a ze vztahu
Pojištění dle bodu 7. 1. se sjednává se souhrnným ročním limitem plnění (SRLP) následovně:
Soucetpojistných plnění vyplacených pojistitelem ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti
z.t.š-, odusjed"anýc.h"vvbodu 7'. L této smlouvy nepřesáhne výši 100. 000. 000, - Kč pro jednu a
^ šechny POJistné události nastalé v každém jednom roce trvániúčinnosti této pojistné smlouvy.
To platí i pro součet všech plnění ze sériové pojistné události.

Pojištěni odpovědnosti za škodu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené
odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému:

a) na zdraví, usmrcením,
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním

v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v zřizovací listině nebo iinér
oprávnění k činnosti.

lnut pojistného plnění: 100 000 000,- Ke
Spoluúčast: l 000, - Kč

Pojištěna se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost za škodu způsobenou
zdravotní pojišťovně vynaloženim nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze
zdrayo tního^pojistěni při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního
jednám-pojištěného (tzy. regres zdravotní pojišťovny). Pojistitel poskytne pojistné plněnípouze v
případě, že na odpovědnost za škodu na zdraví, ke které se náklady na zdravotní péči vážou, se
vztahuje pojištění sjednané dle těchto VPP ODP 2007, je-li poškozeným třetí osoba, nikofívšak
zaměstnanec pojištěného. Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění za jednu a
všechny škody nastalé v pojistném období ve výši 10. 000. 000,-Ké

o. c'dpoyéci"ost. zaškodl1 na zdravf a na živote rad"ích Pardubického kraje se sjednává
pojištění bez spoluúčasti.

Pro odpovědnost za škodu jia zdraví a na životě žáků, studentů škol, klientů ústavů a dětských
domovů se sjednává pojištění bez spoluúčasti.

odchyl"éod čl; Iv'odst-1; písm- a) vpp ODP 2007 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
převzato^ nad^ rámec stanovený právními předpisy, a to "pouze v následujícím

ř"T^i-z-. pqištT,ní bu?ou "hrazeny' škocly vzniklé žákům a studentům školy nebo1 učiliště pn
konání praxe a odborného výcviku, organizovaných školou u cizích subjektů.
i"Sé.kr.ytí se I'ozsiřuJeo Pojištění škod způsobených žáky a studenty škol nebo učilišť při
konání praxe a odborného výcviku, organizovaných školou u cizích subjektů. Za akci
organizovanou školou či učilištěm se považuje také praxe, kterou si zajistí žák "či student sám.
pokud"mu.to škola "ebo "čiliště nařídl (Pro tyto PříPady se sjednává roéní limit plnění ve výši
300 000, -Kč

24



V souladu sVPP^ODP 2007, článkem U, odst. l se ujednává, že se pojištění vztahuje i na
odpovědnost za škodu podle § 204 zákoníku práce na odložených věcech, dále se pojištění
vztahuje i na odpovědnost za škody způsobené na věcech vnesených a odložených žáky,
studenty, klienty ústavů a dětských domovů ubytovanými osobami a návštěvníky.
Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění za jednu a všechny škody nastalé
v pojistném období ve výši 5.000.000,-Kc
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Odchylně od VPP ODP 2007 el. IV odst. l. písm. e) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
odpovědnost za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí. Pojištění se vztahuje i na
náklady spojené s vycištením nebo dekontaminací.
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou postupně (postupné znečišťování
životního prostředí).
Pro účely tohoto pojištění se za škodu vzniklou postupně považuje:
- škoda nebo její část způsobená bezprostřední příčinou, jež působila déle než 72 hodin.
- škoda způsobená fyzikálními chemickými, popřípadě biologickými vlivy provozu na okolí při
jeho běžném standardním chodu či průběhu, nebo

- škoda vzniklá v důsledku toho, že pojištěný nebo osoby pro něj činné porušily povinnost
stanovenou ustanovením § 415 zákona c. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisu (zejména tím, ze pojištěny nebo osoby pro něj činné před vznikem škody nepřijaly
potřebná opatřeni k zamezení vzniku škody, ačkoliv o nebezpečí jejího vzniku vzhledem k
^. .o.̂ o?em. a, svym osobním Poměrům vědět měly a mohly, nebo tím, že po vzniku škody
nepřijaly potřebná opatření k zamezení zvětšování škody již vzniklé).

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že škodná událost byla oznámena pojistiteli do 5
pracovních dnů od vzniku škodné události.

Pojištěni se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:
- zneéištěním vzniklým v souvislosti s vrtáním, těžbou, údržbou, provozem, držbou nebo

vlastnictvím studen či šachet,
- znečistěnim životního prostředí nastalým před vznikem škodné události (staré zátěže),
-jednáním pojištěného jehož důsledkem je uloženi majetkových sankcí poškozenému.

Pojištěna se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku závažné havárie podle
zákona č. 59/2006 Sb. o prevenci závažných havárii způsobených vybranými nebezpečnými
chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve zněni' pozdějších předpisů, a
zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti
okresních úřadu, ve zněn; pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárif), ve zněni
pozdějších předpisů.
Pojištění odpovědnosti za škodu sjednané dle VPP ODP 2007 se dále nevztahuje na jakoukoliv
povinnost (zejména povinnost nést náklady na preventivní či nápravná opatření) vzniklou Či
uloženou pojištěnému na základě zákona č. 167/2008 Sb., o předcházeni ekologTcké~ujme~a o
jej i nápravě a o změně některých zákonů.

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí se sjednává se
sublimitem Pqistného plnění ve výši 100 000 000, - Ke v rámci stanoveného limitupojistného
plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu.

25



Ujednává se, že odchylně od článku IV odst. l. písm. m) VPP ODP 2007 se pojištění vztahuje i
na škody způsobené nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem územně
samosprávného celku při výkonu veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti Toto
pojištění se v souladu s článkem II odst. 4. pism. a) VPP ODP 2007 vztahuje i na finanční škodu
způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem územně
samosprávného celku při výkonu veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti.
Pojištění se sjednává s ročním sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč.

Odchylně od ujednání článku II a článku III VPP ODP 2007 se ujednává, že pojištěni se vztahuje
i na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené poškozenému neoprávněným zásahem do
jeho práva na ochranu osobnosti ve smyslu § 11 a naši. Občanského zákoníku v souvislosti s
pojištěnou činností, je-li pojištěný povinen k její úhradě na základě pravomocného soudního
rozhodnutí dle § 13, odst. 2. a 3 Občanského zákoníku. Pro toto pojištění se sjednává sublimit
pojistného plnění ve výši 10 000 000, - Kč za jednu a všechny pojistné události v jednom
pojistném roce.

Odchylně od či. IV odst. 2. písm. a) VPP ODP 2007 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálně právní ochrany dětí dle
zákona 6. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve zněni pozdějších předpisů. Pro toto
pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 10 000 000, - Kč za jednu a všechny
pojistné události v jednom pojistném roce.

7.2.) Doplňková pojištění odpovědnosti za škody

Pojištění dle bodu 7.2. se sjednává se souhrnným ročním limitem plnění (SRLP) následovně:
Součet pojistných plnění vyplacených pojistitelem ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti
za škodu sjednaných v v bodu 7. 2. této smlouvy nepřesáhne výši 10. 000. 000, - Ke pro jednu a
všechny pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy.
To platí' i pro součet všech plnění ze sériové pojistné události.

Odpovědnost za následnou finanční škodu

V souladu s VPP ODP 2007, či. II, odst. 4, písm. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného následnou finanční škodu vzniklou
jinému, za předpokladu:
a) že této finanční škodě předchází vznik škody na zdrávi nebo usmrcením nebo vznik škody na
věci

b) a že škoda na zdraví, usmrcením nebo škoda na věci vznikla
c) a že finanční škoda vznikla jako následek této škody na zdraví, usmrcením nebo škody na
věci.

Limit pojistného plnění: 10 000 000, - Ke
Spoluúčast: l 000, - Kč

26



Pojištění odpovědnosti za regres zdravotní pojišťovny při poškozeni zdrávi nebo života
zaměstnance pojištěného

V souladu s VPP ODP 2007, či. II, odst. 4, písm. e) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou zdravotní pojišťovně
vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištěni při
poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního
jednání pojištěného.
Právo na pojistné plnění vzniká pouze v případě:
l) kdy odpovědnost zaměstnavatele za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se
náklady zdravotní péče vztahují, pokrývá zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, nebo je škoda reparována jinými veřejno-
právními instituty (např. úrazovým pojištěním),
2) kdy škoda na zdraví, ke které se náklady zdravotní péče vztahují, byla způsobena v souvislosti
s íinností pojištěného, která je předmětem sjednaného pojištění odpovědnosti za škodu, nebo byla
způsobena vadou výrobku pojištěného uvedeného na trh v době, kdy trvalo pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku sjednané dle VPP ODP 2007, je-li sjednáno.

Limit pojistného plnění: 10 000 000,- Ke
Spoluúčast: l 000,- Ke

Pojištění odpovědnosti za škodu na věci převzaté a v užíváni

V souladu s VPP ODP 2007, el. II, odst. 4, písm. b) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou na věcech, které sice
nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného
právního důvodu. Toto pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu na věcech v užívání -
motorových vozidlech.

V souladu s VPP ODP 2007, el. II, odst. 4, písm. c) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou na věcech, které
pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti.
V souladu s VPP ODP 2007, či. II, odst. 4, písm. d) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou na dopravních
prostředcích a jejich příslušenství umístěných v garážích nebo v jiných podnicích podobného
druhu provozovaných pojištěným.

Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu způsobenou na věcech, které jsou vzhledem
k jejich charakteru zabezpečeny tak, aby byly zajištěny před poškozováním a odcizením třetí
osobou. Pojistitel poskytne pojistné plnění v rozsahu platných Pravidel zabezpečení proti
odcizení, která jsou přílohou pojistné smlouvy, pokud není ujednáno jinak.

Limit pojistného plněni: 10 000 000, - Kč
Spoluúčast: l 000,- Kč

27



Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

V souladu s VPP ODP 2007, či. II, odst. 2 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na právním
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou jinému:
a) na zdraví, usmrcením,
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním
vadou výrobku pojištěného uvedeného na trh v době od 1. 1.2004.
Limit pojistného plnění: 10 000 000,- KČ
Spoluúčast: l 000,- Ke

8. POJIŠTĚNI ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU PROVOZOVATELE
ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu provozovatele zdravotnického
zařízení (dále jen "VPP OZZ 2007") a dále Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část
PojištSní odpovědnosti za škodu fyzických a právnických osob (dále jen "VPP ODP 2007"), které
tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Pojištěni dle bodu 8. 1. a 8.2. se sjednává se souhrnným ročním limitem plnění (SRLP)
následovně: Součet pojistných plnění vyplacených pojistitelem ze všech jednotlivých pojištění
odPovědnosti za škodu sjednaných v bodu 8. 1. a 8.2. této smlouvy nepřesáhne
výši 100 000 000, - Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání
účinnosti této pojistné smlouvy. Ujednává se, že s platností od 01.09.2016 00:00 hodin se
souhrnný roční limit plnění snižuje na 50 000 000, -Kč. To platí i pro součet všech plněni ze
sériové pojistné události

Toto pojištění se sjednává výhradně pro následující pojištěné:

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČ: 27520536
A dále pro pojištěné uvedené v seznamu, který je přílohou č. 16

Ujednává se, že s platností od 01. 09.2016 00:00 hodin se z pqjstné smlouvy č. 8053114128
odpojišťuje pojištěná osoba:

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.
Kyjevská 44
532 03 Pardubice
IC:27520536

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2007 a či. IV odst 4. VPP OZZ 2007 se ujednává, že
pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je
v relevantním vztahu k pojištěnému.

Pojištění odpovědnosti za škody se vztahuje i na škodné události, jejichž příčina nastala v době
od 1. 1. 2004

28



Pojištění se sjednává s územní platnosti: Evropa

Rozsah pojištění:

8. 1.) Odpovědnost zdravotnického zařízení za škodu

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného -
zdravotnického zařízení za škodu vzniklou jinému.
a) na zdraví', usmrcením,
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním
v souvislosti s poskytováním zdravotní a sociální péče nebo provozem zdravotnického zařízeni.

avotn'pécí se rozumí poskytování poradenské, ošetřovatelské, diagnostické, preventivní,
rehabilitační, lázeňské, léčebné a lékárenské péče.
Pojištění se vztahuje také na odpovědnost za škodu vzniklou při poskytování první pomoci
pojištěným v zahraničí.

Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného jako
zaměstnavatele za škody vzniklé zaměstnancům na věci při plnění pracovních úkolů nebo v
přímé souvislosti s nimi.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost způsobenou osobami použitými k poskytování zdravotní
péče, pokud tyto osoby byly k této činnosti odborně způsobilé.
Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost za škodu způsobenou
zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze
zdravotního pojištění při poškozeni zdraví nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního
Je ní P°Jištěného (tzv- regres zdravotní pojišťovny). Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v
případě, že na odpovědnost za škodu na zdraví, ke které se náklady na zdravotní péči vážou, se
vztahuje pojištěni sjednané dle těchto VPP OZZ 2007, je-li poškozeným třetí osoba, nikoli však
zaměstnanec pojištěného.

Limit pojistného plnění: 100 000 000,- Kč
Ujednává se, že s platností od 01.09.2016 00:00 hodin se limit pojistného plnění snižuje na
50 000 000,-Kč.
Spoluúčast: l 000, - Kč

Pro odpovědnost za škodu na zdraví a na životě žáků a studentů škol se sjednává pojištění bez
spoluúčasti.

s vpp ozz 2007' clánkem n> odst. l se ujednává, že se pojištěni vztahuje i na
odpovědnost za škodu podle § 204 zákoníku práce na odložených věcech, dále se pojištění
vztahuje i na odpovědnost za škody způsobené na věcech vnesených a odložených žáky,
studenty, pacienty, klienty a návštěvníky.
Pro toto pojištěni se sjednává sublimit pojistného plnění za jednu a všechny škody nastalé
v pojistném období ve výši 5 000 000, - Ke
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Odchylně od VPP OZZ 2007 el. IV odst. l. písm. d) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
0dPovednost za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí. Pojištění se vztahuje i na
náklady spojené s vycistěním nebo dekontaminací.

29



Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou postupně (postupné znečišťováni
životního prostředí).
Pro účely tohoto pojištění se za škodu vzniklou postupně považuje:
- škoda nebo její část způsobená bezprostřední příčinou, jež působila déle než 72 hodin,
- škoda způsobená fyzikálními, chemickými, popřípadě biologickými vlivy provozu na okol; při
jeho běžném standardním chodu či průběhu, nebo

- škoda vzniklá v důsledku toho, že pojištěný nebo osoby pro něj činné porušily povinnost
stanovenou ustanovením § 415 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (zejména tím, že pojištěný nebo osoby pro něj činné před vznikem škody nepřijaly
potřebná opatřeni k zamezeni vzniku škody, ačkoliv o nebezpečí jejího vzniku vzhledem k
okolnostem a svým osobním poměrům vědět měly a mohly, nebo tím, že po vzniku škody
nepřijaly potřebná opatření k zamezení zvětšování škody již vzniklé).
Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že škodná událost byla oznámena pojistiteli do 5
pracovních dnů od vzniku škodné události.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:
- zneéištSním vzniklým v souvislosti s vrtáním, těžbou, údržbou, provozem, držbou nebo

vlastnictvím studen či šachet,
- znečištěním životního prostředí nastalým před vznikem škodné události (staré zátěže),
jednáním pojištěného, jehož důsledkem je uloženi majetkových sankcí poškozenému.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku závažné havárie podle
zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými
chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdrávi a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a
zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti
okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění
pozdějších předpisů.
Pojištění odpovědnosti za škodu sjednané dle VPP ODP 2007 se dále nevztahuje na jakoukoliv
povinnost (zejména povinnost nést náklady na preventivní či nápravná opatření) vzniklou či
uloženou pojištěnému na základe zákona č. 167/2008 Sb., o předcházeni ekologické újmě a o
její nápravě a o změně některých zákonů.
Pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí se sjednává se
sublimitem pojistného plnění ve výši 100 000 000,- Kč v rámci stanoveného limitu pojistného
plnění pro pojištěni odpovědnosti za škodu. Ujednává se, že s platnosti od 01.09.2016 00:00
hodin se sublimit pojistného plnění snižuje na 50 000 000, -Kč.

Odchylně od ujednání článku II a článku IV odst. 3. písm. b) PP OZZ 2007 se ujednává, že
pojištění se vztahuje i na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené poškozenému
neoprávněným zásahem do jeho práva na ochranu osobnosti ve smyslu § 11 a naši. Občanského
zákoníku v souvislosti s vyšetřováním nebo léčením, je-li pojištěný povinen k její úhradě na
základě pravomocného soudního rozhodnutí dle § 13, odst. 2. a 3 Občanského zákoníku. Pro toto
pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 10 000 000, - Ke za jednu a všechny
pojistné události v jednom pojistném roce.

Odchylně od VPP OZZ 2007, či. IV, odst. 3. písm. d), e), f), g) se ujednává, že se pojištění
vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou kosmetickým chirurgickým zákrokem, který

30



neslouží k léčebným účelům a je prováděn z estetických důvodů, dále za škodu způsobenou
umělým přerušením těhotenství, dále za škodu způsobenou přenosem viru HIV, hepatitidou typu
A, B a přenosem bakterie salmonela. Pro pojištění sjednané tímto odchylným ujednáním se
sjednává sublimit pojistného plnění za jednu a všechny škody nastalé v pojistném období ve výši
15 000 000,- Kč
Sjednává se spoluúčast ve výši l 000, - Kč

Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na škod , kterou způsobí externí pracovníci
provádějící činnost na základě smluvního vztahu obchodněprávního, obcanskoprávního či na
základe dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr podle zákoníku práce (dále jen "externí
pracovníci") ve zdravotnických a sociálních zařízeních provozovaných pojištěnými a subjekty
zřizovanými Pardubickým krajem. Externí pracovníci jsou při výkonu činnosti ve zdravotnických
a sociálních zařízeních provozovaných pojištěnými a subjekty zřizovanými Pardubickým krajem
považováni za pojišténé dle této pojistné smlouvy.

Odpovědnost za následnou finanční škodu

V souladu s VPP OZZ 2007, či. II, odst. 3, písm. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za následnou finanční škodu vzniklou
jinému, za předpokladu:
a) že této finanční škodě předchází vznik škody na zdraví nebo usmrcením nebo vznik škody na
věci

b) a že škoda na zdraví, usmrcením nebo škoda na věci vznikla
c) a že finanční škoda vznikla jako následek této škody na zdraví, usmrcením nebo škody na
věci.

Pojištěni odpovědnosti za regres zdravotní pojišťovny při poškozeni zdrávi nebo života
zaměstnance pojištěného

V souladu s VPP OZZ 2007, či. II, odst. 3, písm. c) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou zdravotní pojišťovně
vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při
poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního
jednání pojištěného.
Právo na pojistné plnění vzniká pouze v případě:
l) kdy odpovědnost zaměstnavatele za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se
náklady zdravotní péče vztahují, pokrývá zákonné pojištěni odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, nebo je škoda reparována jinými veřejno-
právními instituty (např. úrazovým pojištěním),
2) kdy škoda na zdrávi, ke které se náklady zdravotní péče vztahují, byla způsobena v souvislosti
s činností pojištěného, která je předmětem sjednaného pojištění odpovědnosti za škodu, nebo byla
způsobena vadou výrobku pojištěného uvedeného na trh v době, kdy trvalo pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku sjednané dle VPP ODP 2007, je-li sjednáno.

31



Pojištěni odpovědnosti za škodu na věci převzaté a v užíváni

V souladu s VPP OZZ 2007, či. II, odst. 3, pism. b) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou na věcech kterésice
nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného
právního důvodu. Toto pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu na věcech v užíváni -
motorových vozidlech. ^ _ ^ . , .. ,
V souladu s VPP OZZ 2007, či. II, odst. 3, písm. c) se ujednává, že pojištěni se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou na věcech, které
pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti.

V souladu s VPP OZZ 2007, či. II, odst. 3, písm. d) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou na doPravních
prostředcích a jejich příslušenství umístěných v garážích nebo v jiných podnicích podobného
druhu provozovaných pojištěným.

Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu způsobenou n věcech,^ které jsou vzhledem
k jejich charakteru zabezpečeny" tak, aby byly zajištěny před poškozováním a odcizením třetí

osobou. Pojistitel poskytne pojistné plnění v rozsahu platných Pravidel zabezpečení proti
odcizeni, která jsou přílohou pojistné smlouvy, pokud není ujednáno jinak.

8.2.) Doplňková pojištění odpovědnosti za škody

Pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

V souladu s VPP ODP 2007, el. II, odst. 2 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na právním
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou jinému:
a) na zdrávi, usmrcením,
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním
c) vadou výrobku pojištěného uvedeného na trh v době od l. l .2004.

Limit pojistného plnění: 10 000 000,- Kč
Spoluúčast: l 000, - Kč

Odchylně od VPP OZZ 2007, či. IV, odst. 3, pfsm. h) a VPP ODP 2007, 61. JV, odst.6, písm. c) se
pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou činnosti transfuznf stanice a krevní
banky a na odpovědnosťza škodu způsobenou výrobkem - krví, krevní plazmou Pro toto
pojištěni se sjednává limit pojistného plněni pro jednu a všechny škody nastalé v pojistném roce
ve výši 5 000 000, -Kč.

32



Článek III.

Souhrnné roční limity pojistného plnění:

Sjednává se jeden souhrnný roční limit pojistného plnění z pojistných nebezpečí vichřice pro
všechny pojistné produkty sjednané v pojistné smlouvě. Souhrnný roční limit plnění se sjednává
ve výši 200. 000. 000, - Kč.

Sjednává se jeden souhrnný roční limit pojistného plnění z pojistných nebezpečí krupobití pro
všechny pojistné produkty sjednané v pojistné smlouvě. Souhrnný roční limit plnění se sjednává
ve výši 200.000.000, - Ke.

Sjednává se jeden souhrnný roční limit pojistného plnění z pojistných nebezpečí pád stromů,
stožárů a jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozeného nebo zničeného předmětu
pojištění pro všechny pojistné produkty sjednané v pojistné smlouvě. Souhrnný roční limit plnění
se sjednává ve výši 200.000.000,- Kč.

Sjednává se jeden souhrnný roční limit pojistného plnění z pojistných nebezpečí tíha sněhu nebo
námrazy pro všechny pojistné produkty sjednané v pojistné smlouvě. Souhrnný roční limit
plnění se sjednává ve výši 200. 000. 000, - Kč.

Sjednává se jeden souhrnný roční limit pojistného plnění z pojistných nebezpečí sesouvání
půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, zemětřesení pro všechny pojistné produkty sjednané v
pojistné smlouvě. Souhrnný roční limit plnění se sjednává ve výši 200.000.000,- Kč.

Sjednává se jeden souhrnný roční limit pojistného plnění z pojistných nebezpečí záplava,
povodeň pro všechny pojistné produkty sjednané v pojistné smlouvě. Souhrnný roční limit plnění
se sjednává ve výši 300.000.000,- Ke.

Sjednává se jeden souhrnný roční limit pojistného plnění z pojistných nebezpečí vodovodní
škody pro všechny pojistné produkty sjednané v pojistné smlouvě. Souhrnný roční limit plnění se
sjednává ve výši 200.000.000, - Ke.

Sjednává se jeden souhrnný roéní limit pojistného plnění z pojistných nebezpečí náraz vozidla
pro všechny pojistné produkty sjednané v pojistné smlouvě. Souhrnný roční limit plnění se
sjednává ve výši 200.000.000,- Ke.

33



Článek IV

Hlášeni škodných událostí

Vznik škodné události oznámí pojistník nebo pojištěný neprodleně na tel. : 800 100 777 nebo na
http://www. csobpoj. cz nebo na adrese:

kontakt:

CSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu CSOB RESPECT, a. s.
Odbor služeb klientům neživotního pojištění Sladkovského 767
Masarykovo náměstí 1458, 53218 Pardubice 53002 PARDUBICE 2

Článek V.

Pojistné

Ve smyslu Zákona o pojistné smlouvě pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna
pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění Ďiní:

Pouštěni

1. ivelní oištění

2. o'ištění odcizeni

3. o'ištění strďů

4. o'ištění elektronick 'ch zařízeni

5. 0'ištěni skla

6. Poistení re ravovaného nák . iilu

7. 0'ištění od ovědnosti za škodu
8. Po'išténíod ovednosti zdravot. zařízení

Součet

Roční o'istn

5 548 748, - Kč
732 690, - Kč
540 540, - Kč
731 194, -Kč
157500, -Kč
42 263, -Kč

2 248 479, -Kc
3 672 121, -Ke

13 673 535, - Kč
Po'istné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce l pojistného
roku NEBO je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění rovno
pojistné době

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce l
pojistného roku

34



Splátkový kalendář:

Placení pojistného za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.01.2017
00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:

Datum s látk

l. 9.02.2016
2. 10.04.2016
3. 10.07.2016
4. 10. 10. 2016

0'istného látka o istného

3 827 340,- Kč
3 827 340, - Kč
3 425 087 - Ke
2 593 76S, - Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet CSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu CSOB,
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., konstantní symbol 3558,
variabilní symbol S053114128.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsáni na účet OSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu
CSOB.

Případný rozdíl mezi součtem pojí tného a sumou splátek pojistného je způsoben
zaokrouhlováním a v celé výši jde na vrub pojistitele.

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících
splatnosti (dd.mm. ):
10. 01. 10. 04. 10. 07. 10. 10.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na
začátku dalšího pojistného období.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: Andrlík Aleš

l. Pojistník v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), souhlasí, aby jeho osobní
údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s
pojišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změné některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností
plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci
obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí
s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje

35



bylo využíváno rodné číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů
do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel
nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů.
Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů,
svých právech a povinnostech zpracovatelů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může
údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím
v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů.

2. Pojistnik prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými
podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy, a podpisem pojistné
smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené v pojistné smlouvě a
jejich přílohách jsou pravdivé.

3. Vznikne-li v jednom místě pojištěni pojistná událost na více předmětech pojištění působením
jednoho pojistného nebezpečí, podílí se pojištěný na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší
ze spoluúčastí sjednaných pro pojištění, v jejichž rámci pojistná událost nastala. To neplatí,
pokud je pro pojištěného výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými
spoluúčastmi. Ustanoveni tohoto odstavce platí i pro pojistné události z pojištění odpovědnosti za
škodu.

4. Zachraňovací náklady:
) Právo účastníků pojištění a třetích osob vůči pojistiteli na náhradu jimi vynaložených

zachraňovacích nákladů je upraveno zákonem o pojistné smlouvě.
b) Výše náhrady zachraňovacích nákladů vyplacená pojistitelem z pojištění sjednaného touto
pojistnou smlouvou je omezena limity dle písm. c) tohoto ustanoveni pojistné smlouvy.
c) Pojistitel nahradí zachraňovací náklady do výše maximálně 10 % z horní hranice pojistného
plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené
zachraňovací náklady týkaly, nejvýše však do celkové výše 5.000.000, - Kč ze všech pojištěni
sjednaných touto pojistnou smlouvou. Omezení výše zachraňovacfch nákladů stanovené v
předchozí větě se nevztahuje na náhradu zachraňovacfch nákladů vynaložených na záchranu
života nebo zdraví osob, které pojistíte! nahradí maximálně do výše 30 % z horní hranice
pojistného plnění stanovené pro předmět pojištěni nebo pojistné nebezpečí, kterého se
vynaložené zachraňovací náklady týkaly.

5. Pojištění je sjednáno na cenu, která odpovídá pojistné hodnotě sjednané touto pojistnou
smlouvou.

6. Pojistná smlouva a na základě ní sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

7. Odchylně od VPP OČ 2005, článku IV, bodu 6., odstavce a) se ujednává, že pojištění lze
vypovědět ke konci pojistného období alespoň 6 měsíců před jeho uplynutím.

8. Přílohy:
Příloha č. l

Příloha č. 2

Příloha 6. 3

Příloha č. 4

Seznam pojištěných nemovitostí
Pravidla zabezpečeni do výše škody 2. 000. 000, -KĎ
Ujednání o soupojištení
VPP OČ 2005

36



Příloha č. 5

Příloha é. 6

Příloha č. 7

Příloha c. 8

Příloha č. 9

Příloha č. 10
Příloha č. 11

Příloha č. 12

Příloha č. 13

Příloha č. 14

Příloha č. 15

Příloha č. 16

Příloha č. 17

VPP Z 2007
VPP K 2007
DPP PZK 2007
VPP PPN 2007
DPP PZN 2007
VPP STR 2007
VPP ELE 2007
VPP SKL 2007
VPP ODP 2007
VPP OZZ 2007
Seznam organizací zřizovaných Pardubickým krajem
Seznam pojištěných subjektů - zdravotnictví a sociální
služby
Bonifikace za bezeškodní průběh

9. Pojistná smlouva je zároveň pojistkou ve smyslu zákona o pojistné smlouvě, nebyla-li
vystavena samostatná pojistka.

10. Automatické připojištění nového majetku - rezerva na investice - tímto se pojištěni rozšiřuje
pro nově získaný majetek do celkového objemu 20. 000.000, - Kč. Bude-li v průběhu pojistného
období dosaženo výše sjednané částky a/nebo pořizované hmotné investice budou převedeny na
účet souboru věcí nemovitých (respektive movitých) je pojištěný povinen ohlásit tuto skutečnost
do 30 dnů pojišťovně a pojistné bude do konce pojistného období upraveno podle pojistné sazby
pojistného pro věci nemovité (respektive movité).

11. Odchylně od VPP Z 2007, článku IX, bodu 9. se ujednává, že podpojištění nastane tehdy, je-li
pojistná částka věcí na miste pojištění nižší o více jak 20% než pojistná hodnota věcí.

12. Při pojistné události do hodnoty 50.000,- Kč, nebude pojistitel vyžadovat účetní sestavu
pojištěného (postačuje doložení vlastnictví např. inventární karta, foto inventárního štítků na
poškozené věci, pořizovací doklad apod.)

13 Vznikne-li v jednom místě pojištění pojistná událost na více předmětech pojištění působením
jednoho pojistného nebezpečí, podílí se pojištěný na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší
ze spoluúčastí sjednaných pro pojištěni, v jejichž rámci pojistná událost nastala. To neplatí,
pokud je pro pojištěného výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými
spoluúčastmi. Ustanovení tohoto odstavce platí i pro pojistné události z pojištění odpovědnosti za
škodu. Stejně tak se pojištěný podílí na pojistném plnění pouze jednou spoluúčastí v případě více
škod, které vznikly během období 72 hodin a jsou stejného charakteru (záplava, povodeň,
vichřice, krupobití apod.)

37



14. Počet stran pojistné smlouvy: 38

15. Tato pojistná smlouvaje vyhotovena v 7 stejnopisech, z nichž 2 obdrží vedoucí pojistitel, po
jednom obdrží každá ze zbývajících smluvních stran a jeden obdrží makléř. Každý stejnopis má
platnost originálu.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
Schváleno usnesením rady Pk dne 30. 3. 2016
Usnesením č. R/2480/16

V Pardubicích dne
2 6 -K- 23ia

V Pardubicích dne
!^^

Lfí/" Líiíú

 

SC>I
ÍSOB Poiiiťowa, a. s.,, tíw holďr.

T?;ró53430e UIÍÍÍ24S53*

^CK^

mV*~
2-

V Praze

DESKA POJIŠŤOVNA a

s, -r-'.. "r^"!
dne L. Q. ^-'~ isu

Česká pojišťovna a. s.
Ing. Jaroslav VodehnaS //

V Pardubicích dne . 2R.. :K- 2013

V Pardubicích dne

Kooperativa, pojišťovna, a? ̂ k^"Y
Sílo. M--vielma Insurance Gro" specialista

^a&BRICf. ^ ~r~
hos

Česká podnikatel ká pojišťovna, a. s.
Vienna Insurance G/oup

Igor REJZEK ivana Kučerová
regionýlni ředitel >edoucf odděleni toipotílnl klmtely

38

Aleš Andrifk
W,*. 21778 ^



l. ŠKOLSTVÍ Příloha 6. 1 k dodatku č. 5

Název dle znzovací listiny

entrum ce ozivotni o vz vani-zanzeni pro a si vz váni

1 pedagog, pracovníků Pk

2 esy amov o ni ermna

3 Dětský domov Holice, Husova 623

4 Dětský domov Moravská Třebová

5 Dětský domov Pardubice

6 Dětský domov Polička

7 Domov mládeže a školní jídelna Pardubice

8 Gymnázium Aloise Jiráska, Litomyšl, T. G, Masaryka 590

75061074

70857717

636092S1

48161071

49314B70

481G11D1

Adresa místa p 'íštěnf

Ulicé/č-p. Místo

Mňzartova 449

č. p.74
bez &p_
bez c.p.

č.p. 188
Husova 623

beze. .

Husova 378

flz c. p.

. K. Tyla 570/65
bez č. p.

nám, T. G. M. 60/13

Ke Tvrzi 235

bez č. p.

. Udmilové 505

Rožkova 331

Rožkova 2432

Gorkého 350

T. G. Masaryka 590

Pardubice

Dal ni Cermná

Dal ni Černi na

Dolni Černi na

Horní Cermná

Holice

Holice

Holice

Holice

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Pardubice

Pardubice

Polička

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Litomyšl

PSČ

53002

561 53

561 53
S61 53

561 S6

53411

53411

53411

53411

571 01

571 01

571 01

53003

53003

572 01

53002

53002

53002

57D01

Paře.

ííslo

6872

323
1052

1053

117Í2

1100

10070

Obestavěný Pojistná částka Poj. iástka movitého inajetk Poj. Částka
prostor (m3) budov a staveb k 1. 1. 2016 (vlastni i cizí) zásob k 1.1.2016

nám ka

5100

3042

3080

3756

29 799

30450

15544096

267 597 072

143511 984

146917392

3 552 866

S 374 714

3610221

1 125645

7 687 587

11 278 768

541 829 budova v hospodařeni Gymnázia

49 346 rodinná buňka "A" a "B" - nová stavba

administrativni a stravovaci cásl - budova C

byt v pronájmu

30454

500

47504

převod trafoafanice od spě. Školy Litomyšl
ezup ny prevo na ar i y j ve. pozem u

O p.Č. 1046

234190

oploceni sportoviste 241. 243.-

13 ymnázium Josefa Ressela, Chrudim, Olbrachtova 291

14 Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko, Adámltova 55

15 Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marku 113

16 Gymnázium, Moravská Třebová, Svitavská 310

17 Gymnázium. Pardubice, Dašická 10B3

18 Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

ig ymnázium, Polička, Nábreži svobody 306

20 ymnázium a Střední odborná škola Preloué

60103337

60103329

49314653

6203313-t

48161063

G2032178

72S431S9

Sokolovská 1G38

Pražská 2/2162

. K- Vitáka 452

Nenjdova 557

. K. Vítáka 452

Olbrachtava291

dám ková 55

elakovského 469

nám. J. M, Marků 113

Svitava ká 310

Svitava ká 310

Dasická 1083

Dašická 1888

bez č. .

bez é.p.

Mozartova 449

Nábřeží svobody 30G
.branců míru 1025

bez č. p.

bez č. p.

bez č, p_

21 ymnázium. Ústí nad Oriid , T. G. Masaryka . 106

22 ymnázium Vysoké Mýto

Dukelské nám. 1513

bez č.p.

bez Ě.p,

bez c.p.

a selská 1499

a selská 1505

asslská 1506

aselská 1507

. G. Masaryka 10G

. G. Masaryka 101

bezČ. p.

nám. Vaňorného 163

Svitavy

Svitavy

evíSko

evíiko

Jevíčko

Chrudim

Hlinsko

Hlinsko

Lanitroun

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Pardubice

Pardubice

Pardubics

Pardubice

Pardubice

PolicKa

Přelo je

Přelouč

Pře! ou č

Pře l ouS

Přelouč

Přelouč

PFeloui
Pra louč

Preloué

Přelouč

Přelo ué

Přelouč

Ušli nad Orlicí

Ústí nad Oriici

Oslí nad Orlicí

soké Mýto

568 G2

56802

56943

56943

5S943

S3701

53901

53901

56312

57101

57101

53003

531 03

53003

53003

53009

57201

53501

53501

53501

53501

53501

53501

53501

1

53501

53501

53501

535 D1

56201

56201

56201

5SS01

452

445

as

440/2

456

B083

10374

6372

909, 3489

1044

2147

1946

2143

54D/1

1838

2152

542/1

542f7

E42/8

542/6

72G

727

3583

227/1

21 736

20212

21000

11200

498

36126

13600

1 080

12298

9360

35750
11 06S

6930

77

21235

21 7S4

28 417
4950

122
140

5900

1400

190

14100

115

3100

14200

22800

4700

202 021 568

157471 304

173982816

70 S98 880

102270578

178307584

343 062 944

12 045 G08

1E 203 101

21 042566

5660746

S 349 873

7 323 004

9217228

23 723 728

23 979 887

539 5B5

integrované sport, zařízení, ochr. zábradlí

101 885

portovni hnště

127118

30585 rekonstrukce 2012

O budova v majetku města

a

sportovní hala

558 430

609910

echnické zhodnoceni

areel. é, 2162/1, 2162;;, 2182/3 - prodáno

prodáno

160

11 802



Název dle zřizovací listiny

převod k 30 6 2014 z města na PK

Adresa místa pojištění

23 ymnázium, Zamberk

24 portovni gymnázium, Pardubice, Dasická 268

25 Integrovaná střední škola Moravská Třebová

26 Integrovaná stredni škola technická, Vysoké Mýto, Mládsínická 380

27 Konzerťatof Pardubice

měna ná^vu organizace od 1. 9. 2015

23 bďiodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250
co l a mie a azy DV s o a s pravém s a ni jaz ove

29 koiiSky, Pardubice, Stafánikova 325

30 Obchodni akademie a Střední odborná škola cestovniho ruchu Choceň

Ulice/č. .

nám. Vano mého 167

bez Ě,p.

49314S&1 Nádražní 48

Komenského 1136

48161012 Dasická26B

ezcp.

15034496 Brněnská 41

bez &p.

bez č.p.

bez c.p.

bez c.p.

bez c.p.

bez é.p-

bez c.p.

bez fcp.

bez Ě.p,

hMovy 35

Dukelská 57

. května 5

, K, Tyla 9

bsz c-p.

, K. Tyla 11

150285S5 Mládežnická 380

48161110 Sutovatrida1260

bez č.p.

60103345 yršovo nám. 250

481S120S ětefánikova 325

49314561 T. G. Masaryka 1000

B'. Kraw[:6lBB3

yršovo nám. 220

ysokomýtská 1206
bez É.p.

bez Ď.p.

beze, .

beze. .

Husova 146/IV

bez Ěp.

Komenského 435

Místo

soké Mýto

soké Mýto

mberk

mberk

Pardubice

Pardubice

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Sněžně na Moravě

Moravská Třebová

MoravsKá Třebová

Moravská TFebOťá

Moravská Třebová

Moravská Třebová

soké Mýto

Pardubice

Pardubice

hrudi m

Choceň

Choceň

Choceň

hoceň

Choceň

Choceň

Choceň

hocsň

soké Mýto

Choceň

Choceň

Obchodni akademie a Vyšší odborná škola etanomická, Svitavy, T. G.
31 Masaryka 47

32 Pedagogicka-psyctio logická poradna Pardubice

bez Ďp.

Paraple 2000

62033077 . G. Masaryka 47

bez u. ,

Kijevská 1909

48160806 Sutova třída 1260

Poděbradova 842

lnlamátni217

Nádražní 548

Choceň

Choceň

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Pardubice

Chrudim

Tře mos nice

Hlinsko

Pedagogicko-paychologická poradna, Ústí nad Orlicí, Královéhradecká
33 513 70847142 Královéhradecká 513 Ústí nad Orlici

34 Průmyslová střední škola Letohrad

Dobrovského 630

Kratovéhra děcka 630

Plk-B. Kohouta914

Risgrova 2063/11

Riegrova 2063/11
bez c. p.

Nádražní 550

,G. Masaryka 1160

4S314912 Komenského 472

Na Stráni 785

Lanškroun

Ústí nad Orlicí

soka Mýto

Svitavy

Svitavy

Svitavy

amberk

Lrtomysl

Letohrad

Letohrad

PS

56601

566

56401

56401

53003

53003

571 G1

57101

57101

571 01

571 01

571 01

57101
571 G1
57101

571 01

59202

571 01

571 01

571 G1

57101

571 01

56G01

53002

53002

53760

53043

56536

56536

56536

56536

56536

56535

565 36

56536

56601

56536

56536

56538

565 3E

56802

56802

56802

53002

53701

53843

539 01

56201

5G301

56201

566 01

56802

56802

56802

56401

57001

561 51

561 51

Paře.

čísla

226

227/2

799/1

791/1

1244/1

101

299/4

301/1

300

301/2

303/3

303/4

303/5

303/6

303/7

303/14

239

43G/2

661/1

1336/1, 1338/2

1347/3

1337

1917/1

B119

B121

991

415

682

624/2

624/5

624M

624/1

1515/6

421/4

421/3

3419

2568

8119

Obestavěný
prostor (ni3

10319

13100

9976

19688

15360

2340

2518

93

130

2E24

77
3135

512

3135

425

1 1G5

B55S

14592

7200

8580

852

44696

39900

276

19800

451B

7840

9300

4240

560

S 12D

110

1 120

16965

350

608

332

8589

17224

372

5430

Pojistná íástka Poj. částka movitého majet Poj. Íástka
budov a staveb k 1. 1. 2016 vlastní i cizí) zásob k 1.1.2016

lámka

sportavistě o výméFa 110 m

111 134016

168791 1S8

282400171

5 407 65G

11 94S 529

15747653

o

o

168 388

192192800

193 487 516

95 356 800

21 753 688

163 287 724

34 769 895

37 977 377

5421133

7055174

24 697 055

4657

o

230 132 budova v majetku města, slavby-rozvody

tělocvična-1; 2. 1 2015 v majetku města

219

600/1

621

1275/1

574/2

4664/105

2918/3

2919/2

3949

796

2247

530

1254

3864

252

65

2500

15700

6030

stavební parcela přečíslována, původní 624/3

v majetkLi města Vysoké Mýto

majetku města Choceň

majetku města Choceň

O sloučeni parcel 492/1 a 492/3

O budova pajisléna - Konzerťator, Pardubice

budova pojištěna - SŠZ a VOS Chrudim
budova v majetku mesla

budova v majetku města

budova v majetku mésta

budova v majetku města

rekonstrukce

nová kůlna

b účtová pojištěna u SpSS Zamberk

budova pojištěna u SS zahradnická a technická Litomysf



Název dte zřizovací listiny Adresa místa o"ištění Paře. Obestavéný

Ulice/é.p, Místo PSČ cisto rostor (m3)
beztp. Letohrad 56151 1154 616 5_
bez č. p. Letohrad 56151 1341 6 700
bezč.p. Letohrad 56151 1340 7500
bezč.p. Letohrad 56151 1342 60
Ústecká 36 Letohrad 56151 293 B 800

bez c.p. Letohrad 56151 920/1 _ 2 900
bezc.p. Lelortrad 56151 1255/1 455
bezč.p. Letohrad 561 S1 5ÍÍ2 400
bezč.p. Letohrad S6151 480,1519 95

Pojistná částka Poj.ťástka movitého majet
budov a staveb k 1.1 2016 (vlastni i cizí)

Poj. částka
zásob k 11.2016

námka

budova trafostanice

mata vodní elektrárna

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola
35 Pardubice

3G Stredni průmyslová škola stavebni Pardubice

změna sídla organizace k 1. 9.2015

02013762 Do Nového 1131

be2čp.

bez č.p.

bez č.p.

Do Nového 94

bez Ě.p.

bea c. p.

baz č.p.

Do Nového 1406

'.p. 67
Karta IV, 13

bez Ě.jO.
bez č. .

bez č. p.

00191191 Sokolovská 150

Sokolovská 14B

bez č. p.

bez c. p.

bez c. p.

bezé.p.

bezc. p.

ber 6-p.

Sokolovská 147

Sokolovská 164

bez c.p.

bez é.p.

el c.p.

sz c. p.

ez c. p.

. Potůéka 260

bez č. p.

bez c p

bez č p

bez 5 p

37 tředn! odborná šKola a Stredni odborné učiliště Lanškroun

tře dni odborná škola a Středu i odborné uéilista abchodu a služeb,
hrudim. Ůáslavská 205

Střední odborná škola a Střední adbomé učiliště. Polička, Ca. armády
39 85

Stfedni odborná šltola a Střední odborné uališlě techniclié,

refnasnice, Sportovní 322

bez c p

15023216 Kollárova445

Krátká 310

Krátká 310

Lidická 199

Sokolská 288

135B2259 Cáslavská 205

ez c. p.

62031961 -S. anná 435

Mánesoua 718

bez č. p.

bez c.p,

15052796 SportDvn!322
bez é.p.

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Benecko

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Rybitvi

R bitvi

Rybitvi

Rybitvi

Rybitvi

Rybitvi

R itví

Rybřtví

Rybrtví
Rybitví

Rybitví

R bitvi

Rybitví

Rybitví

Rybitvi

Pardubice

Pardubice

Rybihi

Rybitví

R^bitvi
Rybitví
Lanškroun

Lanškroun

Lanškroun

Lanškroun

Laníkroun

Chrudim

Chrudim

Polička

Polička

Polička

Polička

Tremošnioe

Třemosnice

53003

53003

53003

53003

53003

530 03

53003

53003

53003

51237

53169

53169

53169

531 69

53354

53354

S3354

53354

53354

533 S4

53354

53354

53354

53354

633 54

53354

53354

53354

53354

53009

53009

53354

53454

53554

53654

56301

56301

56301

56301

56301

53701

53701

57221

57221

57221

57221

53843

53843

4681/1,3

4831/2

4382/3, 4,5

4881/4,5

504/1

504/3, 504/8

504/4, 504/9

8353/1, 8353/2

4B80/3, 4880/4

54

314/1

314/2

314/3

6803. 7311

370

372

370
822

323

370

370

370

374

601

681

682

683

684

743

390

394

1031
1032

1033

1034

1444

3054

1801/5

563/2

3347/1

32Bf1

328/3

1255/1

2119

1255/2

1255/3

408

404

9300

50

2375

540

2720

13398

744

1 100

3080

1075
40 000

3iao

490

4500

9383

6409

865

7950

1 872

72

72

2784

S 443

5912

6580

4037

5760

3010

5625

3iao

100

20

22

20

22

B 976

S 700
1 248

5930

24960

1 B 281

8596

15550

2450

8000

1 782

9000

132

1 231 335 budova "A"
budova vrátnice

budova "B" sklady, satny, prov. use k, spoj. chodba

dřev. sklad, sklad chem.

budova "C"

budova "E"

budova "F" sklady, šatny

budova trafostanica

udova "D" učebny prakt. výcviku

'.holiči a výcvik, strsdisko Benecko

k 1.9,2013 došlo ke sloučení organizaci (SO E a S a
SOU Pardubice + SPSE a VOS Pardubice)

276 554 invent.c. 56 - nová adresa sidla organiace

invent. c. 61 - k demolici

irwant. c. 57

invent. c, 5S

invent. c. 59

invent. c. 170

invent. c. 203

invent.i. 34

invent. c. 60

invent. é. 62

invent. Ě. 7727

inventé. 7729, 7730, 10032

inventč. 55, 218

invent-é. 7728

nventé. 10025

nvenLc. 6795- prode k 19,6, 2014

garáž

garáž

stavba pro výrobu a skladováni

stavba pro výrobu a skfadovéni

sportauni hřiště



Název dle zřizovací listiny Adresa místa po"išténi

Ulicé/č. p. Místo

41 Střední odborné uóilistě opravárenské, Kraliky, Predmesti 427

bazůplatnýpřsvodk8. 122014

42 Střední odborné uéilislé plynárenské Pardubice

bez č. p.

ezc. p.

bezč. p.

bez c. p.

bez č. p.

bez c. p.

00087939 PFeiftněstí 427

Předměstí 430. 431

bez É.p.

bez č. p.

bez c.p.

bez é.p.

Předměstí 432

Pfedméatí 42S

Predmésti 205

Predmssti 429

Prostřední Lip ka 16

bez č.p.

bez Ě.P.

bez č. p.

bezc. p.

bez c. p.

bez c. .

bez č-p.

ez c. p.

Poděbradská 93

9ZC. P.

.sz c. p.

ezc. p.

re mas n lea

re mos nice

remosnice

43 tredni odborné učiliště Svitavy

44 Střední odborné uéilišti zemědělské, Chvaletice. Ziikova 139

45 Střední průmyslová škola chemická Pardubice

46 Střední průmyslová škola Chrudim

47 Střední škola automobilni Holice

.ezc. p.

flzc. p.

Nádražní 1083/8

ezc. p.

lesova1329, 1330

Richarda Kloudy 1134

Brněnská 307

Žizkova 139

bez c.p.

bez é.p.

bez ó.p-

bez é.p.

bez c. p-

Poděbradská 94

bez Ě.p.
beze. .

bez č. p.

bez c. p,

Čáslavská 973

Caslavsliá

Čáslavská

Cáslavská

F30V 24

Nádražní 301

remosnics

femoinfce

remosDice

Králíky
Králíky
Kralik

Králik
Kraliky
Králiky
Králiky
Kraliky
Králíky
Králíky
Prostředni Upka

Prostřední Li ka

Prostřední U ka

Prostredni Upka

Prostřední Lipka

Prostredni Upka

rostfedni Upka

Prostřední U ka

Prostředni Upka

ardubice

a rdu biče

a rdu biče

ardubice

a rdu biče

a rdu biče

Vltavy

uitavy

Vltavy

Vltavy

Vltavy

Chval etice

Chval etice

Chval etice

Chval etice

Chval etice

Chval etice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Homi Brado

Holice

Holice

Holice

Holice

Holice

Holice

Dolní Roven

Dální Roven

Dolní Roven

PS

53843

53B43

53843

53B43

S3S43
S3843

56169

561 69

se 1 es

561 69

5G1 69

561 69

561 69

5S169

56169

56169

56169

56169

56169
561 69

56169

5G169

56169

56169

561 6&

53003

53009

53009

53009

53009

53009

56802

56B02

56802

56802

58B02

53312
53312

53312

53312

53312

53312

53009

53009

53009

53009

53009

53701

53701

537 Q1

53701

53B25

53401

53401

53401

53401

53401

53401

53371

53371

53371

Paře.

číslo

405

406

407

403

878

884

560

G07. 6Q8

1056

1055
1436

eio

581
582

1

4

132/1

182/2

226

717/38, 717/59

717/38, 717/59

717/38, 717/59
717/36, 717/59

717/38, 717/59

717/38, 717/59

7030

7031

7032

8111

8665

8666

&9S

3459

1258. 1259

102S

215

371
372

373

374

1236

1237

7026

702 9

7027

7028

9232

3739

985/12

985/13

985/14
119

2130

213/1

212/2
214/1

215/1

216

389

307

220

Ob esta vény

prostor (m3)

1 985

4035

6924

10160

198

162

37536

2700

200

1733

1740

96B

2E60

2340

3750

4895

4150

1 4S7

33

Pojistná Částka Poj. Ěástka movitého majet

budov a staveb k 1.1.2016 (vlastní i cizí)
Poj. Částka

zásob k 1.1,2016
lámka

8000

5450

430

1 880

a 400

273

23S7

23

313

4950

6480

15558

9352

758

1 100

1 400

736

15522

11 352

6800

245

287

56550

6375

15100

340

1 eso

7200

6000

1715
3800

2890

3500

5110

40

7590

bytové prostory

hoapodářsk' ob)ek1

čistička od adnich vod

abjskt č. 07 - prístíeiek na dřevo a materiál

objakt Ď. 06. přistreáek na grilová

objekt Ě. 09 . pfísfrešek na udimu

ob'a(;t 6. 11 - pnstfašak na materiál

objekt ?. 12. přístfesek na dřevo
objekte. 13-pnstřešek na techniku a pnvěsne vozíky
a materiál

50 536 predavaci stanice a horkovodní pnpojka, nové šatny

hlavní budova školy a pnstavba (díl ro O

garáž, dřevostavba

reál Transporty Chrudim



Název dle zřizovací listiny Adresa místa po'išténí
Ulice/č. p. Místo

48 Střsdni škola automobilní Ústí nad Orlicí

49 Středni škola chovu koní a jezdectvi Kladruby nad Labem

Č.p. 135
bez c.p.

bez č. p.

bez č.p-

bez č. .

bezč, p.

00529842 Diikalská313

bez č. p.

bez c.p.

bez c. p.

bez c. p,

Febovská 348

bez č. p.

bezíp.

bez č. p.

bezc. p.

bez č. p.

bez c. p.

bez č. .

bezc. p.

bez c.p.

bez č.p.

bez é.p.

OOOS7858 é. p. 105

bez č.p.

c. p. 50

bez c.p.

ez c. p.

50 Stfedni škola obchodu, řemesel a služeb Zambefk

51 třední průmysiová škola potravináfstvi a služeb Pardubice

52 třední škola umělecko průmyslová Usti nad Orlici

53 Střední škola zahradnická a technická Litomyil

ez c. p.

'. .4

bez cp

00654949 'merita 1

media 1

Skotská 1375

emědělská SA6

s madel ská 346

48161161 nám-Republiky 116

OOQ8740S ahradni 541

ahradni 541

ahradni 1397

ahradni 1396

Nygrinova 547

Spindlerova 1167

7208S428 T. G. Masa a 659

bez c-p-

bsz é.p.

Dolní R a van

Dolní Roven

Dální Roven

Dolní Roven

Dolní Roven

Dolní Roven

Ústí nad Oriici

Ústí nad Orlici

Ústí nad Oriici

Ústí nad Oriici

Ústí nad Oriici

Ústí nad Oriici

Ústí nad Orlici

Ústí nad Orlicí

Úst! nad Orlici

Listi nad Orlici

Úst; nad Orlici

Úst; nad Orlici

Ústí nad Orlicí

Ústí nad Oriicí

Ústí nad Orlicí

Ústí nad Orticí

Ústí nad Orlicí

Kladruby nad Labem

Kladruby nad Labem

Kladruby nad Labem

Kladruby nad Labem

Kladruby nad Labem

Kladruby nad Labem

Kladruby nad Labem

Kladruby nad Labem

Kladruby nad Labem

mberk

mberk

ambark

amfaerk

amberk

Pardubica

Ústí nad Orlici

Ústí nad Oriici

Ústí nad Oriici

Ústí nad Oriici

Ústí nad Oriicí

Úst; nad Orlicí

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

bez č.p.

T. G. Masaryka S35

bez é.p.

bez c.p.

ez c. p.

bez É.p.

bez č. p.

. G. Masaryka 650

bez é.p.

Babi 56

. G. Masaryka 527

Litem

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Lito myi l

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl
nitnov

Litomyšl

PS

53371

53371

53371

53371

53371

53371

56201

56201

56201

562 01

56203

56203

562 03

56203

56203

56203

56203

56203

56203

562 03

5G203

56203

56203

53314

53314

53314

53314

53314
53314

53314

53314

53314

56401

56401

56401

56402

56403

531 14

56201

56201

5GZ01

56201

56201

56201

57013

57013

STO 13

57013

57013

57013

57013

57013

57013

57013

57013

57013

541 00

57001

Paře.

cisto

155

282

3D5

306

3ZS

390

335

336

865/1

BS5/2

1129

312/1

Obestavěný

prostor (m3}

7500

2540

1260

1260

577

70

20400

708

1 350

8400

9511

S4GO

Pojistná částka Poj. částka movitého majetk Poj. Šestka
budovastaveb k-1. 12016 vlastní i cizí) zásob k 1-1. 201G

námka

630

631

532

533

634
535

636

637

G54

907

908

516/11

516/7

S16/B

516/10

283/3

516/39

516/40

S16/5S

1946/1, 1946/6

487/55

4763

4289/1

280/1

629

2075/1

417/1
412/3

2822

1558

986

797/3
797/4

797/5

797/2

1427
1428

1429

1430

219S

933/1

933f2

11B

797/1

2232

4040

2364

3990

3 870

278

825

3993

780

2Q56

1 000

14364
707

2600

230

5832

2208

420

540

105

25548

7150

7800

3658

11297
33470

33S93

10936

2305
324

5200

20218

17700

3080

670

1457

7590

940

715

8200

4250

135

14100

745

2270

aiGO

sklad

O budova škol

parcel, é. 1946/3, 194S/7, 1946/8-domov mládeže

anváni městu Zamberk k 10. 1. 2014

převod ze SPV |C 150Z9000
převod ze S PV

171 690 rakonstrukce soc. zař. a elektroinstalaci

realizace úspor energií - zatepleni obvod. Pláste
budovy a střeš Pláste školy a školní jídelny k 14.;

465145 015

214 OG6 echnicke navýšani- učebna exotiky

nové zahradnické a technické centrum (v hodnotě
3 224 476,33Ké)

technfcké navýšeni - nová vrata (v hodnotě
102,670,S2Ké)

chmctró navýšení - zhotovení nove kotelny



Název dle zřizovací listiny

S4 trední škola zemědělská a veterinární Lanškroun

55 Irední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim

Se Střední škola zdraťotnická a sodálni Chrudim

57 Střední zdravotnická škola, Pardubice, Průfnyslová 395

58 tfedni zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256

59 Střední škola zdravotnická a sociální Ústí nad Orlici

měna názvu organizace ad 1. 9. 2015

yasi o orná s o ps gogic a a i ps gogic

60 Litomyšl, Komenského nám. 22

Adresa místa pojištěni
Ulice/Č. p. Místo

T. G. Masaryka 1160 ilomyšl

bezč. p. itomyšl

čp. 1192 Litomyšl

bez c. p. Litomyšl

bez. č. p. Litomyšl

Dolní Třesňovec 17 Lanškroun

Dolní Třesnovec 17 Lanškroun

bez c. p. Lanškroun

bez é.p. Lanškroun

beze. . Lanškroun

Dofní Tresnovec 18 Lanškroun

Nádražní 922 Lanškroun

bezc. p. Lanškroun

DolníTřešňovec Lanškroun

Dolní Tfesftovec Lanškroun

Dolní Treíňovec Lanškroun

Dolní Trešňovec Lanškroun

DolníTrešňouec Lanškroun

Dolní Třešňovec Lanškroun

Třesňovec Lanškroun

Dolní TresňovBC Lanškroun

Dální Tresňovec Lanškroun

DolnlTřešňovec Lanškroun

Dolní Třeiňovac Lanškroun

Dolní Trešňovac Lanškroun

Dolní Tresňovec Lanškroun

Dolní Tresňovec Lanškroun

DalníTřeĚňovec Lanškroun

DolníTřesnovac anikroun

Dolní Třešňovec Lanškroun

Dolní Trešňovec Lanškroun

DolniTraaňovec Lanškroun

Dolní TFašňovec anškroun

Dolní Tresňovec anskroun

Dolní Třesňovec Lanškroun

DolniTřesňovec anskroun

Dolní Třešňovec Lanškroun

Dolní Tfeifiovec LanSltroun

Dolní Tresňovec Lanškroun

Poděbradova B42 hrudim

bez Ě.p. hnjdim

bez é.p. hrudim

bez č. p, hnidim

bezc. p, ___ estec

bez ů.p. estec

bezč. p. estec

bezé.p. estec

bezé.p. estec

bezá.p. estec

bez č.p. estec

í. p. 27 estec

bez c. p. este c

bez č. p. hrudi m

Poděbradova 336 Chrudim

Průmyslová 395 Pardubice

Purkyňova 25S Svitavy
Purkyňova 284 Svitavy

Smetanova 838 Ústí nad Orlici

bez ?-o. stí nad Orlicí

620323B1 Komenského nám. 22 Litomyšl

Strakovská 1071 .ilomysl

00498891

00498793

00498815

PS

57001

57001

57GQ1

27001

57001

56322

56322

5G322

56322

56322

56322

56322
5G322

56322

56322

56322

56322
56322

56322

56322

56322

563 22

56322

56322

56322

56322

56322

56322

56322

56322

56322

56322

56322

56322

56322

56322

56322
56322

S63ZZ

53760

53760

53760

53760

53701

53701

53701

53701

53701

53701

53701

S37Q1

537 G1

53760

53701

531 21

56802

56802

56201

56201

57012

57012

Paře.

číslo

2247
2753

2748, 2749

3343

2757

186/1

166/2

167

177

240/1, 2401/2

90/3

2117

3051

90/2

267

301, 302

89

164/1, 164/2

168

174

175
176
178

179

180

256

257

258
259

260

261

262

263

393, 399

400, 401

402, 403

157/5

157/6

302/1

2150/2

2150/3

5863

Obestavěný

rostor (m3)

1090
2800

5384

900

13

12480

2 100

1 520

740

4820

6200

13600

B40

4050

168

5400

3740

5440

1232

4230

3 STO

4115

5250

4380

Pojistná částka Poj.éástka movitého majetk

budov a staveb k 1. 1 . 2016 (vlastní i cizí)

Poj. částka
zásob k 1.1.2016

lámka

budova internátu

stavba vodojemu

2704/2, 2704/1

5816/1, 5816/2

2703/1, 2703/2

4519/1, 4519/2

2706/1, 2706/2

4522

2702

6402

1052

123G

185/1
223/1

912

33B9

444/1

3333

12170

53

50

50
50

50

50

50

so

50

55

57

6200

520

2930

19400

3 160

20350

120

7B40

3800

5632

9440

3860

2500

12580

10400

37400

10560

3190

10500

283

24140

30450

parcel.c. 157/1,1E7Q, 157/3, 157/4

parcal.Ě. 4520/1,4520/2,4520/3
parosl. c. 5815/1,5815/2,5815/3

50 085 400

180 118 400

50 856 960

5 402 382

12 300 G60

5 270 436

o

25233

103718

domov mládeže, jídelna



Název dle zřizovací listiny

61 šsí odborná škola stavební aStredmškota^tavebníVi/soké Mýto _

Adresa místa pojištěni

Ulicefó. p. Místo

62 sší odborná škola a Středni škola lechnická Česká Třebová

493147B5 Komenského 1

bez c. p-

bez Č.p.

bez Č.p.

rchlfekého 248

KpL Popírá 272/111
ber c.p-

beze. .

ezc, .

bez e.p.

bez c.p.

bez e.p.

49314866 Habrmanova 1540

Habrmanova 2096

Habrmanova 1503

Na Skále 566

Skalka 1692

Skalka 1S91
Skalka 1693

soké Mýto

ioké Mýto^

soké Mýto

soké Mýto

sokě Mýto

soké Mýto

soké Mýto

s o ke Mylo

Vysoké Mýto

ysoke Mýto

soké Mýta

soka Mýto

Česká Třebová

Česká Třebová

Česká Třebová

Česká Třebová

eska Třebová

Saska Třebová

Česká Třebová

63 Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1

64 Speciální středni škola a základni škola Žamberk, Tyršova 214

65 Speciální mateřská skola. záMadni škola a praktická škola Pardubice

6S Speciálni základní škola Bystré

57 Spedálni základní škola Chrudim
68 Speciální základní skala Litomyšl

Speciální základni škola, mateřská škola a praktická škola Moravská
63 řebová

60158981 DoNového1131

K evaká44

Kyjevská 500

Vádavská 570

7D838267 "mecká 1

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Chmdim

Bystré

Nádražní 775

Na podkově 68

Jiráskova 825

72085410 Školní náměstí 228

70838275 . května 1181

Polička

Bystré

Polička

Chrudim

Litomyšl

62033034 J. A. Komenského 287 MorayskáTrebava_
9. května 553 Moravská Třebová,

pecianiza nis o a, má ers as o a pra líc a o slina
70 Oriia

9. května 531

.A. Komenakého2B7

70344755 Lázeňská 206

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Ústí nad Orlicí

PS

56619

55619

56619

56619

5G619

56601

56601

56601

56601

56601

56601

56601

56002

5S002

56002

56002

56018

56018

56018

560 18

56018

56013

56018

53863

53663

53863

53B63

53863

538 63

53B63

53863

53863

53B63

53863

53863

53863

53863
53863

53863

53863

56401

56401

56401

53003

53003

53203

53701

56992

57201

56992

57201
53701

57001

571 01

57101

571 01

57101

Páre.

číslo

230/1

230/2

Obestavěný Pojistná částka Poj. íástka movitého maje Poj. éáétka
prostor(m3 budov a staveb k 1. 1.201S (vlastní i cizí) zaseto k 1.1.2016

lámka

14100

4480

90

231

237

W2QÍ2

4020/3

4020M

4020/S

4020/6

4025/2

1565

3037

1584/1
647/14

1851

180

850

12420

1243

668

3846
344B

72

1 575

9285

15330

360

5430

22392

12258
12204
7208

náiezdová rampa

garáže

sjednoceny ozemky 3037, 3412, 4105 pode. 3037

sjedn. 647/11,647/12.647/14,647/ťTpod c, 647/14

Sjedn. pozemky 4183,4194, 4195,4188 pod C. 41G8

415
414

2348/1

1/1

2466

205

O změna sidla i Klášterní úl. Ke dni 1. 92013_
budova c. 13 - va 'u1cceod31. 12. 2014

D budova pojištěna USP Byslre

budova v majetku města

56201

3232/2

955f2

S75/4

664

687/Z

687/1

665/8

471

5824

7500

2664

2248

S 943

16900

23 048 384

88 397 680

6355656

21 965 62B

budova v majetku města

O budova v majetku města

o



Název dle EneovacF listiny

změna nazvu organizace od 1, 9. 2015

71 Speciální základní škola Skutec

72 Speciální základní škola a stredni škola Svitavy
měna názvu organizace od 1. S. 2015

73 Speciální základní Skota Vysoké Mýto

74 Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 140

a a isa aters a s o pn amzove orné ce ne pro

75 dospělé Luže, Košumbert. 37

7g ákladni škola praktická Česká Třebová
77 a a ni s apra ic aaza a nis o specia i y

78 Základní škola speciální Lanškroun, Olbrachtova 206

Adresa místa pojištěni
Uliceró. . Miste

bez Ě.p. Ústí nad Orlici

ez 6, p. Ústí nad Oriici

72048905 Rubesova531 Skutec

70B3B283 Milady Horákové 438/44 Svita

Milady Horákové 493/50 vitavy

70851867 Roh.ycanova 761/1 soké Mýto
Stromovka 1339

708469-t4 nám. A. Jiráska 140

O obrovské ho 63

bez č. p.

hoceň

Lanškroun

Lanškroun

Lanškroun

70843465 Kosumberit 37 Luze

70846936 nám. 17.listopadu 2060 Česká Třebová
B1235105 Nábrezní 130 rálíky

Ol b rachtova 206 Lanškroun

PS

562 01

56201

53973

568 D2

56802

56601

56501

5G301

56301

563 01

535 54

56002

56169
56301

Paře.

číslo

3793

3666

47B

444, 445

453

1813/2

1643

43/4

684/1

684/2

41

1812/U

398/1,2

148;

Obestavěný

prostor (m3)

22

1 137

2760

10365

3400

2620

240

8&OS

2070

Pojistná částka Poj-částka movitého majetk
budov a staveb k 1. 't.2016 (vlastní i cizí)

13292160

GE 292 240

42 891 296

9969120

983 604

2 523 095

3231 830

2 095 370

Po], částka
zásob k 1. 1.2016

lámka

aráž

rafostanice

O budova v majetku

budova v majelku

O budova v majetku

města

města

města

4 352 . udova majetkem jiného vlastníka

111 SB5

O budova v majetku mésta

o



II. KULTURA

Název dle zřizovací listiny

1 Východoíeské muzeum v Pardubicích

2 VýchodočeskágalerievPardubicich

3 Krajská knihovna v Pardubicích

4 Regionální muzeum v Chrudimi

5 Regionálni muzeum ve Vysokém Mýtě

6 Regionální muzeum v Litomyšli

l6 Adresa mista po i$tění
Ulice/č.p. Místo

14450542 Zámek 2

Zámek 1

Zámek 3

Zámek 4

Rybičkova 10

K Ploché dráze 68S

00372331 Semberova 125/1

Semberova 126

Semberova127

71191283 Jiráskova 9

Jiráskova 133

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Semtinská 157 Pardubice

00085278 Pemštýnské náměstí 50 Pardubice
Zámek 3 Pardubice

Q0085219 Pernštýnské nám. 77 Pardubice

PemStýnské nám. 78 Pardubice

PemStýnské nám. 79 Pardubice

00370941 Široká 86 Chrudim

Široká 85 Chrudim

Chrudim

Chrudim

Vysoké Mýto

Vysoké Mýta

Vysoké Mýto

Litomyšl

Litomyšl

PSČ
53002

53002

53002

53002
53353

53002
53002

53002

53002
53002

53701

537 Q-
53701

53701

56601

56601

56601

57001
57001

Paře.

Číslo

2/1
1

2/2
3

450

100

2/2

67

66
63

235

236

10
2148

35
38

40

246
5/2

Obestavěný

prostor <m3)

8000

96000

11600

5900
26302

6100

9300

3600

6700

3600

5970

4300

3130

9700

Pojistná ?dstka Poj.Céstka movitého nutíetítu Poj, částka poznámka
budov a staveb k 1.1.201S (vlastní l cizi) zásob k 1.1.2016

900469219 75532474 957912 obnova hospodářských bydov^

40 308 800

129 516 800

154491 906

13617065

20 138 482

8 4fl9 077

14 395 045

u zámku na Valech

v plánu odstraněni části budovy (čp, 157)-jídelna

181 084

budova v hospodařeni V^ch. muzea
technické zhodnoceni - zateplení vchodů ip. 77:

243820 611. 896 KĎ

304 020 budova v maíetku města

budova v majetku města

546034

307 883 byt.Jednotka.obradni síň a čajovna
budova v majetku mésta



lil. ZDRAVOTNICTVÍ

Název dle zřizovací listiny

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.

pracoviště Pardubice

Adresa místa po iětěni
Ulíce/č. p. Místo

27520536 Kyj8vská44 Pardubice

Kyjevská 44

bez c. p.

bez C. p.

bez e. p.

bez č. p.

bez ů.p.

bez 6. p,

bez c. p.

bez č. p.

bez Ě.p.

bez c. p.

bez Č.p.

bezc. p.

bezé. p.

bez č. p.

bez Č.p.

bez é.p.

bez Ď.p.

bez é.p.

bez c. p.

bez c. p.

bez Ě.p.

bez č. p.

bez c. p

bez ó.p.

bez c. p.

bez c. p.

bez č. p.

bez c. p,

bez č.p

baz č. p.

bez c. p.

bez c. p.

bez é.p,

bez c p.

bez č. p.

bez c. p.

bez č. p,

bez c. p

bez č p.

bez Ě.p.

pracoviště Chrudim

U Svaté trojice

E 250
E 251

E 252

E 253
E 254

E 255

E 256
E 257

Václavská 570

bez é.p.

bez Ě.p.

bez Ď.p,

bez é p

Pardubice

Pardubice

Pardubic"

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Seč -Prosec u Seče

Sec

Seč
Seč

Sec

Seč

Seč

Sec

PS
53003

53003

53003

53003

53003

53003

53003
53003

53003

53003

53003

530 03

53003

53003

53003

53003

53003

53003
53003

53003
53003
53003

53003

53003
53003

53003

53003

53003

53003

53003

53003

53003

53003
53003

53003

53003

53003

53003

S3003

53003
53003

53003

53003

Paře.

iislo

Obestavéný PQjtetná éástka Poj. částka movitého majetku
prostor (m3) budov a staveb k 1.1.2016 (vlastni i cizí)

Poj. částka
zásob k 1. 1. 2016

poznámka

k 1. 1. 2015 fůze nemocnic

416

404

405

406

407

408
409

410

411

412

414
415
417
418

426

427
976

997

998
999

1000/1

1001

1002
1003

3800

4SOQ

2 398 839 843

11 700

27500

16100

54630
24500

18300

4500

9050

1295

1301

1320

1321
1330, 1331

1332

1363
1369

1370

1449
1456

1519

1520
1574
1691

1742

789

16100
130

5400

7200

1900
960

2000

40

125

5450

1 500

1 100

1 200

9400

30
1 400

3200

1600

4400

1 800

340

14000

36000

8000

20800

700
4600

552

1 856

19379

342

347

343

346

349

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Chrudim

53701
53701

53701

53701

53701

350
344

2348/1

2347

2348/2

2349

2351

1852
160

130

170

70

70

70

70

70

es ooo

1 550

350

4500

v r, 2013 demolice, vyřazeno z majetku 2015

parceLč. 1180/1, 1180/2, 1180/3

koláma

má rwtická rezo nanese

novy muttiohorový pavilon

záchytná stanice Pardubice

rekreačni chatky majetek a. s.

rekreacni chatky majetek a. s.

rekreační chfftky majetek a. s.

rekfsaéni ehatky majetek a. s.

rskraačni chatky majetek a. s.

rekreační chatky majetek a. s.

rekreaÉni chatky ma'etek a. s.

rekreační chatky majetek a. s.



Název dle zřizovací listiny Adresa místa po"iátěnf
Ulice/í. p. Místo

bez é.p,

bez c. p.

bez c.p.

bez c. p.

bez č. p.

Chmdim

Chmdim

bez c. p,

bez c.p

bezč. p.

bezi. p.

bez ?, p,

bez c. p.

bez c.p.

bez č. p.

bez c. p.

bez č. p.

bez é.p.

Ctirudim

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Chmdim

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Chmdim

Chrudim

Chrudim

Chrudim

pracoviště Svitavy

bez c.p.

Václavská 567

Václavská 567. 56S

Václavská 568

é.p. 12
Kollárova S43/7

bez ?. p.

bez c. p.

bez č. p.

bezé. p-

bez c. p.

bez c. p.

bez Ě.p.

bez c.p.

bez c. p.

Lany 240

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Seé

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

pracoviště Litomyšl

Lány, U Stadionu 240/11
bez č. .

bezc. p.

bez é.p,

bez C. P.

bez čp.

bez cp.

byt C. 1780/2
J. E. Purkyně 652

J, E. Purkyně 497

J. E. Purkyné510
J. E. Purkyné 766

J. E. Puri<yne 784

bez č p.

bez c.p.

bez c.p.

bez č. p.

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Svitavy

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

PS
53701

bez č p.

Paře.

číslo

2353

Ofaestavěný Pojistná částka

prostor (m3) budov a staveb

Poj. Íástka movitého majetku

k1. -t. 2016 (vlastníicizE)

Poj. částka

zásob k 1.1.2016

poznámka

53701
53701

53701

53701

53701

Litomyšl

pracoviště Usti nad Orlicí

bez c p.

J. E. Purkyné 308
J. E. Puri<yné919
Zámecká 508

J. E, Purkyné 1096

bez Ě.p.

bez č. p.

Čsl. Armády 1076

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Litomyšl

Zahrad-Litomyšl

Ústí nad Orlici

4315

4316

53701
53701

53701
53701

53701

53701

53701
53701
53701

53701

53701

53701
53701
53701

53807

56802
56802

56802

56802

56802

56802
56802

56802

56802
56802

55802

56802

56802

58802

56802

56802

56802

558 02

56802

57001

57001
57001

5700-1

5700'

57001

57001

57001

57001

57001

57001

57001

57001

57001

57001

57001

57001

562 1B

4317

4318
4319

5219

5321
5943

5944

5946/1

1050
210

5650

2 100

200

6474

6483

5950
6949

2344
2345
2346

977
548

603

740

1598/1, 1598/2

2405
3701

2950

2977

2978

2979

228/2

228/2

651

676
1343

1344

2980/2

2264 - 2466

755/2
1088

1128

1130

820

24

21600
460

2350

5240

48

1133/1

1752/6

3375

346

17SO
110

2316

3200

273

3200

6500
1 250

140

120

487

300

350

3050

1 020

40200
45ĎO

12 100

2850

2800

9300

5 100

6800

470

2540

2 SCO

9900

3100
8550

9300

1 260

1 170

450

250
310

580

55646

6020

7000

1 509

70

170

4350

ubytovna, majetek a. s.

ubytovna, majetek a. s.

ubytovna, majatek a. s.

rekreační chatka, maieteh a. s,

hlavni pavilon

údržba

ORL+LDN

HTO

trafostanfce

kystíkáma

poliklinika

patologie

RDG

přístavba předal ny

psychiatrie - ktáSter

nová pristavba psychiatrie-kolaudace4.2.2015

DZS

rehabilitace

garáže

hala plynové kotelny

stará mámíce

sklad u ORL
byt Svitavy-predmésti ip. 1780, 1781, 1782
vrátnice

hožni

IDG
interna

Kuchyně . archiv, kotel na

patologie

garáže

spisovna

trafostanice

sklad-udržba

údržba

manablok

internát majetek a. s.

LDN

lékárna majetek a.s.

redukcni stanice

LDN sklad



Název dle zřizovací listiny lé Adresa místa pojištění
Ullcelč. . mrsto

bez Ě.p. Usti nad Oriicf
bez č p

bez c. p.

bez é. .

bez ?. p.

bezc. p.

bez Ě.p.

bez c. p.

bez é. p.

Čsl. Armády 1077
Čsl. Armády 1078

Čsl, Armády 1079
bezíp.

čsl. Armády 424

bez c. p.

bez é.p.

bez č. p.

bez é. p.

bez é. p,

bezč, p,

bez c p.

bez č. p.

bez č. p.

bez č. p.

bez c. p.

bez Ď.p.

bez c. p.

2 Nemocnice následné pece Moravská Třebová

3 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

bez č. p.

00193895 Svrtavsks25

bez č. p.

bezč. p.

bez č. p.

bez č. p.

bez c. p.
Svitavská 325

69172196 Průmyskwá 45C

bez c. p,

Palackého 1173
Studentská 1591

Václavská 1080

bszč. p.

bez čp,

Hylváty 474
Vradavská120

Červená Voda 333

Dobrovského 34

U Polikliniky 1514
Kollárova 2201/9

Svitavská 36

Teplého 1526

PolicsKá 399

Zvěři nova 1002

Nádražní 548

Eimova 294

Listi nad Orlia"

Ústí nad Oriia

Ústí nad Orlici

Ústí nad Orlici

Ústí nad Oriici

Ústí nad Orlicí

Ústí nad Oriici

Ústí nad Orlicí

Úst; nad Orlicí

Ústí nad Orlicí

Listi nad Orlicí

Usti nad Orlici

Usti nad Orlici

Listi nad Orlici

Ústí nad Orlici

Ústí nad Oriid

listí nad Orlici

Ústí nad Orlici

Ústí nad Oriicí

Ústí nad Orlicí

Listi nad Orlicí

Listi nad Orlicí

Usti nad Orlicí

Ústí nad Oriic;

Ústí nad Orlici

Ústí nad Orlici

Ústí nad Orlicí

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Moravská Třebová

Pardubice

Pardubice

Holice

Přelouč

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Ústí nad Orlici

Vysoké Mýto

Ústí nad Oriicí

Lanškroun

Zannberk

Svitavy

Moravská Třebová

Pardubice

Starohradská 594

Partyzánská 1074

Hlinsko

Skutei

Hlinsko

Polička

Polička

Litomyšl

PSČ
56218

5S218

56218

56218

56218

56218

56218

56218

56218
562 18

56218

562 18
56218
56218

56218

562 18

562 1S

562 18

562 18

562 18

5S218
56218
56218

56218

562 18

562 18

56218

56218

571 16
571 16
571 01

57101

571 01

57101
571 01

53203

53003

53401

53501

53727

53727

53727
56203

56601

56203

56301

56401

56802

S7101
53002

53901

53873
53901

57219

S7219

S7001

Páre.

éisfo

3040

3231
3232

3294

3461

3475/1

3476

3550

3571
1168
1169

1170

1171
1324

1562

1563

1564

1565

1657

1658

1701/2

2175
2708
303S

3036

3037

3598

3716

2821/49

2821/69
2820/21

2811, 2820/22

2812

1417/2

1417/1

1234

1360

136/4

2751
5945

5946/2

7104

&49

1881/1
485/1

704/2. 3767

3946/4

3706

1417/2
4066/1

3960

2286

600/1

1034

39G7

3257/1

Obestavéný

prostor (m 3)

220

5040

423
15500

3000

100

350

80
12 300
15900

16240
5

506

7320
660

180
580

2800
20
75

9500

1 155

580

550

80
14050

186
5602

6320

580

1350
7aso

432

7920

4

19000

1 542

1 430

280
710

1 800

840

3366
1 389

57&

3174

1215

Pojistná částka
budov a staveb

Poj Íástka movitého majetku

k1. 1.2016(vlastníicizí)

Poj. CásUia

zásob k 1.1.2016

poznámka

damolicek20. 1. 2014

demolice k 20, 1, 2014

k pozemku sloučen pozemek označený jako

budova trafostanice, pozemek sloučen s
p p. č. 3035

budova v majetku města

budova v majatku právnické osoby

garáže

budově v hospodaření nám. Mor. Trebavá

budova v majetku Ha s. za chr. s boru

výjezdová základna, organizace vede jako
techniché zhodnocení

výjezdová stanoviště

budova v majetku města

budova v majetku svazku obcí

vyiezdová základna

budova v majetku HZS



Název dle zřizovací listiny Adresa místa po'ištónf
Ulicelé.p. Místo

4 Dětské centrum Veská OQ190543 Veská21

bez C p.

bez c.p.

Sezemice

Sezemice

Sezemlce

5 Dětský domov pro děti od 1 do 3 let Holice

6 Léčebna dlouhodobé nemocných Rybitvi

7 Odborný léčebný ústav JevíSko

Broži ková 432

Bělehradská 513

00191124 Staro holická 354

Pardubice

Pardubice

Holice

bez é. p,

00180560 Činžovních domů 140

Ěinžovnich domů 139

00193976 c. p. 508

č. p. 502

Ď.p. 503

Ó.p. 504

Č,p. 505

Holice

Rybitví
Rybitťi
Jeviéko

Jevicko

J evicko

Jevičko

Jevíčko

c,p. 506
é.p. 507

Ď.p. SOS
é.p. 510

bez c. p,

Jeviéko

Jev iíko

Jevičto

Jsvióko

Jevicko

bez c.p,

bez c. p.

bez i.p.
bez é.p.

bez č. p.

bez Ě.p.

Jevícko

Jeviáko

Jevííko

Jeviéko

Jev icko

bez c p.

bez ?. p.

ez ů.p.

bez č. p.

Jevícko

Jevičko

JsviíltO

Jevíéko

Jeviéko

bez É.P.

bez č. p,

bez e.p.

bez c. p.

Jevičko

J evičko

JevíĚko

Jevičko

8 Dětské centrum Svitavy

bez č. p.

bez ?. p.

60125501 U kojeneckého ústavu 2

53304

53304

53304

53002

53002

53401

53401

53354

53354

55943

56943

56943
56943
56943

56943

56943

56943
56943
56943

5S943

56943
56943
56943

56943

56943

56943
56943

56943

56943

56943

56943
569 -;.'

Bela u J svíčka

Bělá u J svíčka

Svitavy

nástavba Rehabilitace - únor 2015 kolaudace U kojeneckého ústavu 2
9 Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk _ _ 00196096 ZakopeĚkem 353 .

Za topečkem 223

Za kopeikem 528

Za Kopeckém 570

Za kopeákem 670

Svitavy

Zamberk

Za mbe rit

Žamberk
Zamberk

; Za kopeikem 674
Za kopačkem 675
Za Kopeckém S77
Za hopeckem 726

Za Kopeckém 782
Za Kopeckém 627
Za kopečkem 634
bez c. p.

bez é.p.

bez Ě.p.

bez c. p.

bez ?. p.

bez Ď.p,

bez Í. p

bez Ě.p.

bez é.p,

Zamberk

Žamberk
Žamberk
Zamberk

Zamberk

Zamberk

Žamberk

589 43

56943

07

56401

56401
56401
56401

Zamberk

Žamberk
Zamberk

Žamberk
Zamberk

Zamberk

Za mbe rit

Zamberk

Zamberk

Zamberk

Paře.

Číslo

35
38
67

6400

5B401
56401
56401

56401

56401

58401
56401

5S401
56401

56401

584 01

56401

56401

56401

56401

56401

2527/3

383/1

383/2

366

365

388

741

364

3S2

363

373
374
390

545
742
743

747
749
759
764

112

195/1

495. 1S10

1610

1324

1337/2

1326
1345

1327

1341
1339

Obestavěný Pojistná částka PojAástka movitého majetku
prostor (m3) budov a staveb k 1.1.2016 (vlastní i cizí)

1 300 42 577 920 ,_ S 783 813

Poj. částka
zásob k 1.1.2016

120000

poznámka

5150

90

6900

205

14900

6350

S 500

1338

1344

1325

1330
1337/1
1331/2
1332

1337/3
3182/3

3182/4

3182/5

3182/6

3182/7

3917

5 100

2 100

680
4000

4500

19200

5200
800

2400

1 400

26000

2S 000

1 200

1 100
160

320

220
110

4600

546

2400

2900

4900

1 800

6500

2500
2700

3200
15360

151

3520

1070
160

300

2400

1600
eso

140

170

240

280

byt v pronájmu

byt v pronájmu

O po rekonstrukci

18213706

33 169 296

470 551 406

5 400 000

39414173

130 000 resocializaéni centrum na st. p. 1610

1 356 710 budovy a stavby

přístavba budovy - Léčebna Malínský + 22
&47 870, 90 KE

demolice, vyřazení z majetku

demolice, v/fazení z. majetku

demolice, vyřazení z majetku^



Název dle zřizovací listiny

bez é.p.

bez c. p.

bez č. p,

Adresa místa pouštěni
Ullce/é.p. Mláto

Zambefk

bez č. p.

bez c, p_

bez č. p.

bez c p.

bez 6. p.

bez c.p.

bez é.p.

bez č. p.

bez Ě.p.

bez Č.p.

bez č. p.

bez Č.p.

bez c. p.

bez Č.P,

bez č. p,

bez G. P.

bez c. p.

bez č. p.

bez č. p.

bez Ě.p.

bez c. p.

bez č. p.

10 Retiabitifačni ústav Brandýs nad Orlicí

11 Vysokomýtská nemocnice

bez c. p.

bez op.

bez čp.

00853879 Lázeňská 58

bez É.p.

Zerotinova 98

bez c. p.

bez c.p.

bez c.p.

71207856 Hradecká 167

bez c. p.

bsz é.p,

bez c. .

bez c. p.

bez c. p.

bezé. p,

Zamberk

Zamberk

Zamberk

Zamberk

Zamberk

Zamberk

Zamberk

Zamberk

Žamberk
Žamberk

Žamberk

Zamberk

Zamberk

Zamberk

Zamberk

Zamberk

Za mbe rk

Žamberk
Zambefk

Zamberit

Zamberk

Zamberk

Žambsrk
Zamberk

Brandýs nad Orlici
Branďs nad Oriicí

Brandýs nad Orlici

PS
56401

56401

56401

56401

56401

56401

56401

56401

53401
56401

56401

56401

56401

58401

56401

56401

56401

5S401
564 01

56401
56401

5S401

56401

56401
56401

56401

56401
56401

561 12
561 12
551 12

Brandýs nad Oriici

Brandýs nad Orlicí

Brandýs nad Orlicí

Vysoké Mýto

Vysoké Mýto

Vysoké Mýto

Vysoké Myto

Vysoké Mýto

Vysoká Mýto
Vysoké Mýto

bez č. p.

Ůjezdská 1180/101
Žižkova 271

Vysoké Mýto

Choceň

Vysoké Mýto

561 12

561 12

561 12

56623
56623

56623

56623

56623
56623

56623

56623

58501
56601

fcíslo

4442

4443

4444

4445

4447

444S

4450

4451
4452
4453
4454
4455

4457

4458

4459
4460

4461

4463

4491

5054

5055
1320/21

1320/20

64

452

100/1
100/2

752

1981/3
1988/3

1988/2

1985/2
1981/4

Obestavéný

prostor (m3)

66

60

60

60

60

60

Pojistná částka
budov a staveb

Poj. čásíka movitého majetku

k1. 1. 201S(vlastníicizÍ)

Poj. éástka

zásob k 1. 1.2016

poznámka

63
60
63

66
200

120

230

4300
13S

670

40865

270
4000
192

315

2300
5700

1GO

230

590

80

13 300

] sraz

stavba těch. vybaNeni

hlavní budova včetně nové přístavby

820 17S (Parkpavilon)

vodárna

budova Jinčka

garáž

horní vodárna

23 479 935

voliera pro nasáty, voliéra pro mývaly

206 745 budova v majetku města

budova v majetku města

budova v majetku města

budova v majetku města

budova v maJBtku města

budova v majetku města

vyřazeno k 15.4.2013
budova v majetku města - přečíslováni
stavební parcely

pronájem ordinace
budova v majetku města



IV. SOCIÁLNÍ SLUŽBY

6. Název dle zřizovací listiny

1 Domov u fontány

2 Domov pod Kuňkou

tC Adresa místa poletěni
Ulictíc. p. Mláto

71176225 Libuštna1060

bez č. p.

bez 6. p.

bez c. p.

71176217 Ráby162

bez é.p.

Nám, 17. listopadu 1256

Studentská 1357

Jižní 1368

Broži ková 430

B růži ková 430

Varšavská 213

Varšavská 213

Varšavská 213

Varšavská 213

Přelouč

Přelouč

Přelouč

Přelouč

Staré Hradiště

Staré Hradiště

Preloui

Přelouč

Přelouč

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

PS
53516

53516

53516

53516

53352

53352

53501

53501

53501

Páre.

číslo

1073/1

1122

1123

2595

280

281
1758, 1759, 1760
1980, 1981. 1982

1994, 1995, 1996

Obestavěný Pojistná částka

prostor (m3) budov a staveb

29900 163973600

700

50
500

33500 180 177 7GO

90

153

140

207

Poj. částka movitého majetku
k1. 1,2016(vtastníicEzf)

49313330

33 192266

Poj. Částka poznámka
iíásobkl. 1.2016

O dokončena modemizsce kndla G

158286

byt v pronájmu (3+1) 79, 12 m?

byt v pronájmu (3+1) 79, 12 m"?

byt v pronájmu (2+1)82, 17 m7

byt v pronájmu (2+1) 54,57 m?

byt v pronájmu (2+1)54. 87 m?

byt v pronáimu (3+1) 69. 87 m?

3 Domov na hradě Rychmburk

4 Domov sodálnicti služeb Slatiňany

15053822 Předhradí17

Pfedhradi 72

bez c. p.

15053814 Klášterní 795

bez c. p.

bez c. p.

bez č. p.

5 Domov pod hradem Zampach

Nádražní 153

Klášterní 841

Klášterní 842

Klášterní 843

Švermova 844

Vítězství 115

Václavská 1087

Václavská 1085

Medleěice 224

Lány 108

Hasiéská 1425

Souběžná 179

Presy 887

Skrovád 17S

Obce Ležáků B59

Bylany 152

Staré Jesenčany 135

Van ková 648

Zaječice 379

Presy 1 115

bez 6. p.

Nádražní 364

00354271 č.p. 1

6.P.2
é. p. 4

c. p. 8

tp.9
bez é.p.

bez c. p.

bez č. p.

bez č. p,

bez č. p-

Rychmburk

Rychmburk

Rychmburk

Slatiňany
Slatinany

Slatiňany

Slatiňany

Slatiňany

Slatinany

S latina ny

Slatiňany

Slatiňany

Slatiňany

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Chrudim

Chrudim IV-Markovi

Slatiňany

Slatiňany

Slatiňany

Piiťovy

Bylany

Staré Jesencany

Chrudim

Zajecice

Chrudim

Slatiňany

Slatiňany

Zam pach

Zam pach

Zam pach

Za mp ach

Zampach

Zampach

Za m pach

Zampach

Zampach

Zam pach

53974

5ig7

^o 21

53821
53821
53821

53821
53821

53821

53701

53701
53701

53701

53701
53821
53821

53821

53701
53801
53002

53701

53701

53821

53821

56401

5B4Q1

56401

56401

56401

5S401

56401

56401

56401

56401

114

104

103

950
897
1236

1414, 1415

165

1396
140G

1405

1397

132
7329
7327

333

163
7489

266

1 502

265
7533

237

309

7529
578

7530

3S7

2

23
20

184

190

1

5

25

23

20,23,25

29900

3400

1900

27 SOD

450

5300

7200
332

332

2470
2470
2470

2123

2346
2S70

2469

2470

2470
2470
2670

1820

15100

1 900

10600

143

2600
1 950

900

10034318

10186200
8 597 968

8 363 888

10118949
9780915

9 364 852

9 888 01 S

10 124 BOS

9 981 948

9 853 802

8 546 288

3S5 951 rekonstmkce střech a krávu +12 587 694 Kč

kotelna

bazén-pnstavba k budově čp. 795, strojovna

budova v majetku jiného vlastníka

budova A

budova B

budova C

budova D

bytová jednotka č. 1087/22 + nebytová jedn. 1087/1

bytová Jednotka c 1085/22 + nebytové prostory

rodinný dvojdomek - Transformace DDS

rodinný dvojdomek - Transformace DDS

rodinný dvojdomek * Transfomiace DOS

rodinný dvojdomek - Transfonnace DDS

rodinný dvpjdomek - Transformace DDS

rodinný dvojdomek - Transformace DOS

rodinný dvojdomek - Transfomiace ODS

rodinný dvojdomek - Transformace ODS

rodinný dvajdomek - Transformace DDS

rodinný dwofdomek - Tfansformace DDS

rodinný dvoidomeh - Transformace DDS

rodinný dvpjdomet; - Transformace DDS

budova v majatku jiného vlastníka - zanzení trafostanice

budova v maj. jinéha vlastníka . domek N

rekonstukce budovy

bytová Jednotka-k 10. 10. 2013 nabyti PK a do
hospodařeni Domova

pňstresek pro koně

a (tán

oploceni z pískovce



Název dle zřizovací listiny

novy pronájem od 01/2016

nový pronájem od 02/2016

nový pronájem od 02/2016

oprava údajů o bytě/plocha
6 Domov na rozcestí Svitavy

7 Domov u studánky

8 Domov na zámku Bystré

Adresa místa pojištění
Ufice/č. p. Místo P

bez c. p. Zampach 564 01

c. p 71 Žampach 56401

c.p. 72 Zampach 56401
c. p. 73 Žampach 564 01

č.p. 74 Zampaďi 564 01

cp 42/8 byt 3NP Letohrad 561 51

čp.42/104 byt 2NP Letohrad 5S1 51

čp.353/prodejna Letohrad 561 51

čp.353/byt2+1 2NP Letohrad 561 51

čp. 353/byt1+1 3NP Letohrad 561 51

čp,353/byt 1+kk 3NP Letohrad 561 51

ép, 162/byt PSB 2 1+(tk Žamberlt 564 01

čp. 16Z/bytPSB1 1+kk Žamberk 56401

čp. 162/bytPSB3 2+kk Zamberk 56401

7Q157286 T. G, Masaryka 9/33 Svitavy 568

bez č p. Svitavy 568 02

bez č.p. Svitavy 568 02
T. G. Masaryka 33/11 Svitavy 568 02
bezc. p, Svitavy 56802
bez: ?. p- Svitavy 568 02
Nádražní 1067 Svitavy 568 02

bez Č.p. Svitavy 568 02
Purkyňova 14/252 Svitavy 568 02

00854310 Anenská Studánka 41 Lanškroun 56301

bez č.p. Lanškroun 563 01
bez č.p. Lanškroun 563 01
bez č.p. Lanškroun 563 01
bez c. p. Lanškroun 563 01

bez č.p. Lanškroun 563 01
bez č.p, Lanškroun 563 01
bez Ě.p. Lanškroun 563 D1

bez ?. p. Lanškroun 563 01
bez č.p. Lanškroun 01
bez é.p. Lanškroun 563 01
bsz Ď.p. Lanškroun 563 01

bez čp. Lanikroun 563 01
U Spořitelny 72 Česká Třebová 560 02
U Spořitelny 72 Seská Třebová 560 02

75007932 Zámecká 1 Bystré 569 92

Zámecká bez č. p. Bystré 569 92

Zámecká 196 Bystré 569 92

bezó.p. Bystré 56992
Zámecká 192 Bystré 569 92
Na Podkově 7 Bystré 569 92

Na Podkově G Bystré 569 92
Vrchlického 188 Bystré 569 92

č.p. 198 Bystré 56992

Paře Obestavěný Pojistná Částka

číslo prostor (m3) budov a staveb

176 1200
222 1 170

221 1 000

220 1 000

219 1 000

238

178

82

169

100

65

103

92

100

3 3100 189 310240

Poj-částka movitého majetku

k1. 1.2016(vlastníicizf)

Poj. částka
zásob k 1.1.2016

poznámka

2/3

4

a/2
a/3

3466

994

1589

182

58

60
61

74

104

105

110, 111, 112

115

117

66

11B

119

47

47

1

2

3/1

4/1

5

234

3900

7500

210
750

1 300

13200

2700

280

1 054

700
3400

4900

800

240

250
8383

300

235

300

35128

strojní vybaveni kotelny

domek - ADAM

domek -KOLDA

90000

90000

90000

domek - JOHANA

domek - VÍTEK

Pk nevlastni, byt v pronájmu od07/2013, Komenského
42/byt 3+1 c. a 3NP
Pk nevlastní, bytv pronájmu od07/2013. Komenského
42/byt 3+1Č.104 2NP
Pk nevlastni, nebytprostorvpronájfnu od06/2G15,
Tyršova 353, Letohrad

Pk nevlastní, byt2+') 2NPv pronájmu odOB/2015,
Tyršova 353 Letohrad

Pk nevlastní, byl 1+1 3NP v pronájmu od05/2015,
Tyršova 353 Letohrad

Pk nevlastní, byt 1+kk 3NP v pronájmu odOI/2016,
Tyršova 353 Letohrad

Pk nevlastní, byt 1+1 v pronájmu od02/2016, Českých
bratři 162 Žamberk

Pk nevlastni, byt 1+1 v pronájmu 0(102/2016, eských
bratn 1S2 Zamberk

Pk nevlastni, byt 1+1 v prori3JmLTod06?2b1-5^ Českých
bratří 1S2 Zamberk

technické zhodnocení v r. 2014 ve výši
46585KČ

508 630 technické zhodnocení - bezbariérový přístup

přestavba, dle organizace 280 m3 budova

potrubí p. p. 850,364,351/1,354,353/2

nová stavba krytý bazéh

nová stavba dvougaráž

nava stavba precerp. stanice

altán k terapeutická zahradě

vlastni kam fyzická osoba - v pronájmu

vlastnikem fyzická osoba - v pronájmu

423 1&4 technické zhodnocení čp. 1, čp. 7, čp. 188

4900

4800

980
2900

302

376 1 500

7 2520

tera laaté rosto



fi. Název dle zřizovací listiny

9 Poradna pro rodinu Pardubického kraje

Adresa místa o'ištění

Ulice/č.

75064008 Mozartova449

Skolninám. 11

Na Pláni 1343

Riegrova2063/11

Slezská 514

Místo

Pardubice

Chrudim

Svitavy

Chrudim

53D09

53701
56206

56802

53705

Paře.

ífslo

6872
666/1

2844

Obestavěný Pojistná částka

prostor (m3) budov a staveb

Poj .Částka movitého majetku
k1, 1.2016(vlastníicizí)

Poj. částka
zásob k 1.1.2016

poznámka

O budova ve výpůjčce od Gy Mozartova

budova v majetku města (nájemní smlouva)

budova v majetku ČR - ŮZSVM ( ve výpůjčce )
budova ve výpůjčce Pardubického kraje
budova v majetku fyzické osoby-ukončena nájemní
smlouva



V. KRAJSKÝ ÚŘAD PARDUBICKÉHO KRAJE

C. Název dle zřizovací listiny

1 Krajsky úřad Pardubického hraje

1C

Ufice/č. p.

70892622 Komenského nám. 125

Nám. Republiky 12
Jahnova127

Adresa mfsta pďištěnf

Klástemi 124

Karta IV. 2749

Mladých 182
Komenského nám. 120

Místo

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

Pardubice

53211
53211
532 11

532 11

53211
53009
532 11

Paře.

číslo

902

2207
1473

94/2

10266

5880
95

Obestavený

prostor (m3)
22800

61500
17000
7200
24 500

69

18700

Pojistná částka
budov a staveb

968 599 320

Poj.éástka movitého majetku Poj. fiástka
k 1.1.2016 (vlastní) cizí) zásob k 1. 1.2016

277 884 591 0

poznámka

nová budova PK

é. p. 2749/1, 2749/2. 2749/3, 2749ť4, 2749/5. 2749/6, 2749f7

byt v pronájmu od Města Pardubice
byla velká fekonsfrukce

VI... PREVENTIVNÍ POJISTNÁ ČÁSTKA. BUDOVY A STAVBY, MOWTf MAJETEK, ZÁSOBY PŘECHÁZEJÍCÍ DO MAJETKU PARDUBICKÉHO KRAJE V PRŮBĚHU ROKU
Název

prenrthnl pollllna Castk. - budov> . sla.by, mnnli m.rrk, zroby preaito][cl do m.]elku p.uublck. hD kr.r . prubéhu rokli

Pojistná částka
budov a staveb

100000000

Poj. částka
mov. majetku

50 000 000

Poj. částka
zásob

10000000

poznámka



Příloha č. 2

Pravidla zabezpečení do výše škody 2. 000.000,-Kc
Speciální ujednání

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek - zvláštní éást Pojištěni odcizeni VPP K 2007, článku
II se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizeni vlastních a cizích věcí (zásoby, věci movité,
včetně věcí zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírek) nebo její části krádeží
prostou.
Pojistitel poskytne pojistné plněni' za škody na pojištěných věcech nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku:
- do 200. 000, - Ke
- do 2.000.000,- Kč, pokud pojištěná věc má hmotnost větší než 150 kg.

Pravidla zabezpečení pro vlastní a cizí věci (zásoby, věci movité, včetně věcí zvláštní umělecké
nebo historické hodnoty, starožitností a sbírek)

Odchylně od článků III a VI Doplňkových pojistných podmínek Pravidla zabezpečení proti odcizení
DPP PZK 2007 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění:
- do 200.000,- Kč, jsou-li pojištěné věci v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném prostoru
zabezpečeném v rozsahu kódu Ml,
- do 500. 000, - Ke, jsou-li pojištěné věci pojištěni v době vzniku škodné události umístěny v
uzavřeném prostém zabezpečeném v rozsahu kódu M2,
- do 2. 000. 000, - Kč, jsou-li pojištěné věci v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném
prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu M2 a dále je prostor střežen elektrickým zabezpečovacím
systémem nebo je střežen trvalou strážní službou,
- do 2. 000. 000, -Kč, jsou-li pojištěné věci, které mají hmotnost větší než 150 kg, v době vzniku škodné
události umístěny v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu Ml,
- nad 2. 000. 000, - Ke, jsou-li pojištěné věci v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném
prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu M3 a dále je prostor střežen elektrickým zabezpečovacím
systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden na pult centrální ochrany nebo je střežen
trvalou strážní službou.

Pravidla zabezpečení pro vlastní a cizí věci (zásoby, věci movité, včetně věcí zvláštní umělecké
nebo historické hodnoty, starožitností a sbírek) uložené na volném prostranství

Odchylně od článků IV Doplňkových pojistných podmínek Pravidla zabezpečeni proti odcizení DPP
PZK 2007 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění:
- do 200.000,- Ke, jsou-li pojištěné věci v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném prostom
zabezpeéeném v rozsahu kódu N1 nebo pokud byly překonány překážky nebo opatření chrániči
pojištěné věcí před odcizením.

Pravidla zabezpečeni pro vlastni a cizí cennosti

Odchylně od článku V Doplňkových pojistných podmínek Pravidla zabezpečení proti odcizeni DPP
PZK 2007 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění:
- do 100. 000, - Ke, jsou-li cennosti v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném prostoro
zabezpečeném v rozsahu kódu M l a dále jsou uloženy v uzamčené schránce, kterou se r zumi kus
nábytku nebo frezorek (pokladnička),
- do 1. 000. 000, - Ke, jsou-li cennosti v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném prostom
zabezpečeném v rozsahu kódu M2 a dále jsou uloženy v trezoru neznámé konstrukce.



Pravidla zabezpečení pro vlastni a cizí cennosti, věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty,
starožitnosti a sbírky pro případ odcizení loupežným přepadením

lě od článku VIfI Doplňkových pojistných podmínek Pravidla zabezpečeni proti odcizenróPP
PZK'''2007"se ujednává, ze pojistitel poskytne pojistné plnění v případě odcizeni loupežnym
lením: . . " . , . ;_ ___i.x

r-"do~ 500. 000, - Kč, jestliže pachatel použil proti pojištěnému, jeho zaměstnanci nebo jiné
pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí

Pravidla zabezpečeni pro přepravu vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní nebo historické
hodnoty, starožitnosti, sbfrek a cennosti

Odchylně od článků III a IV Doplňkových pojistných P°dmi"ek. pravid, IazabezPe^mP^PraTOVmé,ho
nákTadu'DPPPZN 2007 se ujeďnává, ze pojistitel poskytne pojistné plněni do 1.000. 000, - Ke, jsou-íi
rócTzv"lášťn'i kuiturni nebo historické hodnoty, starožitnosti, sbírky a cennosti v době vzniku

udalostFpřepravovány min. jednou pověřenou osobou, která je vybavena obranným sprejem
paralyzérem.



Příloha 6.3

Ujednání o soupojisténi

l. Vedoucím pojistitelem je ČSOB Pojišťovna, a.s., clen holdingu ČSOB, která přebírá 31% závazků
plynoucích z této pojistné smlouvy. Dalším soupojistitelem je Česká pojišťovna, as., která přebírá 27%
závazků plynoucích z této pojistné smlouvy, dalším soupojistitelem je Kooperativa, pojišťovna^ a. s.,
která přebírá 27% závazků plynoucích z této pojistné smlouvy, dalším soupojistitelem Česká
podnikatelská pojíst ovna, a. s., která přebírá 15% závazků plynoucích z této pojistné smlouvy,

2. Soupojistitelé se zavazuji uhradit vedoucímu pojistiteli částku ve výši 3% ze svého podílu na
pojistném na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem vedoucí funkce. O tuto část bude snížen
podíl na pojistném, který vedoucí pqjistitel poukáže soupojistiteli do 30-ti dnů po pravidelné splátce
pojistného.

3. Pojistné události v rámci soupojištěni
a) Pojištěný oznamuje pojistné události vždy vedoucímu pojistiteli, který je povinen neprodleně

uvědomit všechny soupojistitele.
b) Jedná-li se o škody, u kterých je zřejmé, že pojistné plnění nepřesáhne 1,000. 000, - Kč, je vedoucí

pojistitel oprávněn pojistné plnění vyplatit pojištěnému a vyúčtovat podíl soupojistiteli. V tomto
případě je soupojistitel vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele.

c) Jedná-li se o škody, u kterých je zřejmé, že pojistné plnění přesáhne 1,000. 000,- Kč je vedoucí
pojistitel povinen přizvat k šetření ostatní soupojistitele, avšak tito nejsou povinni se šetření
zúčastnit. Pokud se soupojistitelé šetření nezúčastní, je soupojistitel vázán rozhodnutím
vedoucího pojistitele.

d) Pojistné plnění bude klientovi poskytováno vedoucím pojistitelem a soupojistitel se zavazuji, že
část plněni, která na každého z nich připadne podle bodu l. tohoto ujednání, bude uhrazena
vedoucímu pojistiteli do 30 dnů od data obdržení vyúčtování pojistného plnění v soupqjišténi.
Jestliže pojistné plnění po odečtení spoluúčastí přesáhne 50, 000. 000, - Kč má vedoucí pojistitel
právo žádat po soupojistitelích zálohu na pojistné plnění ve výši odpovídajícímu plnění, které
připadá na každého soupojistitele. Soupojistitelé jsou povinni takovou zálohu poskytnout do 30
dní od data obdržení vyúčtování zálohy.

4. Změny v pojištění

Vznikne-li pojištěnému v průběhu pojistného roku nová p jistná potřeba oznámí to pojištěny
vedoucímu pojistiteli. Jeho povinností je o tomto návrhu na úpravu pojištění informovat neprodleně
soupojistitele. Pokud soupojistitel návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávnčn
sjednat pojištěni na vlastní vrub.



. . ^ ./

Pnnšťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu OSOB
Zelené predměstf, Masarykovo nám. 1458
532 18 Pardubice, Česká republika

IC; 45534306, Dit; CÍ45534306
zapsaná > OŘ u KS Hradec Králové, oddíl B, úložka 567
(jako popstítel)

Všeobecné pojistné podmínky
- obecná část

VPP OČ 2005

ČLÁNEK I
Úvodní ustanoveni

l. Tyto Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen "VPP OČ
2'005") stanoví' základní rozsah práv a povinnosti- ůcastmků
pojištěni', kterýmijsou pojistitela pojistnfkjakožto smluvní strany
pojištěný a každá další-osoba, které z pojištěni'vznikne právo nebo
povinnost.

2. Pro pojištěni věci, jiného majetku, odpovědnosti za škodu a jini
pojištěni, která pojistitel sjednává, platíkromě VPP OČ 2005
prfslusni ustanovem- zákona C. 37/2004 Sb., o pojistné sinlouvě
a o změně souvisejfcfch zákonů (dále jen "zákon o pojistné
smlouvě") a ustanoveni" souvisejfach právnfch předpisu příslušné
zvlaštnf části všeobecných pojistných podmfnek pro jednotlivé
druhy pojištěni', pnpadně doplňkové pojistné podmínky a ujednání
pojistné smlouvy.

3. V P OČ 2005 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy

ČLÁNEK II
Pojistná událost

l. Pojistnou udalostfje nahoďla škodná událost, která nastala v době
trváni pojištění a se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele
poskytnout pojistné plnění. Za nahodilou se považuje^ takovi
událost, která'je možná a u které něm jisté, zda v době trvání
pojištěni' nastane.

2. Za pojistnou událost se nepovažuje taková škodná událost, která
byla způsobena úmyslným jednáním pojistmka, pojištěného,
oprávněné osoby nebo jiné osoby z podnětu některého z nich.

3. Pojistnou událost pro jednotlivé druhy pojištěni' blíže vymezuj
zvláštní části všeobecných pojistných podmfnek, případné
doplňkové pojistné podmfnky a ujednání'pojistné smlouvy.

ČLÁNEK 111
Povinnosti pojištěného, pojistnfka a pojistitele

l. Vedle povinnost] stanovených obecné závaznými právními předpisy
je pojištěný dáLe povinen:
a) pojistiteli nebo jim pověřeným osobám umožnit vstup

do" pojištěných objektů nebo jiného místa pojištěma umožmt
jim posoudit rozsah pojistného rizika. Dále je P°v1ne"
pojistiteli nebojím pověřeným osobám předložit k nahlédnuti
projektovou, požárně technickou, účetm a jinou pojistitelem
požadovanou dokumentaci nutnou k posouzení pojistného
rizika, umožmt pojistiteli pondit si kopie této dokumentace,
zároveň je povinen umožnit pojistiteli pfezkoumim annosti
zanzem slouífach k ochraně pojištěného majetku.

b) pojistiteli bez zbytečného odkladu pfsemně oznSmit všechny
změny ve skutečnostech, na které byl pfsemně tízin
při sjednáváni' pojištěni', zejména skutečnost, že došlo
ke změně nebo zániku pojistného rizika nebo pojistné hodnoty
předmětu pojištění nebo místa pojištění,

c) dbát, aby škodná událost nenastala, zejména nesmi' porušovat
povinnosti směřujfri k odvraceni' nebo zmenšeni" nebezpeá,
které jsou pojištěnému uloženy právními předpisy nebo
na jejich základě, nebo které na sebe vzal pojistnou smlouvou,
a také nesmi' trpět porušovaní těchto povinností ze strany
třetích osob. Pokud již nastala škodná událost, je pojištěny
povinen učimt opatřeni směfujfa k tomu. aby se vznikla škoda
nezvětsovata,

d) bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 15 dnu od zjištěni
škodné události, oznámit pojistiteli, že škodná událostvzmkla,
dat pravdivá vysvětleni o jejím vzniku a rozsahu jejich
následků, předložit doklady potřebné ke zjištěni okoliróstf
rozhodných pro posouzení" nSrolď na P°jistné P něm
a k stanoveni jeho výše a umožnit pojistiteK pořídit si kopie
těchto dokladu; dále je povinen umožnit pojistiteli nebo jfm
pověřeným osobám šetřeni, kterých je ktomu třeba. Pokud byla
škodná událost oznámena jinak než pfsemne. je povinen uanit
tak dodatečně dle pokynů pojistitele,

e) je-li v souvislosti se škodnou události' podezření' ze spichim"
trestného činu nebo přestupků, bez zbytečného odkladu
oznámit škodní- událost Policii České republiky nebo jinému
příslušnému orgánu veřejné správy,

f) došlo-li ke škodné události, neměnit stav škodnou "clá[ostí
způsobený, dokud nejsou postižené předměty pojištěni
pojfstitelem nebojím pověřenou osobou prohlédnuty, nejdete
vsak 10 pracovnfcíi dnů od nahlášem'škodné události. To však
neplatí, 'je-K taková změna nutná z bezpecnostnfch nebo
hygienických důvodů nebo proto, aby škoda byla zmfrněna.
vtechto prfpadech je pojištěný povinen zabezpeat dostatečné
důkazy o rozsahu'škodné události uchováním poškozených
předmětů pojištěni" nebo jejich součásti, fotografickým nebo
fllmovým materiilem, videozáznamem, svědectvfm třetích
osob a protokolem o Škodě,

g) postupovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému uplatnit právo
na náhradu škody nebo jiné obdobné právo, které mu
v souvislostí s pojistnou událostí vznikLo,

h) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli že sjednal proti
témuž pojistnému nebezpea dalšf pojištěni-u jiného pojistitele
a sdělit pojistiteG jméno tohoto pojistitele a výši sjednané
pojistné částky nebo limity pojistného plném,

i) v pnpadě zničeni' nebo pohřešování vktadmch a sekovvch
knížek, platebnfch karetapod. neprodlené zahájit umorovaa a
jiné obdobné řízení,

j) plnit další povinnosti uložené ve zvlaštnfch "ste<:h
všeobecných pojistných podmfnek, v pifpadných doplňkových
pojistných podmínkách a v pojistné smlouvě,

k) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteLi, že se nasel
předmět pojištěni' pohřešovaný v souvislostí s poiistnou u
škodnou události'.

2. Vedle povinnosti stanovených obecné závaznými právnum předpisy
je pojistmk dáte povinen:
a) hradit pojistné řádně a včas,
b) odpovědět pravdivě a úplně na pfsemné dotazy pojjstitele

tykající se sjednavaného pojištěni nebo změny pojistěnL
C) bez zbytečného odkladu pojistiteli písemně oznámit všechny

změny údajů, na které byl tázán při sjednáváni'pojistěnf,
d) bez zbytečného odkladu pojištěnému oznámit, že v jeho

prospěch bylo sjednáno pojištěni', a seznámit pojištěného
s pravý a povinnostmi, které pro něho ze sjednaného pojiitém
vyplývají, ... ".,,

e) oznámit bez zbytečného odkladu P°]"titel1'. ži!"SÍi'dnalJ"'°,t'
témuž pojistnému nebezpea další pojištěni'u jiného pojistitele
a sdělit pojistiteB jméno dalšího pojistitele a výši sjednané
pojistné Částky nebo limity pojistného plněni'.

3e-li osoba pojistmka totožná s osobou pojištěného, pak má kromě

10 C 1290



svých prav a povinností stejná práva a povinnosti jako pojištěný.
V případe, že se jedna o pojištěni' cizfho pojistného rizika, má
pojistmk stejné povinností jako pojištěný.

3. Melo-livédoméporusenfpovinnostfuvedenýchvčlánkuIIIodst. l
nebo 2 podstatný vliv na vznik pojistné události, její' průběh nebo
na zretšenf rozsahu následků pojistné události anebo na zjištěni'
nebo určeni výše pojistného plněni', je pojfstitel oprávněn pojistné
plněni" snížit podle toho, jaký vliv melo toto porušeni' na rozsah
jeho povinnosti plnit. Tím nejsou dotčena ustanoveni-o odmftnuti
plněni'podle zákona o pojistné smlouvě.

4. Vedle povinnosti'stanovených obecně závaznými právními pFedpisy
je pojistíte), dáte povinen:

a) projednat s pojištěným výsledky šetřeni' nutného ke zjištěni'
rozsahu a výše pojistného plněni' nebo mu je bez zbytečného
odkladu sdělit,

b) vrátit pojištěnému doklady, které si vyžádá,
c) odpovědět pravdivé a úpine na všechny písemné dotazy

pojlstnfka a pojištěného,
d) umožnit pojištěnému nahlédnout do podkladů, které pojistitet

soustředil v průběhu šetřeni'škodné události a pondit si jejich
kopii,

e) zachovávat mlcenlivost o skutečnostech týkajfach se pojištěni'
fyzických a právnických osob, jakož i o skutečnostech, které se
dozví' při sjednáváni' pojištěni', jeho správě a při likvidaci
pojistných událostí, pokud je pojištěný označí" jako důvěrné.
Poskytnout tuto informaci může jen se souhlasem pojištěného,
nebo pokud tak stanoví" obecné závazné právní' předpisy.

f) na žádost pojistnfka sdělit zásady pro stanovenf výše pojistnélio.

ČLÁNEK IV

Vznik/ změny a zánik pojištěni'
l. Pojištěni' vzniká na základě písemné pojistné smlouvy. Pojištěni'

vzniká prvním dnem následujícím po uzavřeni' pojistné smlouvy.
nenf-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

2. Pojištěni' se sjednává na dobu uvedenou v pojistné smlouvě
(pojistná doba).

3. Změn v pojistné smlouvě Lze dosáhnout dohodou smluvních stran.
Dohoda musf být písemná, jinak je neplatná.

4. Pojištěn]' se z důvodu nezaplacení' pojistného ve smyslu zákona
o pojistné smlouvě během pojistné doby nepřerušuje.

5. Pojištěni', vedle ostatních důvodů stanovených v obecně závazných
právních předpisech, zaniká:
a) uplynutím pojistné doby,
b) pfsemnou dohodou smluvnfch stran, v dohodě musf být

dohodnut okamžik zániku pojištém a způsob vzájemného
vypořádánfzávazků,

c) změnou v osobě vlastníka nebo spoluvlastnfka předmětu
pojištěni' (u nemovitosti dnem nabytí právní mód rozhodnLtí
o povoleni' vkladu vlastnického práva nového vlastníka nebo
spoluvtastnfka do katastru nemovitostí) s výjimkou případů
uvedených v pojistné smlouvě nebo v článku IV odst. 8 až 9.

d) zánikem nebo skoncemm užfvánf vlastnfho nebo cizfho
předmětu pojištěni (např. jeho tikvidaa". ztrátou, úplným
zrtičemm) zánikem pojistného rizika, smrti' pojištěné (yzicke
osoby s výjimkou pnpadů uvedených v článku IV odst, 8 až 9.
zánikem pojištěné právnické osoby bez právnfho nástupce,

e) uk°nce"'r" P°Jis(ované činnosti pojištěného - v případe
pojištěni' odpovědnosti za škodu nebo pojištěni' přerušeni'
provozu,

f) dnem následujfcfm po marném uplynutí lhůty stanovené
v upomfnce k zaplaceni" pojistného nebo jeho části, doručené
pojis tm'ko ví,

g) odstoupením pojistnfka nebo pojistitele od pojistné smlouvy
ve smyslu zákona o pojistné smlouvě,

h) odmftnutfm plněni ze strany pojistitele ve smyslu zákona
o pojistné smlouvě,

i) jiným způsobem uvedeným ve zvlástni-ch částech pojistných
podmínek nebo v pojistné smlouvě.

6. Pojištěni- dále zaniká pfsemnou výpovědi- pojistm-ka nebo
pojtstiteLe:
a) p0]'ištém', u erého je sjednáno běžné ojistné, lze vypovědět,

a to ke koná pojistného obdob]'alespoň šest týdnů před jeho
uplynutím,

b) pojištěni' lze vypovědět do dvou měsíců od uzavření pojistné
smlouvy. Dnem doručeni' výpovědi počíná běžet osmidennf
výpovědní'lhůta, jejímž uplynutfm pojišténf zaniká,

c) pojištěni' nebo pojistnou smlouvu lze vypovědět po každé
škodné události, a to do tn měsíců ode dne doručeni'oznámeni'
vzn iku škodné události pojistiteli. Dnem doručen]' výpovědi
P°aná bťiet výpovědní' lhůta l město, jejfmž uplynutím
pojí stém'zaniká.

7. Pojistitel má právo v ph-pade, že dojde změnou právní úpravy
rozs"en10dp°yédnosti za škodu nebo rozsahu náhrady škody

pojištěni- písemně vypovědět nejpozději do 3 měsťců od účinností
právního předpisu, který tuto změnu zavádí'. Dnem doručení
výpovědi poďná běžet měsfcm vypovědnf lhůta, jejfmž uplynutím
pojistěnfzamká.

8. Zaniklo-li společné jmění' manželů smrti" nebo prohlášemm
za mrtvého toho z manželů, který uzavřel pojistnou smlouvu
o předmětech pojištěni' patřfach do spoleCného^jměnf manželů.
vstupuje do pojištění na jeho místo pozůstalý manžel, je-li nadále
jejfm vlastníkem nebo spoluvlastnfkem.

9. Zan klo-U spolecniS jmění' manželů jinak než z důvodu uvedených
v ďinku IV odst. 8, zaniká pojistěnf až uplynutím pojistného
období', v němž společné jměnf manželů zaniklo, resp. uplynutím
d°byť'ua"'" pojištění, bylo-li sjednáno jednorázové pojistné.

10. V pn-padě smrti pojištěného pojištěni ve smyslu odst. 5 pfsm. c)
',. ?. "e2'imká' do pojištěni' vstupuje namfsto pojištěného jeho
dědic, a to do konce pojistného období', v němž pojištěný zemřel,
resp do konce doby trváni' pojištěni' (pojistné doby), bylo-li
sjednáno jednorázové pojistné.

ČLÁNEK V
Pojistné

l. Pojistnfkje povinen platit pojistné, a to běžné nebo jednorázové,
podle toho, co bylo dohodnuto v pojistné smlouvě. Je-li sjednáno
placeni- běžného pojistného, je délka pojistného období-
stanovena na jeden pojistný rok, nem-li v pojistné smlouvě
ujednáno jinak.

2. Výše pojistného je uvedena v pojistné smlouvě. Pojistitel je
oprávněn ověřit si u pojištěného správnost údajů rozhodných pro
stanovení výše pojistného.

3. Běžné pojistné je splatné prvního dne pojistného období,
jednorázové pojistné dnem počátku pojištěni', nenf-li v pojistné
smlouvě ujednáno jinak.

4. V pojistné smlouvě je možné ujednat, že pojistm-k uhradí pojistné
(běžné nebo jednorázové) ve splátkách. V tomto pnpadě se
ve smyslu § 565 občanského zákonfku ujedniva, že pokud nebude
"ětíerá ze splátek pojistného zaplacena nejpozději v den
splatnosti této splátky, stava setfmto dnem splatnou zbývajfďcást
pojistného, pokud pojistitel pfsemné požádá o jeji''za'p[acem'
nejpozději k datu splatnosti nejbližší' pnstf splátky.'

5. Pojfstné se povazuje za uhrazené dnem připsáni na účet pojistitele
vedeny u banky, nem-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

6. Pojistítel mi právo na pojistné za dobu trváni pojiitěm', neni-li
v zákoně o pojistné smlouvě, v těchto VPP OČ 2005
nebo v pojistné smlouvě stanoveno jinak.
Nastala-h' pojistná událost, v důsledku které pojištěni zaniklo,
náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období', v němž
pojistná udilost nastala. Jde-li o jednorázové pojistné, náležf
pojistiteti celé pojistné za celou dobu, na kterou bylo pojištěni'
sjednáno. Pnpadné nezaplacené pojistné je splatné v okamžiku
splatností pojistného pl.nénf.

8. Je-li pojistnfk v prodleni' s placením pojistného, je povinen
pojistiteli zaplatit úrok z prodleni' ve výši stanovené'obecné
závazným právními předpisy

9. Nastane-li pojistná událost v době, kdy je pojistni-k v prodleni-
s placením pojistného, vzniká pojistiteli v přfpadě, ze pojistnikje
zároveň osobou, které je vypláceno pojistné plněni, právo částku
odpovfdajití dlužnému pojistnému započítat (odečfst) proti
pojistnému plnění; to neplatí pro povinné pojištěni'.

10. Pojistitel má právo, v souvislostí se změnami podmfnek rozhodných



pro stanoveni' výše pojistného, upravit nově výši pojistného
na daLŠi' pojistné období.
Změnou podmínek se pro účely těchto VPP OČ 2005 rozumí změna
ve skutečnostech, na základe kterých pojflstitel určuje pojistné
(zásady pro stanoveni výše pojistného). Pojistitelje povinen nove
stanovenou výši pojistného pojistmkovi sdělit nejpozději ve lhůtě 2
měsíců před splatnosti' pojistného za pojistné období', ve kterém se
mi výše pojistného měnit. V případe, že pojistnfk s touto úpravou
nesouhlasí, musí" tento nesouhlas pojistiteli sdělit do 8 tjinu ode
dne, kdy se o navrhované změně dozvěděl. Pojištěni' zanikne
uplynutím pojistného období predcházejftího pojistnému období,
na které se nově stanovuje výše pojistného. Pokud nenfv uvedené
době takový pfsemný nesouhlas dán, má se za to, ze pojfstnfk
s novou výšf pojistného souhlasí", a to i se všemi z toho vyplývajfaml
povinnostmi.

ČLÁNEK W

Pojistné plněni pojistitele
l. Veškeré ceny pň poskytovánf pojistného plnenf pojistitele (nové,

časové, jiné) a/nebo stupně opotřebení', budou vždy odborně
stanoveny pojistítetem, případně stanovené k tomu způsobiLou
osobou po dohodě s pojistitelem. Dále pojistitri rozhodne, zda se
jedná o poškozeni'nebo zničeni'předmětu pojištění.

2. Pojistitel poskytne pojistné plněni v tuzemské měně (česká
koruna), pokud nerozhodne o tom, že poskytne naturální pojistné
ptnéní (opravou, výměnou nebo náhradou ). V případě naturálmho
pojistného plněni" pojistitel rozhodne o optimálmm způsobu opravy
nebo výměny předmětu pojištění.

3. Pokud pojistitel rozhodl ve smyslu článku VI odst. 2 o tón, že
poskytne naturální pojistné plněni, a pojištěný presto provedl
opravu nebo výměnu předmětu pojištěni'jiným, než přikázaným
způsobem, poskytne pojistitel pojistné plněni" jen do té výše,
kterou by poskytl, kdyby pojištěný postupoval podle jeho pokynů.

4. 3e-li sjednáno pojištěni na novou cenu a pojištěný do 3 let
od vzniku škodní události neprokáže, že poškozený nebo zničený
předmět pojištěni" opravil nebo mfsto něho poffďl novou věc nebo
jiný majetek srovnatelných parametrů, nebo neprokáže, že tak
učiní, má pojistitel právo poskytnout pojistné plněni" pouze
do časové ceny poškozeného nebo zničeného předmětu pojištěni,
snížené o cenu použitelných zbytků.

5. e-li pojištěno rizf pojistné riziko, plnf pojistitel pojišténému.
Pojistnfkovi plní pojistíteL pouze za předpokladu sptněm' podmfnek
daných zákonem o pojistné smlouvě.

6. U plátců DPH poskytuje pojistitel pojistné plněni' bez DPH
s výjimkou případu, kdy plátce DPH nemůže z důvodů daných
pnsÍusnýnn právními předpisy uptatmt odpočet této daně
ufínančnfho úřadu.

7. PojistiteLje povinen ukončit setrem'škodné událostí do tn měsíců
od oznámeni" takovéto události. Šetřeni škodné události musí" být
zahájeno bez zbytečného odkladu po oznámeni události, se kterou
je spojen požadavek na plném z pojištěni'. Nemůže-li být skončeno
do3mésfcůpotom, kdybylapojistítelj pojistná událost oznámena,
je pojistitel povinen sdělit osobě, které má vzniknout nebo vzniklo
právo na pojistné plnění, důvody, pro které nelze setrem' ukonat

poskytnout na písemné požádám' přiměřenou zálohu. Tato lhůta
neběží', je-li seťrenf znemožněno nebo ztíženo z viny oprávněné
osoby, pojistnfka nebo pojištěného. Pojistné plněni je splatné do
patnácti dnů. jakmile pojistítel skonal šetřeni' nutné k zjištěni
rozsahu povinnosti pojistitele ptmt.

8. Pojištěni' se sjednává s odčetnou spotuúčastf, není-Li v poj15tné
smlouvě výslovně ujednáno, že se sjednává se spoLuúčastf
neodcetnou nebo bez spoluúčastí.

9. Pokud něm'v pojistné smlouvě ujednáno jinak, platí" pro případ,
kdy pojištěný obdržel pojistné plněni' za předmět pojištem
pohřešovaný v soLivistostí s pojistnou udáLostí, který se naset, že
v souladu se zákonem o pojistné smlouvě je povinen vrátit
pojistíteti toto plnění smžené o přiměřené náklady potřebné
na opravu, pokud byl předmět pojištění poškozen v době od vzniku
škodné události do doby, kdy byl nalezen, pnpadně je povinen
vrátit hodnotu zbytků, pokud v uvedené době byl předmět zničen.

10. Pojistitelmůže pojistné plněni" ve smyslu zákona o pojistné smlouvě

odmftnout, jestliže pnanou pojistné události byla skutečnost,
o které se dozvěděl, až po vzniku pojistné událostí a kterou nemohl
zjistit při sjednávám'pojištění nebo jeho změně v důsledku úmyslně
nebo z nedbalosti nepravdivě zodpovězených písemných dotazů,
a jestliže by při znalosti této skutečnosti v době uzavřeni pojistné
smlouvy tuto smlouvu neuzavrel, nebo ji uzavřel za jiných
podmfnek. Dále může pojistitel odmítnout pojistné plněni
v případě, kdy oprávněná osoba uvede pň uplatňování pravá na
plněni" z pojištěni vědomé nepravdivé nebo hrubé zkreslené údaje
tykající" se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající
se této oblastí zamla.
Dnem doručeni" oznámem" o odmftnutf pojistného plném pojištěm
zamkne.

ČLÁNEK Vil
Společná ustanoveni

l. Nenť-Li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, je místem pojištěni'nebo
územní'platnosti'pojištění území České republiky.

2. Právní' úkony a sděleni', která se týkají pojištění, musf být učiněny
písemně a v českém jazyce, nenf-Li ujednáno jinak.

3. Písemná podáni účastníku pojištěni jsou účinná dnem Jejich
doručeni". Pokud nejsou pfsemnosti pojistitele doručeny účastníku
pojištěni proto, zeje odmítl převzít, považuji se za doručené dnem,
kdy bylo jejich prevzetfodmftnuto. V případě vrácen) zásilky poštou
zpět pojistiteli po uplynutí lhůty pro převzetí stanovené vyhláškou
o' základních službách držitele poštovm licence je dnem doručeni'
písemností poslední'den stanovené lhůty.

4. Pojistná smlouva a pojištěni' v m sjednaná se rfdf českým právním
řádem.

ČLÁNEK vra
Výklad pojmů

l. Běžné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období'.
2. Cizí" pojistné riziko je pojistné riziko v případe, že předmětem

pojištěni je věc nebo jiný majetek, který není' ve vlastnictví
pojistníka.

3. Jednorázové pojistné je pojistné, které je stanoveno na celou
dobu, na kterou je sjednáno pojištěni'.

4. Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné udilosti
vznikne právo na pojistné pLněnf. Oprávněnou osobou je pojištěný,
nenf-li v pojistné smtouvé ujednáno jinak.

5. Pojistftelemje ČSOB Pojišfovna, a. s., clen holdingu CSOB
6. Pojistná doba je doba, na kterou bylo sjednáno pojištěni. Pojistná

doba je Časový interval vymezený počátkem a koncem pojištění
(pojištěni na dobu určitou) nebo pouze počátkem pojištěni
(pojištěni" na dobu neurčitou). Pojistná doba je uvedena v pojistné
smlouvě a nemusí být shodná s pojistným obdobím, za niž je
placeno běžné pojistné.

7. Pojistné nebezpečí' je možná pnčina vzniku pojistné událostí
uvedená v jednotlivých zvláštních částech všeobecných pojistných
podmfnek nebo v ujednamch pojistné smlouvy, proti které lze sjednat
pojištěni' (např. požár, výbuch, vichřice, záplava, krádež vloupanfm,
odpovědnost za škodu apod. ). Některá pojistná nebezpea nelze
pojistit samostatné, ale pouze jako skupinu nebezpečí".

8. Pojistné období" je časové období' dohodnuté v pojistné smlouvě,
za které se platí běžné pojistné.

9. Pojistné riziko je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné událostí
vyvolané pojistným nebezpeďm. Vyjadřuje vztah mezi pojistným
nebezpečím (pnpadně skupinou nebezpečí) a konkrétnfm
předmětem pojištění. Tento vztah je určen dalšfmi společnými
znaky, kterými jsou zejména pojistná částka, spoluúčast a datum
počátku pojištění.

10. Pojfstmk je fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela
s pojistitelem pojistnou smlouvu a je povinna platit pojistné.
Pojistmk nemusí' být totožný s pojištěným.

11. Pojistný rok je časový interval, který začíná v 00 hod dne
označeného v pojistné smlouvě jako počátek pojištěni' a konň
v 00 hod dne následujfcfho po uplynutí 365 kalendárnfch dnů
(v případě přestupného roku 366 kalendármch dnů) od počátku
pojištěm. V pojistné smlouvě je možné ujednat počátek a konec
pojistného roku i na jinou hodinu.



12. Pojištěni je zavazkový právní' vztah, který vzniká na základě
pojistné smlouvy.

13. Pojliténý je fyácká nebo právnická osoba, na jejíž majetek,
odpovědnost za škodu nebo jiné hodnoty pojistného zájmu se
pojištěni'vztahuje.

14. Předmětem pojištěni" se ve smyslu těchto VPP OČ 2005 rozumí' věc
nebo jiný majetek, který je specifikován v pojistná smlouvě
a k němuž se vztahuje pojistné nebezpečí'.

15. Spoluúčast je dohodnutí finanční' částka, kterou se pojištěný
podílí" na pojistném plném', stanoví" se pevnou částkou, procentem
nebo jejich kombinaci'; může být případně vyjádřena i jiným
způsobem.

Spoluúčast - neodcetná se od pojistného plněni' neodeatí, dojejf
výše se však pojistné plném' neposkytuje.
Spoluúčast - odcetna se vždy od celkové výše pojistného plněni'
odečítá, do její'výše se vsak pojistné ptněnf neposkytuje.

16. Škodná událost je skutečnost, ze které vznikla škoda a která by
mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plném'.

17. Ukončením činností pojištěného se rozumf:
a) u právnických osob a podnikatelů - fyzických osob, které se

zapisujfdo obchodnfho nebo jiného rejstnku ň registru, vymaž
z obchodnfho nebo jiného rejstříku a registru nebo zánik
oprávněni' k podnikatelské annosti,

b) u právnických osob, které se nezapisujf do obchodnfho nebo
jiného rejstnku ň registru, zrušeni' právnické osoby
zřizovatelem,

c) u podnikatelů - fyzických osob, které nejsou zapsaný
v obchodním nebo jiném rejstffku či registru, zánik oprávněni'
k podnikatelské annosti.

18. Všeobecné pojistné podmínky - zvláštní" část jsou podmfnky
obsahujfa' bliišf úpravu jednotlivých druhů pojištěni" vea' a jiného
majetku, odpovědnosti za škodu a jiných soukromých pojištěni'
poskytovaných pojistitetem.

ČLÁNEK IX
Závěrečná ustanovení

l. SmLuvnf strany sť mohou vzájemná práva a povinnosti upravit
dohodou odchylné od VPP OČ 2005, pokud to VPP OČ 005 výslovně
nezakazuji'.

2. Tyto VPP OČ ?005 nabývají ůanností dne l. ledna 2005.



CSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a s., člen holdingu ČS05
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměsci ip. 1458
PSČ 532 18, Česká republika
IČ: 4S534306, DIČ: CZ45S34306

Zápis v OŘ: KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen "pojistiteF)
tel: 800 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpof.cz

Všeobecné pojistné podmínky
- zvláštní část

Živelní pojištění

VPP Z 2007

ČLÁNEK l
Úvodní ustanoveni

1. Všeobecné pojistné podmínky - zvláštní část Živelní pojištění
(dále jen "VPP Z 2007") navazují na Všeobecné pojistné podmínky
- obecná část (dále jen "VPP OČ 2005") a blize vymeiuji práva
a povinnosti účastníků živelního pojištění.

2. Pojištěni sjednané dle VPP Z 2007 je pojištěním ikodovým.
3. VPP Z 2007 Jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II

Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění
1. Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení

předmětu pojištění nahodilou událostí způsobenou pojistným
nebezpečím:
a) požár,
b) výbuch,
c) úder blesku,
d) náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho částí

nebo jeho nákladu.
2, Pojištění lze dále sjednat pro případ poškození nebo zničení

předmětu pojištění nahodilou události způsobenou pojistným
nebezpečím-
a) vichřice,
b) krupobití,
c) sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, pokud k nim nedošlo

v souvislosti s průmyslovým nebo stavebním provozem,
d) lavina,
e) pád stromů, stožárů a jiných předmětů, nejsou-li součástí

poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění,
O zemětřesení,
g) tíha sněhu nebo námrazy,
h) náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna (aerodynamický třesk).

3, Pojištění lze dále sjednat pro případ poškození nebo zničení
předmětu pojištěni nahodilou událost! způsobenou pojistným
nebezpečím záplava nebo povodeň.

4. Pojištění lze dále sjednat pro případ poškození nebo zničení
předmětu pojištění nahodilou událostí způsobenou pojistným
nebezpečím vodovodní škoda.

ČLÁNEK lil

Předmět pojištěni
1. Pojištění se vztahuje na;

a) věci nemovité,
b) věci movité, vyjma zásob, cenností a věcí uvedených v odst. 2.

tohoto článku,

c) zásoby, vyjma cenností a věcí uvedených v odst. 2. tohoto
článku,

d) cenností,
(dále také uvěci"), jejichž vlastníkem je pojistník nebo pojištěný
uvedený v pojistné smlouvě a které jsou jednotiivě uvedeny
v pojistné smlouvě nebo jsou součástí v pojistné smlouvě
vymezeného souboru věci,

2. je-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na:
a) doklady, rukopisy, plány, projekty a obchodní knihy

v hodnotě papírenského zboží, včetně nákladů
na administrativní práci spojenou s jejich znovuzřízením
(z kopií apod. 3, tj. nikoliv v hodnotě, kterou pro pojištěného
svým obsahem představují,

b) záznamy počítačových systémů v hodnotě nosičů dat, včetně
nákladů na administrativní práci a provoz počítače
nezbytných na reprodukci těchto záznamů (s vyloučením
jakýchkoliv nákladů na získání informací, které jsou
na nosičích zaznamenány), tj. nikoliv v hodnotě informací,
kterou pro pojištěného svým obsahem představují,

c) vzorky, názorné modely, prototypy a předměty na výstave,
d) věci zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní historické

hodnoty, starožitnosti, sbírky, zbraně a stcelivo,
e) stavby, které ještě nelze v souladu s obecné závaznými

právními předpisy užívat a stavby ve zkušebním provozu,
a na věci, které se nacházejí v těchto stavbách,

O na oplocení, pozemní komunikace a zpevněné plochy,
g) vozidla určená k provozu na pozemních komunikacích

(ve smyslu obecně závazných právních předpisů), která jsou
vedena jako zásoby,

(dále také "věci"), jejichž vlastníkem je pojistník nebo pojištěný
uvedený v pojistné smlouvě a které jsou jednotlivě uvedeny
v pojistné smlouvě nebo jsou součástí v pojistné smlouvě
vymezeného souboru věcí.

3, Pojištění se nevztahuje na:
a) autorská a jiná nehmotná práva majetkového charakteru,
b) cenné papíry,
c) úhradu hodnoty vlastní ztracené vody z vodovodů nebo

studní, plynu a ostatních energii,
d) úhradu hodnoty vlastni provozní kapaliny z topných

a solárních systémů, která nevznikla v souvislosti s pojištěným
pojistným nebezpečim,

e) porosty a pozemky,
O zvířata,
g) vozidla určená k provozu na poz.emních komunikacích

(ve smyslu obecně závazných právních předpisů); která
nejsou vedena jako zásoby,

h) přepravované věci.
4. Soubor věcí tvoří věci, které mají podobný nebo stejný charakter,

Je-li pojištěn soubor věcí, pojištění se vztahuje na všechny věci,
které k souboru náleží k datu vzniku pojistné události.

5. Je-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na cizí
věci (pojištění cizího pojistného rizika), které pojistník nebo
pojištěný uvedený v pojistné smlouvě po právu užívá nebo je
převzal od fyzické nebo právnické osoby na základě smlouvy
s vlastníkem věci.

ČLÁNEK IV

Místo pojištěni
1. Místem pojištění je místo uvedené v pojistné smlouvě.
2. Cennosti musí být uloženy pouze v budově nacházející se

na miste pojištěni.

3. Místem pojištění je dále místo, na které byl předmět pojištění
v důsledku bezprostředně hrozíc! nebo vzniklé pojistné události
přemístěn.

ČLÁNEK V
Pojistná událost

1. Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění
způsobené některým pojistným nebezpečím dle článku II těchto
VPP Z 2007 uvedeným a vybraným v pojistné smlouvě, které
nascaio v místě pojištěni,

10 N 2536



2. Pojistnou událostí je také pohřešování předmětu pojištění
v příčinné souvislosti s pojistnou událostí vzniklou v místě
pojišcéní a způsobenou některým pojistným nebezpečím
uvedeným a vybraným v pojistné smlouvě,

3. Pojistnou událostí je dále poškození nebo zničení předmětu
pojištění v místě pojištění, které nastalo jako bezprostřední
následek poškození nebo zničení udržovaných a funkčních částí
budovy, v níž se předmět pojištění nacházel, působením
některého z pojistných nebezpečí uvedených a vybraných
v pojistné smlouvě.

ČLÁNEK VI
Výluky z pojištění

1. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
a) v důsledku válečných událostí, vzpour, povstání nebo jiných

násilných nepokojů, teroristických aktů, stávek nebo zásahem
veřejné moci a v pncinné souvislosti s nimi,

b) jadernou energií, zářením všeho druhu a radioaktivní
kontaminací,

c) výbuchem v souvislosti s těžbou nebo prováděním
stavebních prací nebo otřesy způsobenými dopravou,

d) opotřebením, vadami projektu, nedodržením
technologických postupů výstavby nebo montáže nebo
nesprávnou údržbou,

e) atmosférickými srážkami, působením vlhkosti, houby nebo
plísní, dešťovou vodou z dešťových svodů a žlabů, vodou při
mytí, nejsou-li důsledkem pojištěného pojistného nebezpečí,

O pronikáním spodní vody nebo vystoupnutím kapalin
z kanalizačního a odpadního potrubí kromě případů, kdy ke
škodě došlo v příánné souvislosti s pojistným nebezpečím
záplava nebo povodeň a pojištění bylo sjednáno pro případy
těchto pojistných nebezpečí dle článku II odst. 3.,

g) proniknutím deště krup, sněhu nebo nečistot nenáležirě
uzavřenými okny, dveřmi nebo ostatními ocvory
a netéstnostmi, ledaže by tyto otvory a netěsnosEi vznikly
v důsledku pojistné událosci,

h) tíhou sněhu nebo námrazy na věcech uložených na pozemku
(volném prostranství), nebo jestliže škoda nastala přímo nebo
nepřímo v důsledku zchácralých, shnilých nebo jinak
poškozených střešních a ostatních konstrukcí,

i) záplavou nebo povodní na vodních dílech nebo na věcech
v těchto vodních dílech umístěných.

ČLÁNEK Vil
Povinnosti pojištěného

1. Vedle povinností stanovených VPP OČ 2005 je pojištěný dále
povinen:

a) udržovat předmět pojištění v dobrém technickém stavu,
dodržovat technické normy a pokyny výrobce nebo
dodavatele vztahující se na provoz a údržbu předmětu
pojištěn),

b) vést o předmětu pojištění průkaznou dokumentaci,
c) předměty pojištění (vyjma nábytku a podlahových krytin)

poškoditelné vodou v místnostech, ve kterých se podlaha
nachází pod úrovní okolního terénu, umíscit minimálně

12 cm nad nejvyšším bodem podlahy, jinak pojistitel
v případě vzniku pojistné událosci způsobené na těchto
předmětech pojistnými nebezpečími záplava, povodeň nebo
vodovodní škoda, sníží pojistné plnění úměrně k míře tohoco
vlivu na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení
jejich následků anebo na zjištění nebo určení výše pojistného
plnění,

d) u budov pojištěných pro případ vzniku pojistné události
způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda provádět
kontroly a opatření proti zamrznuti systémů pro rozvod vody
a tepla.

ČLÁNEK Vlil

Pojistná hodnota, hranice pojistného plnění
1. Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, kcerá může

v důsledku pojistné události na předmětu pojištění nastat, a je
rozhodná pro stanovení výše pojistné Částky.

2. Pojistnou hodnotou věcí nemovitých je;
a) nová cena, tj. částka, kterou je třeba vynaložit k vybudování

novostavby srovnatelného druhu, rozsahu, kvality a užitné
hodnoty v daném místě, včetně nákladů na zpracování
projektové dokumentace a úpravy staveniště. Nová cena je
pojistnou hodnotou vždy, nenMi v pojistné smlouvě
ujednáno jinak,

b) časová cena, tj. částka, která se stanoví z nové ceny věci,
přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení nebo jinému
znehodnocení nebo ke zhodnocení věci, k němuž došlo její
opravou, modernizací nebo jiným způsobem.

3. Pojistná hodnota věcí vyjma věcí nemovitých je:
a) nová cena, tj, částka, kterou Je třeba vynaložit na znovuzřízení

věci srovnatelného druhu, kvalicy a užitné hodnoty. Nová
cena je pojistnou hodnotou vždy, neni-li v pojistné smlouvě
ujednáno jinak,

b) časová cena, tj. částka, která se stanoví z nové ceny věci,
přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení nebo jinému
znehodnocení nebo ke zhodnocení věci, k němuž došlo její
opravou, modernizací nebo jiným způsobem.

4. Pojistné plnění Je omezeno horní hranicí pojistného plněni. Horní
hranicí pojistného plnění je pojistná částka pokud se nejedná
o pojištění prvního rizika,

5. Pojistná částka Je na návrh pojiscníka stanovena tak, aby
odpovídala pojistné hodnotě předmětu pojištění v době uzavření
pojistné smlouvy.

6. Limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění při
pojištění prvního rizika. Pojištěním prvního rizika se rozumí
případ, kdy nelze určit pojistnou hodnotu v době sjednání
pojištění nebo případ, kdy se pojištění vztahuje pouze na čase
pojistné hodnoty předmětu pojištění (zlomkové pojištění),

ČLÁNEK IX
Pojistné plnění

1. Pokud byl předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, vzniká
oprávněné osobě právo, není-li dále ujednáno Jinak, aby jí
pojistitei poskytl:
a) při pojištění na novou cenu částku odpovídající přiměřeným

nákladům na znovuzřízení scejné nebo srovnatelné nové věci
sníženou o cenu využitelných zbytků,

b) při pojištění na časovou cenu částku odpovídající přiměřeným
nákladům na znovuzřízení stejné nebo srovnatelné nové věci
sníženou o částku odpovídající stupni opocřebení nebo jiného
znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení
z doby bezprostředně před vznikem pojistné události
a sníženou o cenu využitelných zbytků.

2. Pokud byl předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě
právo, není-li dále ujednáno jinak, aby jí pojistitel poskytl:
a) při pojištění na novou cenu částku odpovídající přiměřeným

nákladům na opravu poškozené věci sníženou o cenu
využitelných zbytků nahrazovaných částí,

b) při pojištění na časovou cenu částku odpovídající
přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci sníženou
o částku odpovídající stupni opotřebení nebo Jiného
znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení
nahrazovaných částí z doby bezprostředně před vznikem
pojistné události a sníženou o cenu využitelných zbytků
nahrazovaných části,

Pojistné plnění stanovené podle odst. 2. tohoto článku nesmí
převýšit částku stanovenou podle odsc. 1. tohoto článku.

3. Pokud byl poškozen, zničen nebo je-li pohřešován předměc
pojištění, pro který bylo sjednáno pojištění ns novou cenu,
a jeho opotřebení nebo jiné znehodnocení přihlédnucím
k případnému zhodnocení přesáhlo v době bezprostředně před
vznikem pojistné události 70 %, vyplatí pojistitel pojiscné plnění
stanovené podle odst. 1. nebo 2. tohoto článku pouze do výše
časové ceny, kterou měl předmět pojištění v době bezprostředně
před vznikem pojistné události.



4, V případě poškození, zničení nebo pohřešování zásob pojisdtel
poskytne pojistné plnění stanovené podle odst. 1. nebo 2. tohoto
článku, které však nepřevýší částku, kterou by oprávněná osoba
obdržela při prodeji zásob v době bezprostředné před vznikem
pojistné události v obvyklém obchodním styku.

S. V případě poškození, zničení nebo pohřešování věcí zvlášcn
umělecké hodnoty nebo zvláštní historické hodnoty, starožitnosti
nebo sbírek pojistitel poskytne pojistné plněni stanovené podle
odst. 1. nebo 2. tohoto článku, které však neprevýši částku, kterou
by oprávněná osoba obdržela při prodeji stejné nebo srovnatelné
věci v době bezprostředně před vznikem pojistné události
v obvyklém obchodním styku.

6. Při zničení nebo pohřešováni vkladních a šekových knížek
a platebních karet, vzniká oprávněné osobě právo, aby ji pojisctel
poskytl částku, kterou je nutno vynaložit na umoreni vkladních
a šekových knížek a platebních karet, lestliíe vkladní a šekové
knížky a platební karty byly zneužity, pojistitel neposkytne
pojistné plněni za sníženi majetku (včetně ušlých úroků
a ostatních výnosů), ke kterému došlo v důsledku tohoto zneužiti.

7. Doslo-li k poškozeni nebo zničeni věci nemovitých, nebude při
stanovení výše pojistného plnění pojistitelem brán zřetel
na připadnou ztrátu jejich umělecké nebo historické hodnoty

8. Došlo-li k poškozeni, zničeni nebo pohřešováni věci tvořicich
sbírku, nebude při stanovení výše pojistného plnění pojistitelem
brán zřetel na znehodnoceni celku, ale pouze na poškozeni,
zničeni nebo pohřešováni jednotlivých pojištěných věci.

9, je-li v době vzniku pojistné události pojistná částka niisi o vice jak
15 %, než je pojistná hodnota věci nebo souboru věci, nascane
podpojistěni a pojistitel má právo snižit pojistné plněni
ve stejném poměru, v jakém je výše pojistné částky ke skutetné
výši pojistné hodnoty pojiscěnévěci nebo souboru věcí.

10. Součet pojistných plnění vyplacených za škody na věci nebo na
souboru věci z pojistných události nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku (je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší,
v průběhu pojistné doby) nesmí přesáhnouE horní hranici
po istného plněni uvedenou v pojistné smlouvě pro věc nebo
soubor věcí,

ČLÁNEK X
Výklad pojmů

1. Cennosti jsou;
a) peníze, tj. platné tuzemské i dzozemské bankovky a mince,
b) ceniny, tj. např. platné poštovní známky, kolky, losy, telefonní

karty, dálniční známky a další ceniny, které mohou být
zpeněženy,

c) vkladní a šekové knížky a platební karty,
d) ostatní cenné věci, které vzhledem ke své relativně malé

velikosti a nizké váze máji velkou cenu, tj. např. klenoty,
výrobky z drahých kovů, drahé kameny, perly, cenné známky,
mince.

2, Kouřem se rozum! bezprostřední (nikoliv trvalé) působeni kouře,
který nečekaně uniká ze spalovacích, topných, varných nebo
sušících zařízení, která se nacházejí na miste pojištěni,

3. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru,
velikosti, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na věc,
a tím dochází k jejímu poškození nebo zničení.

4. Lavinou se rozum! jev, kdy se masa snéhu, ledu nebo kameni
uvede náhle po svazích do pohybu a řití se do údolí.

5. Nadzvukovou vlnou se rozumí bezprostředni zničeni nebo
poškození věci způsobené tlakovou vlnou vyvolanou tělesem
letícím rychlostí vyšší, než je rychlost zvuku.

(. Nárazem vozidla se rozum! bezprostřední zničeni nebo
poškození věci způsobené silničním nebo kolejovým vozidlem

7. Nesprávnou údržbou se rozumí nedodržování terminů
pravidelné údržby nebo technických postupů údržby dané
obecně livaznými právními předpisy nebo pokyny výrobce.

8. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se rozumi takový
pohyb tělesa, který má znaky volného pádu.

9. Pilotovaným letícím tělesem se rozumí letadlo, vrtulník,
vzducholoď létajici balón a sportovni létajici zařizeni (napf,

závěsný nebo padákový kluzák, ultralehký letoun nebo vrtulník,
sportovní padák apod.).

10. Pohřešováním věci se rozumí stav, kdy pojištěný pozbyl nezávisle
na své vůli moínosc s věcí disponovat.

11. Poškozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou lze
objektivně odstranit opravou nebo taková změna stavu věci,
kterou objektivně není možno odstranit opravou, přesco však je
věc použitelná k původnímu účelu.

12. Povodni se rozumí zaplaveni územních celků vodou, která se
vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo která břehy a hráze
protrhla a nebo bylo zaplaveni způsobeno náhlým a náhodným
zmenšením průtočného profilu vodního toku.

13. Poiirem se rozum! oheň v podobě plamene, který prováži hořeni
a vznikl mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se
vlastni silou nebo pachatelem. Požárem vsak neni ihnuci
(oiehnuti) a doutnáni s omezeným přístupem kyslíku, jakoi
i působení užitkového ohně a jeho tepla. P°iá"!m dále ne"
působeni tepla při zkratu v elektrickém vedeni (za"zeni). pokud
se plamen vzniklý zkratem dále nerozšiřil Pojištěni sjednané pro
připad vzniku tohoto pojistného nebezpeči se vztahuje i na škody
způsobené hasebni látkou použitou při zásahu proti požáru
a škody způsobené zplodinami hoření při požáru.

14. Přiměřenými náklady na opravu věci je cena opravy věd nebo
jeji části, která je v době vzniku škodné události v místě obvyklá,
bez zvýšených nákladů za urychlení opravy.

15. Přiměřené náklady na znovuzřlzeni věci jsou náklady na zřízeni
(koupi nebo výrobu) věci srovnatelného druhu, kvality a užitné
hodnoty, které jsou v době vzniku škodné události v miste
obvyklé.

16. Sbírky jsou záměrně a systematicky soustřeďované a uchovávané
předměty, např. zpracovávané předměty téhož druhu z oblasti
přírody a lidské činnosti,

17. Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí sesuv
půdy, zřiceni skal nebo zemin, ke kterému dochází působenim
zemské tíže při porušení rovnováhy svahu. Sesouváním půdy však
není klesáni zemského povrchu do centra Země.

18. Starožitnosti jsou věci zpravidla starsi 100 let, které máji značnou
uměleckou hodnotu připadne charakter unikátu vzhledem
ke svému původu a stán.

19. Tíhou sněhu nebo námrazy se rozumí destruktivní působeni
jejich nadměrnou hmotnosti na věci (střešní krytiny, nosné nebo
nenosné konstrukce) nebo následné poškozeni nebo zničeni věci
způsobené prosakujici vodou vzniklou z tajiciho sněhu nebo
námrazy za podminky, že současně došlo k poškození nebo
zničeni střešní krytiny, nosných nebo nenosných konstrukci
nadměrnou hmotností sněhu nebo námrazy.

20. Úderem blesku je primy a bezprostředni přechod blesku
(atmosférického výboje) na předmět pojištěni. Misto úderu
blesku musi být spolehlivě zjistitelné podle tepelných
a mechanických stop.

21. Věd movité jsou věci, které lze přemístit z místa na místo bez
narušeni jejich podstaty a nejsou tedy věcmi nemovitými.

22. Věci nemovitou se rozumí pro účel pojištěni stavba spojena se
zemí pevným základem (např. budova, hala, pozemní
komunikace).

23. Věci zvláštní historické hodnoty jsou pouze věci, jejichž
hodnota je dána tím, že máji vztah k historii nebo historickým
osobnostem, ledna se např. o zbraně, oblečeni, vozidla, nádobí,
nábytek, hudební nástroje apod.

24. Věci zvláštní' umělecké hodnoty jsou pouze věci, u nichž je cena
určena především kvalitami uměleckými a nikoliv jen výrobnimi,
jako je tomu u běžných věcí (výrobků).

25. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmocy vzduchu, která se
pohybuje rychlosti nejméně 20,8 m/s (75 km/hod). Neni-li tato
rychlost pro místo vzniku pojistné události zjistitelná, musí
pojištěný prokázat, ie pohyb vzduchu způsobil v okoli místa
pojištěni škody na řádně udržovaných budovách nebo na shodně
odolných jiných věcech nebo že škoda při bezvadném stavu
budovy nebo jiné stavby, v niž se nacházejí věci, mohla vzniknout
pouze v důsledku vichřice.



26. Vodní dílo je stavba, která slouží ke vzdouvání a zadržováni vod,
umělému usměrňování odtokového režimu povrchových vod,
00 ně a užívání vod' k nakládáni s vodami, ochraně před
škodlivými účinky vod nebo k úpravě vodních poměrů.

27. Vodovodní škoda je škoda způsobeni únikem vody nebo
kapaliny z vodovodních nebo kanalizačních potrubí včetně
napojených zateovadch předmětů (armatur, baterii, klozetů,
ohřívačů vody, apod. ), nádrží, topných systémů a zařízeni
pro ohřev vody, médiem z hasicích zařízeni. Nádrži je z části
otevřený nebo uzavřený prostor o objemu nejméně 0, 2 m'.
Vlastní škoda na vodovodním nebo kanalizačním potrubí včetně
nákladů na odstranění závady (bouráni, výměna, zazdění acd, ) je
pojistitelem hrazena pouze tehdy, byla-li způsobena mrazem
nebo přetlakem.

Vlastní škoda na zařízeních připojených na potrubí je pojistitelem
hrazena pouze tehdy, byla-li způsobena mrazem.
Vodovodní Škodou není škoda na potrubí nebo zařízeních
připojených na potrubí ani náklady na odstraněni závady
(bouráni, výměna, íazděni atď), byla-li škoda způsobena stárim
nebo provozním opotřebenímjakoje např. koroze nebo kavitace,
V tomto případě pojistitel uhradí pouze škodu na ostatních
věcech, které unikajid kapalina poškodila nebo zničila.

28. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly, spočívající
v rozpinavosti plynů nebo par. Za výbuch tlakové nádoby (kotle,
potrubí apod. ) se stlačeným plynem nebo párou se považuje

roztrženi jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému
vyrovnáni tlaku mezi vnéjskem a vnitfkem nádoby. Výbuchem je
i prudké vyrovnáni podtlaku (imploze). Pro účely pojištěni
výbuchem není reakce ve spalovacím prostoru motorů,
v hlavních stfelných zbrani a v jiných zarizenich, ve kterých se
energie výbuchu cílevědomě využívá.

29. Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po
určitou dobu stojí nebo proudí v misce pojištění.

30. Zásoby jsou věci, které jsou jako zásoby specifikovány v platné
účtové osnově.

31. Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané
pohybem v zemské kůře, které dosahuji alespoň 6. stupně podle
makroseismické stupnice MSK - 64, charakterizujfci účinky
zemétřeseni (trhliny ve zdech, poškozeni komínů, posunuti se
i větších předmětů apod. ).

32, Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně
není možno odstranit opravou, jejíž cena by nepřesáhla horní
hranici pojistného plněni.

ČLÁNEK XI
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnoscí upravit
dohodou odchylně od VPP Z 2007, pokud to VPP Z 2007 výslovné
nezakazují.

2. Tyto VPP Z 2007 nabývají účinnosti dne 1. února 2007.



CSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a s., člen holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí cp. 1458
PSČ 532 18, Česká republika
!Č; 45534306, DIČ. CZ45S34306

Zápis v OŘ; KS v Hradci Králové, oddíl 6, vložka S67

(dá!e)en"pojistítelf')
tel .. 800 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz

Všeobecné pojistné podmínky
-zvláštní část

Pojištění odcizení

VPP K 2007

ČLÁNEK l
Úvodní ustanoveni

1, Všeobecné pojistné podmínky - zvláštní část Pojištěni odcizení (dále
jen "VPP K 20Ó7") navazují na Všeobecné pojistné podmínky - obecná
část (dále jen "VPP OČ 2005") a blíže vymezuji práva a povinnosti
účastníků pojištění odcizení.

2. Pojištěni sjednané dle VPP K 2007 je pojištěním skodoyým
3. Na VPP K 2007 navazují Doplňkové pojistné podmínky Pravidla

zabezpečeni proti odcizeni DPP PZK 2007 (dáte jen "DPP PZK 2007"t
které vymezují limity pojistného plnění a způsoby zabezpečení
předměcu pojisténi.

4. VPP K 2007 a DPP PZK 2007 jsou. nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II
Pojistná nebezpečí a rozsah pojištěni

1. Pojištění se sjednává pro případ;
a) odcizení předmětu pojištěni krádeží vloupáním,
b) odcizení předmětu pojištění loupežným přepadením,
j poškozeni nebo zničeni předmětu pojištěni v přlcinné souvislosti

s odcizením předmětu pojištění.
2. Pojištěni lze dále sjednat pro případ:

a) úmyslného poškození nebo zničeni součástí nebo přslušenstvi
nemovitosti, elektrického zabezpečovacího systému a mechanických
zábranných systémů, které zabezpečují místo pojištěni a poškozeni
nebo zničení schránky (trezoru) sloužící k uloženi cennosti, jejiž
obsah je pojištěn, došlo-li k jejich poškozeni nebo zničeni jednáním
pachatele, které směřovalo k odcizení předmětu poiisEéni'

b) úmyslného poškození nebo zničení předmětu pojištěni.

ČLÁNEK lil
Předmět pojištění

1, Pojištěni se vztahuje na:
a) věd nemovité,
b) věci movité, vyjma zásob, cenností a věd, uvedených v odsc. 2.

cohoco článku,
c) zásoby, vyjma cenností a věcí, uvedených v odst, 2. tohoto článku,
d) cennosti, ..... , ,
(dále také "věci"), jejichž vlastnikem je pojistnlk nebo pojištěny uvedený
v pojistné smlouvě a které jsou jednotlivé uvedeny v pojistné smlouvě
nebo jsou součástí v pojistné smlouvě vymezeného souboru věcí.

2. Je-li u ednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na:
a) doklady, rukopisy, plány, projekty a obchodní knihy v hodnotě

papírenského zboží, včetně nákladů na administrativni práci
spojenou s jejich movuzrizenim (z kopii apod.), tj. nikoliv v hodnotě,
kterou pro pojištěného svým obsahem představu i,

b) záznamy počícačových syscémů v hodnotě nosičů dat, včetně nákladů
na administrativní práci a provoz pocitače nezbytných na reprodukci
těchto záznamů (s vyloučením jakýchkoliv nákladů na pořízeni
informaci, které Jsou na nosičích zaznamenány), tj. nikoliv v hodnotě
informací, kterou pro pojištěného svým obsahem představují,

c) vzorky, názorné modely, prototypy a předměty na výstave
d) věci zvláštní umělecké hodnoty nebo zvlástni historické hodnoty,

starožitnosti, sbírky, zbraně a střelivo,
e) vozidla určená k provozu na pozemních komunikacích (ve smyslu

závazných právních předpisů), která jsou vedena Jako zásoby,
(dále také.véd"), jejichž vlastníkem je pojistniknebo pojištěny uvedený
v pojistné smlouvě a které jsou jednotlivé uvedeny v pojistné smlouvě
nebo jsou součástí ve smlouvě vymezeného souboru véci.

3. Pojištění se nevztahuje na:
a) autorská a jiná nehmotná práva majetkového charakteru,
b) cenné papiry,
c) porosty a pozemky,
d) zvířata,
e) vozidla určená k provozu na pozemních komunikacích (ve smyslu

závazných právních předpisů), která nejsou vedena jako zásoby,

O přepravované věci.
4. Soubor věcí cvoří věci, které mají podobný nebo stejný charakter. Je-li

pojištěn soubor věci, pojištěni se v2Cahu]e na všechny věci, které
k souboru nálež) k datu vzniku pojistné události.

5, Je-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje na ciziivéa
(pojištěni cizího pojistného rizika), které pojistnik nebo P°ji sté"y

uvedený v pojistné smlouvě po právu užívá nebo je převzal od fyzické
nebo právnické osoby na základě smlouvy s vlastníkem věci.

ČLÁNEK IV
Místo pojištěni

1. Místem pojisréní je místo uvedené v pojistné smlouvě.
2. Pojištěné věd vyjma věd nemovitých musi být uloženy pouze v budovi

nacházející se na miste pojištěni.
3. Pojištěné věd movité a zásoby, které jsou svými rozměry a váhou

obtížně odcizitelné nebo které máji charakter hutniho materiálu,
scavebnin, kamene, mobilních strojů a zemědělské mechanizace,
mohou být také uloženy na pozemku opatřeném oplocenim
nacházejídm se na miste pojištěni.

ČLÁNEK V
Pojistná událost

1. Pojistnou události je odcizeni, poškozeni nebo zničeni Předmětu P°lls':em
způsobené některým pojistným nebezpečím dle článku II těchto VPP K
2007 uvedeným a vybraným v pojistné smlouvě, které nastalo v miste
pojištěni.

ČLÁNEK
Výluky z pojištěni

1. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
a) v důsledku válečných události, vzpour, povstání nebo jiných

násilných nepokojů, teroriscických aktů, stávek nebo zásahem
veřejné moci a v přícinné souvislosti s nimi,

b) jadernou energií, zářením všeho druhu aradioaktiyn i kontaminaci,

či poškozením nebo znicenim věci nebo její čistí jakýmkoliv
znečištěním, zabarvením, kresbami, nápisy apod,

d) odcizeni předmětu pojištěni podvodem, neoprávněným užíván m
předmětu pojištěni, zatajenim předmětu pojištěni nebo
zpronevěrou předmětu pojištěni.

ČLÁNEK Vil
Pojistná hodnota, hranice pojistného plněni

1, Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková ujma, která může
v důsledku pojistné události na předmětu pojištěni nastat, a je
rozhodná pro stanovení výše pojistné částky.

2. Pojistná hodnota předmětu pojištěni je;
a)'nova cena, tj. částka, kterou je třeba vynaložit na znovuzrizeni

předmětu pojištění srovnatelného druhu, kvality a užitné hodnoty.
Nová cena je pojistnou hodnotou vždy, neni-li v pojistné smlouvě
ujednáno jinak,

b) časová cena, tj. částka, která se stanoví z nové ceny předmětu
pojištěni, přičemž se prihližl ke stupni opotřebení nebo jinému
znehodnoceni anebo k zhodnoceni předmětu pojisténi, k němuž
došlo jeho opravou, modernizací nebo jiným způsobem.

3. Pojistné plnění je omezeno horní hranicí pojistného plněni, Horni
hranici pojistného plněni je pojistná částka, pokud se nejedná
o pojišcění prvního rizika.

4. Pojistná částka je na návrh pojistnika stanovena tak, aby odpoyidala

po istné hodnotě předmětu pojištěni v době uzavřeni pojistné smlouvy
S. Limit pojistného plněni je horní hranici pojistného plněni při pojištěn]

prvního rizika. Pojištěním prvního rizika se rozumí případ, kdy nelze
určit pojistnou hodnotu v době sjednání pojištěni nebo případ, kdy se
pojištěni vztahuje pouze na část pojistné hodnoty předmětu pojištěni
(zlomkové pojištění).

10 N 2336



ČLÁNEK Vlil
Pojistné plnění

1. Pokud byl předmět pojištěni odcizen nebo zničen, vzniká oprávněné
osobě právo, nenf-li dále ujednáno jinak, aby ji pojistitel poskytl:

p" ,P<?'ÍJŠEěnt na novou cenu částku odpovídající přiměřeným
nákladům na znovuzřízení stejné nebo srovnatelné nové věci
sníženou o cenu využitelných zbycků,
p!1. ,POJ's':ěnl na časovou cenu částku odpovídající přiměřeným
nákladům na znovuzřízení stejné nebo srovnatelné nové věcí
sniženou o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jinému
znehodnoceni s přihlédnucim k připadnému zhodnoceni z doby
bezprostředné před vznikem pojistné události a sníženou o cenu
využitelných zbycků.

d y Předmét pojištěni poškozen, vzniká oprávněné osobě právo,
není-li dále ujednáno jinak, aby Jí pojistíte! poskytl:

pr.\ , PO'ištění na novou cenu částku odpovídající přiměřeným
nákladům na opravu poškozené věci sníženou o cenu využicelných
zbytků nahrazovaných části,
p[\ POJIfstění na časovou cenu částku odpovídající přiměřeným
nákl dům na opravu poškozené věd sníženou o částku odpovídající
scupni opotřebení nebo jiného znehodnoceni s přihlédnutím
k případnému zhodnocení nahrazovaných částí z doby
bezprostředné před vznikem pojistné události a sníženou o cenu
využitelných zbytků nahrazovaných částí.

Pojistné plnění stanovené podle odst. 2. cohoco článku nesmí převýšit
částku stanovenou podle odst. 1. tohoto článku.

3. Pokud byl odci2en poškozen nebo zničen předmět pojištění, pro který
bylo sjednáno pojištění na novou cenu, a Jeho opotřebení nebo Jiné
znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení přesáhlo
v dobé bezprostředně před vznikem pojistné událostí 70 %, vyplatí
pojistitel pojistné plněni stanovené podle odst. 1. nebo 2. tohoto ciánku
pouze do výše časové ceny, kterou měl předmět pojištění v době
bezprostředně před vznikem pojistné události.

4. V případě odcizení, zničení nebo poškozeni zásob pojisckel poskytne
pojistné plněni stanovené podle odst. 1. nebo 2. tohoco článku, které
viak nepfevysl částku, kterou by oprávněná osoba obdržela při prodeji
zásob vdobě bezprostředně před vznikem pojistné události vobvyklém
obchodním styku.

5. V případě odcizení, zničení nebo poškození věcí zvláštní umělecké
hodnoty nebo zvláštní historické hodnoty, starožitností nebo sbírek
POJ e . Posl<ytne pojistné plnění stanovené podle odst. 1. nebo 2.
tohoto článku, které však nepřevýŠí částku, kterou by oprávněná osoba
obdržela při prodeji stejné nebo srovnacelné věci v době bezprostředně
před vznikem pojistné události v obvyklém obchodním styku.

6. Při odcizeni vkladních a šekových knížek a platebních karet, vzniká
oprávněné osobě právo, aby JI pojistitel poskytl částku, kterou je nutno
vynaložit na umořenf vkladních a šekových knížek a platebních karet,
Jestliže vkladní a šekové knížky a platební karty byly zneužity, pojistíte!
neposkycne pojistné plněni za sníženi majetku (včetně ušlých úroků
a oscacních výnosů), ke kterému došlo v důsledku tohoto zneužití.

7. Doilo-li k poškozeni nebo zničení věcí nemovitých, nebude při
stanoveni výše pojistného plnění poji šekelem brán zřetel na připadnou
ztrátu jejich umělecké nebo historické hodnoty.

8. Došlo-li k odcizeni, poškození nebo zničení věcí tvořících sbírku.
nebude při stanovení výše pojistného plněni pojistitelem brán zřetel
na znehodnocenf celku, ale pouze na odcizení, poškození nebo zničení
jednotlivých pojištěných věcí.

9. )e-U v době vzniku pojistné události pojistná částka nižší o vicejak 15 %,
než je poj stn a hodnoca věci nebo souboru veď, nastane podpojišrění
a pojistíte! má právo snížic pojistné plnění ve scejném poměru, vjakém
je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty pojištěné věci
nebo souboru věcí.

10. Součet pojistných plněni vyplacených za škodu na věci nebo na souboru
yéd z pojistných události nastalých v průběhu jednoho pojistného roku
(je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší, v průběhu pojistné doby) nesmí
přesáhnout horní hranici pojistného plnění uvedenou v pojistné
smlouvě pro věc nebo soubor věcí.

ÍLÁNEK IX
Výklad pojmů

1. Cennosti jsou:
a) peníze, cj. platné tuzemské i dzozemské bankovky a mince,

<:,e?in.y',t)'mpf: P1""1' P°st°>"i známky, kolky, losy, telefonni karty,
dálniční známky a další ceniny, kceré mohou být zpeněženy,

c) vkladní a Šekové knížky a platební karty,
d) ostatní cenné věd, které vzhledem ke své relativně malé velikosti

a nízké váze mají velkou cenu, tj. např. klenoty, výrobky 2 drahých
kovů, drahé kameny, perly, cenné známky, mince.

l Krádeži vloupánim se rozumí přisvojeni si věci způsobem, při kterém
pachatel překonal překážky chránící věc před odcizením a zmocnil seji
někcerým z dále uvedených způsobů:
a) do mista pojištění se dostal tak, ze Jej zpřistupnil nástroji, které

nejsou určeny k Jeho řádnému otevírání nebo Jiným destruktivním
zp s m' P" némž PF<'konal konstrukci (plášť) prostoru v miste
pojištěni,

b) v miste pojištěni se skryl a po jeho uzamčeni se věci zmocnil, místo
pojištění opustil a po krádeži byly zanechány průkazné stopy,

c) místo pojištění nebo schránku sloužící k uložení cenností (např.
trezor) otevřel originálním klíčem nebo jeho duplikátem, jehož se
průkazně zmocnil krádeží vloupáním nebo loupežným prepadením,

d) do schránky sloužící k uložení cenností (např. trezor), jejíž obsah je
pojištěn se dostal nebo ji otevřel nástroji, které nejsou určeny
k jejímu řádnému otevírání (umístění schránky musí být tocožné
s místem pojištění).

3, Loupeíným přepadením se rozumí přisvojení si věci tak, že pachatel
použil proti pojištěnému jeho zaměstnanci nebo jiné osobě jednajid
jménem pojištěného násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.
M°chs'"'dV"" ubrannými systémy se rozumí např. bezpecnostni
kováni, bezpečnostní zámky, bezpečnostní uzamykaa systémy a jejich
komponenty, mechanické zabezpečeni u prosklených otvorových
výplní apod.

5. Neoprávněným užíváním se rozumí zmocnění se cizí věci v úmyslu ji
přechodné užívat.

6' Odcizením se rozumí krádež vloupáním nebo loupezným přepadením.
7. Podvodem se rozumí úmyslné obohacení sebe nebo někoho jiného

ke škodě aziho majetku tím, že pachatel uvede někoho v omyi nebo
něčího omylu využije.

8. Poíkozenim věci se rozumí změna scavu věci, kcerou lze objektivně
odstranit opravou nebo taková změna stavu věci, kterou objekcivné
neni možno odstranit opravou, přesto však Je věc použitelná
k původnímu účelu.

9. Přiměřenými náklady na opravu věci je cena opravy věci nebo její
části, která je v době vzniku škodné události v misce obvyklá, bez
zvýšených nákladů za urychlení opravy.

10. Přiméřenými náklady na znovuzřízeni věci jsou náklady na zřízení
(koupi nebo výrobu) věci srovnatelného druhu, kvality a užitné
hodnoty, kceréjsou v době vzniku škodné události v misce obvyklé.

11. Přisluienstvim věci jsou věd, které patři vlastníku věci hlavni a sou jim
určeny k tomu, aby se s hlavní věcí trvale užívaly.

?' pnsvoJenín1 veci se rozumí získání moznosci trvalé dispozice s věcí.
13. Sbírky jsou záměrně a systematicky soustřeďorané a uchovávané

P"'dměty' "apř. zpracovárané předměty téhož druhu z oblasti přírody
a lidské činnosci.

14. Souiisn věd je všechno, co k ni podle její povahy patři a nemůže být
odděleno bez toho, aniž by se tím věc znehodnotila.

16. Starožitnosti jsou věci zpravidla starší 100 let, které mají' značnou
uměleckou hodnotu připadne charakter unikátu vzhledem ke svému
původu a scáří,

16. Věci movité jsou věci, které lze pfemistit z místa na miste bez narušeni
jejich podstaty a nejsou tedy věcmi nemovitými.

17. Věci nemovitou se rozumí pro účely pojištěni stavba spojená se zemi
pevným základem (napr. budova, hala apod, ).

18. Věci mláitni historické hodnoty jsou pouze věci, jejichž hodnota je
dána tím, ze máji vztah k historii nebo historickým osobnostem. Jedná
se např. o zbraně, oblečení, vozidla, nádob), nábytek, hudební nástroje
apod.

19. Véci zvlaitnl umělecké hodnoty jsou pouze věci, u nichž je cena
určena především kvalitami uměleckými a nikoliv jen výrobnimi', jako je
tomu u běžných věcí (výrobků).

20. Zásoby jsou věd, které jsou jako zásoby specifikovány v platné účtové
osnově.

21. Zatajením věci se rozumí pfivlastnéni si věd, která se dostala do mód
pachatele nálezem, omylem nebo jinak bez svoleni osoby, která s věd
po právu disponovala.

22. Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není
moino odstranit opravou, jejíž cena by nepřesáhla horní hranici
pojistného plnění.

23, Zpronevěrou se rozumí přisvojení si svěřené věci,

ČLÁNEK X
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany s] mohou vzájemná práva a povinnosti upravit
dohodou odchylně od VPP K 2007, pokud to VPP K 2007 výslovně
nezakazují.

2. Tyto VPP K 2007 nabývají účinnosti dne 1. února 2007.



CSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp 1458
PSČ 53218, Česká republika
!Č, 45534306, DIČ; CZ4SS34306

Zápis v OŘ: KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka Sfi7
(dále jen "pojistitef)
tel. '. 800 100 777, fax'467 007 444, www. csobpoi. c2

Doplňkové pojistné podmínky
Pravidla zabezpečení proti
odcizení

DPP PZK 2007

ČLÁNEK l
Úvodní ustanoveni

1. Doplňkové pojistné podmínky - Pravidla zabezpečeni prou
odcizeni (dále jen "DPP PZK 2007") bliie vymezuji výši limitů
pojistného plněni a způsoby zabezpečení předmětu pojišténl
proti odcizení a poškozeni v přídnné souvislosti s odcizením.

2. DPP PZK 2007 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II
Výše limitů pojistného plnění

a způsoby zabezpečení proti odcizeni a poškození
v příčinné souvislosti s odcizením

1. Výše limitů pojistného plnění a požadované způsoby zabezpečení
předmětu pojištění při odcizeni a při poškozeni v př činné
souvislosti s odcizením jsou specifikovány v následujících článcích
a jsou označeny kódy.

2. Došlo-li k odcizení předmětu pojištění nebo k poškození
předmětu pojištěni v přičinné souvislosti s odcizením, poskytne
pojistitel pojistné plněni z jedné pojistné události do výše limitu
pojistného plněni, který je odvozen od celkové hodnoty
odcizeného předmětu pojištěni uloženého v miste pojištěni,
a který odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení předmětu
pojištění v době vzniku pojistné události.

ČLÁNEK lil

Předmět pojištěni (vyjma cennosti, vid zvláštní umělecké nebo
historické hodnoty, starožitnosti, sbirek, zbrani a streliva)
uložený v uzavřeném prostoru odcizený krádeží vloupánim

Pojistitel poskytne pojistné plněni dle kódu způsobu zabezpečeni;

M1 do 50 000, - Ke,
je-li předmět pojištěni v době vzniku pojistné události umistén
v uzavřeném prostoru, Jehož dveře jsou uzamčeny,

M2 do 100 000,-Ke,
je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn
v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamceny:

bezpečnostním zámkem nebo
bezpečnostním uzamykadm systémem nebo
bezpečnostní celoplošnou závorou nebo
dvěma bezpečnostními visacími zámky,

M3 do 300 000,- Ke,
je-li předmět pojištěni v době vzniku pojistné události umistěn
v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzaméeny:

dvěma bezpečnostními zámky nebo
bezpečnostním zámkem a bezpečnostní celoplošnou závorou
nebo

bezpecnostnim zámkem a bezpečnostnim visacim zámkem
nebo

bezpečnostním u^amykacím systémem nebo
bezpečnostním vicerozvorovým minimálně však třibodovým
zámkem,

Pokud jsou spadni části prosklených otvorových výplni tohoto
prostoru niie než 2,5 m nad okolním terénem a nad přiléhajicimi
a snadno přístupnými konstrukcemi, musí být skla;

opatřena mechanickým zabezpečením nebo

. střežena elektrickým zabezpeÍovacím systémem (plastová
ochrana, čidla na sklo apod. ), jehož svod poplachového
signálu je vyveden:
-do vnějšiho akustického a optického signalizačniho

zařízení umístěného minimálně 3, 5 m nad okolním
terénem a nad přiléhajícími a snadno přistupnými
konstrukcemi nebo

- do místa s trvalou obsluhou nebo

- na pult centralizované ochrany,

M4 do 500 000, - Ke,

je-li předmět pojištěni v době vzniku pojistné události umistén
v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou opatřeny zábranou proti
vysazeni a jsou uzamceny:

bezpečnostnim uzamykacim systémem a bezpečnostním
zámkem nebo

bezpečnostním uzamykarim systémem a beipeinostni
celoplošnou závorou nebo
bezpečnostnim uzamykacim systémem a bezpeinostnlm
visacíin zámkem nebo

. bezpečnoscnim vícerozvorovým minimálně však
pětibodovým zámkem.

Pokud jsou spodní části prosklených otvorových výplni tohoto
prostoru níže nei 2, 5 m nad okolním terénem a nad přiléhajlcimi
a snadno přístupnými konstrukcemi, musí byt skla;

opatřena mechanickým zabezpečením nebo
střežena elektrickým zabezpečovacím systémem (plastová
ochrana, čidla na sklo apod. ), jehož svod poplachouého
signálu je vyveden:

do vnějiiho akustického a optického signalizaéniho
zařízení umisténého minimálně 3, S m nad okolním
terénem a nad přiléhajícími a snadno přístupnými
konstrukcemi nebo

- do místa s trvalou obsluhou nebo

- na pult centralizované ochrany,

MS do 2 000 000, - Ke,

je-li předmět pojištěni v době vzniku pojistné události umístěn
v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou opatřeny zábranou proti
vysazeni a jsou uzamčeny:

bezpecnostnim uzamykacim systémem a bezpečnostním
zámkem nebo

bezpečnostnim uzamykacfm systémem a bezpečnostní
celoplošnou závorou nebo
bezpečnostním uzamykadm systémem a bezpeinostnim
visacím zámkem nebo

< bezpečnoscnim vícerozvorovým minimálně však
pětibodovým zámkem.

Pokud jsou spodní části prosklených otvorových výplni tohoto
prostoru niže než 2,5 m nad okolním terénem a nad přiléhaildmi
a snadno přístupnými konstrukcemi, musí být skla:

opatřena mechanickým zabezpecenim nebo
střežena elektrickým zabezpecovacim systémem (plášfová
ochrana, čidla na sklo apod. ), jehož svod poplachového
signálu je vyveden na půle centralizované ochrany.

Dále "musí být prostor střežen elektrickým zabezpečovacím
systémem (prostorová ochrana), jehož sved poplachového
signálu je vyveden na pult centralizované ochrany nebo je prostor

10 N 2626



střežen minimálně jednoďennou fyzickou ostrahou ozbrojenou
nabitou střelnou zbrani a vybavenou telekomunikačnim
zařízením,

M6 do 5 000 000, - Kč,

je-li předmět pojištěni v době vzniku pojistné události umístěn
v uzavřeném prostoru, jehož bezpečnostní dveře jsou uzamčeny
všemi instalovanými zámky.
Pokud jsou spodní části prosklených otvorových výplni tohoto
prostoru níže než 2, 5 m nad okolním terénem a nad přiléhajfcimi
a snadno přístupnými konstrukcemi, musí býc skla opatřena
mechanickým zabezpečením.
Dále musf být prostor střežen elektrickým zabezpečovacím
systémem (plastová i prostorová ochrana), jehož svod
poplachového signálu je vyveden na pult centralizované ochrany
nebo je prostor střežen minimálně dvoučlennou fyzickou
ostrahou ozbrojenou nabitou střelnou zbraní a vybavenou
telekomunikačním zařízením,

M7 nad S 000 000, - Kč,

je-li předmět pojištěni v době vzniku pojistné události umistěn v
uzavřeném prostoru a je-li zabezpečen v rozsahu kódu M6 a dále
dle specifikace uvedené v pojistné smlouvě.

ČLÁNEK IV
Předmět pojištěni (vyjma cennosti, věci zvláštní umělecké nebo

historické hodnoty, starožitností, sbírek, zbraní a střeliva)
uložený na pozemku v místě pojištění

odcizený krádeží vtoupáním

Pojistitel poskytne pojistné plněni dle kódu způsobu zabezpečeni:

N1 do SO 000, - Ke,

je-li předmět pojištěni v době vzniku pojistné události umístěn na
pozemku opatřeném oplocením o celkové minimální výšce
160 cm a uzamčenými vraty,

N2 do 300 000, - Ke,

je-li předmět pojištěni v době vzniku pojistné události umístěn
na pozemku opatřeném oplocením o celkové minimální výšce
180 cm a vraty uzamčenými bezpecnostnim zámkem nebo
bezpečnostním visacím zámkem,

N3 do SOO 000, - Ke,

je-li předmět pojištěnf v době vzniku pojistné události umístěn
na pozemku opatřeném oplocením o celkové minimální výšce
180 cm s ostnarým drátem, vraty uzamčenými dvěma
bezpečnoscnfmi zámky nebo dvěma bezpečnostními visacími
zámky.

V době se sníženou viditelností musí být pozemek osvětlen,

N4 do 2 000 000, - Ke,

je-li předmět pojištěni v době vzniku pojistné události umístěn
na pozemku opatřeném oplocením o celkové minimální
výšce 180 cm s ostnacým drátem, vraty uzamčenými
dvěma bezpečnostními zámky nebo bezpečnostními visacimi
zámky.

Dále musi být pozemek střežen elektrickým zabezpečovacím
systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden na pult
centralizované ochrany nebo musí být střežen minimálně
jednoďennou fyzickou ostrahou vybavenou telekomunikačním
zařízením.

V době se sníženou viditelnosti musí být pozemek osvětlen,

N5 nad 2 000 000, - Kč,

je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn
na pozemku a je-li zabezpečen v rozsahu kódu N4 a dále
dle specifikace uvedené v pojistné smlouvě.

ČLÁNEK V

Cennosti uložené v uzavřeném prostoru
odcizené krádeži vloupáním

Pojistitel poskytne pojistné plnění dle kódu způsobu zabezpečeni':

C1 do 25 000, -Ke,

jsou-li cennosti v době vzniku pojistné událostí umístěny
v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu M2,

C2 do 50 000, - Ke,

jsou-li cennosti u době vzniku pojistné události umístěny
v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu M2
a jsou-li zároveň uloženy v uzamčené schránce, kterou se rozumí
těžký kus nábytku nebo trezorek (pokladnička) připevněný
nerozebiratelným způsobem k těžkému kusu nábytku nebo ke zdi
či k podlaze,

C3 do 100 000, - Ke,

jsou-li cennosti v době vzniku pojistné události umístěny
v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu M2
a jsou-li zároveň uloženy v uzamčeném trezoru,

C4 do 300 000, - Ke,

jsou-li cennosti v době vzniku pojistné události umistěny
v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu M3 a jsou-li
zároveň uloženy v uzamčeném trezoru bezpečnostní třídy 0,

C5 do SOO 000, - Kč,

jsou-li cennosti v době vzniku pojistné události umistény
v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu M4
aj ' zároveň uloženy v uzamčeném trezoru bezpečnostní
třídy l,

C6 do 1 000 000, - Ke,

jsou-li cennosti v době vzniku pojistné události umístěny
v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu MS
a jsou-li zároveň uloženy v uzamčeném trezoru bezpeČnoscní
třídy II,

C7 do 3 000 000,- Ke,

jsou-li cennosti v době vzniku pojistné události umístěny
v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu M6
a..)s ' zárowň "lozeny v uzamceném trezoru bezpečnostni
třídy lil,

C8 nad 3 000 000, - Kč,

jsou-li cennosti v době vzniku pojistné události umistény
v uzavřeném prostoru a jsou-li zabezpečeny v rozsahu kódu C7
a dále dle specifikace uvedené v pojistné smlouvě.

ČLÁNEK VI

Věd ivlástni umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti
a sbírky (v článku VI jen "věci"), zbraně a střelivo uložené

v uzavřeném prostoru odcizené krádeží vloupáním

Pojistitel poskytne pojistné plnění dle kódu způsobu zabezpečeni':

Úl do 50 000, - Ke,

jsou-li věci, zbraně a strelivo v době vzniku pojistné události
umístěny v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu
M2, zbraně a střelivo jsou zároveň zabezpečeny podle narizeni
vlády č. 338/2002 Sb, o technických požadavcích pro zabezpečeni
přechovávaných zbrani nebo střeliva a o podmínkách skladováni,
přechováváni a zacházeni s černým loveckým prachem,
bezdýmným prachem a zápalkami, ve zněni pozdějších předpisů
(dále v tomto článku jen "nařízení"),

U2 do 100 000, -Kč,

jsou-li věci, zbraně a strelivo v době vzniku pojistné události



umístěny v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu
M3, zbraně a střel ivo jsou zároveň zabezpečeny podle nařízeni,

U3 do 300 000,- Ke,

jsou-li věci, zbraně a strelivo v době vzniku pojistné události
umístěny v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu
M4, zbraně a scřelivo jsou zároveň zabezpečeny podle nařizeni,

U4 do 500 000,- Ke,
jsou-li věd, zbraně a strelivo v době vzniku pojistné události
umístěny v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu
M5, zbraně a střelivo jsou zároveň zabezpečeny podle nařlzeni,

US do 1 000 000,-Ke,
jsou-li věci, zbraně a střelivo v době vzniku pojistné události
umístěny v uzavřeném prostoru zabezpečeném v rozsahu kódu
M6, zbraně a střel ivo jsou zároveň zabezpečeny podle nařízení,

U6 nad 1 000 000, - Ke,

jsou-li věd, zbraně a střelivo v době vzniku pojistné události
umístěny v uzavřeném prostoru a jsou-li zabezpečeny v rozsahu
kódu US a dále dle specifikace uvedené v pojistné smlouvě.

ČLÁNEK Vil

Předmět pojištěni (vyjma cenností, veď zvláštní umělecké nebo
historické hodnoty, starožitností, sbírek, zbrani a střeliva)
uložený v miste pojištěni odcizCTy loupeíným přcpadenim

Pojistitel poskytne pojistné plněni, jestliže pachatel použil proti
pojištěnému, jeho zaměstnanci nebo jiné osobě jednající jménem
po istěného násilí nebo pohrůžky bezproscředniho nisili.

ČLÁNEK Vlil
Cennosti, věd zvliitni umělecké nebo historické hodnoty,

starožitnosti, sbírky, zbraně a střelivo (v článku Vlil jen "věci")
uložené v místě pojištěni odcizené loupeiným přepadenim

Pojistitel poskytne pojistné plněni dle kódu způsobu zabezpeieni;

01 do SO 000,- Ke,
jestliže pachatel použil proti pojištěnému, Jeho zaměstnanci nebo
iné osobě jednajid jménem pojištěného násilí nebo pohrůžky
bezprostředního násilí,

02 do 500 000, - Ke,
jestliže pachatel použil proti pojištěnému, jeho zaměstnanci
nebo jiné osobě jednajici jménem pojištěného násilí nebo
pohrůžky bezprostředního násilí a v době vzniku P°ji"ne
události by] v miste vzniku pojistné události zapojen elektrický
zabezpečovací systém, jehož svod tísňového signálu byl
vyveden do místa s trvalou obsluhou, nebo pokud byly věci
střeženy minimálně dvěma osobami, z nichž jedna splňovala
podmínky fyzické ostrahy a byla vybavena celekomunikačnim
zařízením,

03 do 1 000 000,- Ke,
jestliže pachatel použil proti pojištěnému, jeho zaméstnanci
nebo jiné osobě jednající jménem pojištěného násiii nebo
pohrůžky bezprostředniho násilí a v době vzniku P°jistne
události byl v miste vzniku pojistné události zapojen elektrický
zabezpečovací systém, jehož svod tísňového signálu by
vyveden na pult centralizované ochrany, nebo pokud by y věci
střeženy minimálně dvěma osobami, z nichž jedna splňovala
podmínky fyzické ostrahy a byla ozbrojená nabitou střelnou
zbraní,

04 nad 1 000 000, - Kč,

v rozsahu kódu 03 a dále dle specifikace uvedené v pojistné
smlouvě.

ČLÁNEK IX
Výklad pojmů

1. Bezpečnostní dveře a jejich komponenty jsou požadovány
s certifikátem shody s normou ČSN P ENV 1627 s minimálně
bezpečnostní třídou 3.

2. Bezpeínostni zámky, bezpeinostni kováni, beipeinostnl
uzamykad systémy a jejich komponenty jsou požadovány
s certifikátem shody s normou ČSN P ENV 1627 s bezpečnostní
třídou 3 (odpovídá modré barvě Pyramidy bezpečnosti) nebo 4
(odpovídá červené barvě Pyramidy bezpečnosti), P"temi:
a) bezpecnostni zámky a bezpecnostni celoplošné závory |sou

požadovány s cylindrickou bezpecnostni vložkou s překrytým
profilem zabraňujícím vyhmatání a bezpečnostním kováním
(štítem) zabraňujícím rozlomení vložky,

b) bezpečnostní uzamykaci systémy a bezpečnostní
vícerozvorové zámky jsou požadovány s cylindrickou
bezpečnostní vložkou s překrytým profilem zabraňujícím
vyhmatáni a bezpecnostnim kovánim (štítem) zabraňuiicim
rozlomeni, odvrtáni a vytrženi vložky. Za bezpeínostni
uzamykad systém lze považovat i elektromechanický za'"*
s odolností proti překonáni na úrovni mechanického
bezpečnostního uzamykacího systému,

c) bezpečnostní visacf zámky jsou požadovány s tvrzeným
trmenem (hardened) o průměru minimálně 10 mm. Petlice
i oka, jimiž prochází trmeny visacich zámků musi mít
srovnatelnou mechanickou odolnost proti vloupáni jako
třmeny visacích zámků, přičemž petlice i oka musi být
upevněný nerozebíratelným spojem.

3. Certifikát shody musi být vydán certifikacnim orgánem, který je
akreditován Českým institutem pro akreditaci.

4. Elektrickým zabeipecovacim systémem (dále jen "EZS ) se
rozumí systém, který splňuje následujid podmínky:
a) ústředna a jednotlivé komponenty EZS instalované

od 1. 4. 2001 musí splňovat kritéria minimálně 2. stupně
zabezpečeni podle ČSN EN 50131-1 (Poplachovi systémy
- Elektrické zabezpečovací systémy).
Návrh, montáž, provoz, údržba a revize EZS musi být
realizovány;
- v souladu se všemi obecné závaznými právními předpisy,

v souladu se všemi českými technickými normami
a v souladu se všemi aplikačními směrnicemi a jinými
vnitřnimi předpisy České asociace pojišťoven, které se
těchto činností týkají,

- pouze osobami, kterým byla k těmto činnostem udělena
koncese podle obecně závazných právních předpisů,

b) ústředna a jednotlivé komponenty EZS instalované
do 31. 3. 2001 musí splňovat kritéria minimálně 3. kategorie
podle ČSN 33 4590 (Zafizeni elektrické zabezpečovací
signalizace) a dále podle ČSN a právních předpisů
souvisejicich s ČSN 33 4590. ^
Provoz, údržba a revize musi být prováděny podle ČSN
a právních předpisů souvisejlach s ČSN i3 4S90.

EZS musí dále splňovat tyto podmínky:
Rozmistěnl a kombinace čidel musi být provedeny tak, aby
spolehlivě registrovaly pachatele, který jakýmkoliv způsobem
vnikl do zabezpečeného prostoru nebo ho narušil.
V případě napadeni zabezpečeného prostoru nebo pozemku
nebo samotného EZS musi být prokazatelným způsobem vyvolán
poplach.
Doba dojezdu bezpečnostních složek je požadována maximálně
do 10 minut.

Stávajici EZS může být uznán za funkční na základě
individuálního posouzení pojistitele. Uznáni pojistitele musi být
vyjádřeno písemně v pojistné smlouvě.

5. Fyiicki ostraha musi být spolehlivá, fyzicky zdatná a psychicky
odolná a musi být pro uvedený účel vycvičená a vyškoleni, Musí
být vybavena telekomunikačnim zarizenim (vysilackou nebo
telefonem), aby mohla bezodkladně přivolat policii nebo jinou
obdobnou pomoc v případě zjištěni hrozidho nebo již
uskutečněného odcizeni. Ostraha musí být prokazatelně



seznámena s činností, kterou je nutné vykonat v případě
poplachu nebo poplachového signálu,

Mechanickym zabezpečením u prosklených otvorových výplni
^ eří' oken' vyloh'světlíků apod.) se rozumí zabezpečení:
a) funkční mříži, jejfi ocelové prvky (pruty) jsou z plného

materiálu o průřezu minimálně 1cm; a velikost ok je
maximálně 250 x 150 mm. Mhz musí' být dostatečně tuhá
(např. svařenec) a musí být z vnější strany pevně,
nerozebfratelným způsobem ukotvena (zazděna,
zabetonována apod. ) ve zdivu nebo v rámu okna, v závislosti
na velikosti mříže, minimálně však ve čtyřech kotevnich
bodech do hloubky minimálně 100 mm. V případě
odnímacelné nebo oteviratelné mřiže musí být tato
uzamcena ezpečnostním zámkem nebo bezpečnoscním
uzamykacim systémem nebo minimálně dvěma
bezpečnostními visacimi zámky a lze ji z vnější strany
překonat pouze hrubým násilim. Za funkční mhz se též
povazuje mřiz vyrobená z jiného materiálu a jinou
technologii, která však vykazuje minimálně stejnou
mechanickou odolnost proti vloupání jako mhz definovaná
v comto bodě nebo

b) funkční roletou z vlnitého plechu nebo rolovanou mříží, která
je ve funkční poloze zajištěná dvěma zámky s cylindrickou
bezpečnostní vložkou nebo bezpečnostními visacími zámky
ne . Je vybavena mechanismem (např. u elektricky
ovládaných), který zabraňuje neoprávněné manipulaci a lze ji
z vnéjii strany překonat pouze hrubým násilím nebo

c) funkční okenicí z vnitřního prostoru zajištěnou zámkem,
visacím zámkem, ocelovou tyčí, řetězem apod. nebo

d) sklem o minimální tloušťce 6 mm s nalepenou bezpečnostní
fólií o minimální doušťce 0,3 mm nebo bezpečnoscním sklem
vrstveným o celkové minimální tloušťce 6 mm nebo
bezpečnostnim sklem s certifikátem shody s normou
ČSN ENV 356 minimálně s bezpečnostní třídou P4A.

7. Místo s trvalou obsluhou je pracoviště s nepřetržitou službou
určené k ostraze, kam je vyveden poplachový signál EZS.
Pracovník trvalé obsluhy musí splňovat požadavky kladené na
fyzickou ostrahu a musí být způsobilý provést nebo zabezpečit
zásah proti narušiteli.

8, Oplocením se rozumí stavba - pevná, průběžná bariéra,
vytvořená z pevných materiálů, která musí být konstrukčně
řešena tak, aby zabraňovala snadnému přelezeni, prolomenL
podkopánf a podlezení, přičemž vrata nebo dveře, kceré tvoř)
nedílnou součást oplocení, musi mit stejné funkční vlastnosti jako
oplocení a musí být spolehlivě do oplocení ukotveny.

9. Otvorovou výplni se rozumí vstupní dveře, balkónové či lodžiové
dveře, okna, výlohy, svědíky, apod.

10. Pult centralizované ochrany (PCO) je nepřetržité obsluhované
zařízeni PCO přijímá hlášenf od EZS, zobrazuje, potvrzuje,
archivuje poplachové informace a zajišťuje zásah v místě
střeženého (pojištěného) prostoru.

11. Treiorem se rozumí úschovný objekt (skříňový trezor mobilní
nebo určeny k zazděni), který je požadován s certifikátem shody
s normou ČSN 1143-1 s bezpecnostni třídou dle specifikace
v jednotlivých kódech způsobu zabezpečení.
Trezor musí být řádné ukotven nebo instalován dle doporučeni
výrobce, popř. pojistitele.

12. Uzamienými dveřmi nebo vraty (dále jen "dveřmi") se rozumí,
že všechny vstupní dveře do pojištěného prostoru jsou opatřeny
a uzamieny zámky dle specifikace v jednotlivých kódech způsobu
zabezpečení.

Všechny vstupní dveře do uzavřeného prostoru musí být tvořeny
pevnou tvrdou deskou, odolnou proti vylomení a vykopnuti nebo
musí být po celé ploše opatřeny z vnitřni strany plechem
o minimální tloušťce 1 mm nebo v připadě kovových dveří musi
být o minimální tlouŠť e výplně 2 mm.
V případě prosklených dveři musí být sklo ve vchodových dveří h
do budovy tloušťky minimálně 6 mm, u vnitrnich dveri v budově
tloušťky minimálně 4 mm a pokud je požadováno v jednotlivých
kódech způsobu zabezpečeni, musi být sklo zabezpečeno
ve smyslu odst. 6. tohoto článku nebo musí být střeženo EZS.
Dvoukřidlé dveře musi být zajištěny tak, aby obě křídla vykazovala
stejný odpor proti překonání jako dveře jednokridlé (např. dvěmi
závora, ocelové čepy se zakotvenim do dveřního rámu nebo
zdiva).

? ramy (z'srubně) m"''i byt z materiálu brániciho vloupani
(kovové, dřevěné) a musí být spolehlivě ukotveny ve zdivu.

13. Uzavřeným prostorem se rozum; stavební prostor, jehož stěny,
strop a podlaha jsou z obvyklých pevných stavebních materiálů,
naPř-z ci helného zdiva o minimální tloušťce 150 mm nebo jiných
materiálů, kladoucích stejný odpor pro jejich překonáni,
Za obvyklý pevný materiál jsou považovány také stěny
se sklobetonovými tvárnicemi (luxfery),
Výplně otvorů v ohraničujicfch konstrukcich (v plášti) tohoto
prostoru (příp. tyto konstrukce samotné) musi být uzavřeny
zevnitř uzaviracim mechanismem a pokud jsou oteviratelné
zvenci musi být uzamceny zámky dle specifikace v jednotlivých
kódech způsobu zabezpečeni.
Instalace mechanických zábranných prostředků (např. mřlii,
bezpeínostnfch fólii, zámků, kováni, celoplošných závor) musí být
provedena tak, aby je nebylo možné demontovat a otevřít z vnější
přístupové strany bez destruktivních metod

Za uzavřený prostor se nepovažuje prostor motorového vozidla,
stavby opláštěné jednoduchým plechem a vnitřní prostor ve věci
movité napr. v maringotce, mobilni buňce, neukotveném Stánku
apod.

ČLÁNEK X
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit
dohodou odchylně od DPP PZK 2007, pokud to DPP PZK 2007
výslovně nezakazují,

2. Tyto DPP PZK 2007 nabývají účinnosti dne 1. února 2007.



CSOB Pojišťovna
ČS08 Pojišťovna, a. s" člen holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp 1458
PSČ 532 18, Česká republika
IČ: 45534306, DIČ' CZ45534306

Zápis v OŘ. KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567

(dále jen "pojistiteF)
čet. : 800 100 777- řax: 467 007 444. www.csobpoj.cz

Všeobecné pojistné podmínky
- zvláštní část
Pojištění přepravovaného
nákladu

VPP PPN 2007

ČLÁNEK l
Úvodní ustanoveni

1. Všeobecné pojistné podmínky - zvláštní' část PojiSténi
přepravovaného nákladu (dále jen "VPP PPN 2007") navazuji
na Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen "VPP
OČ 200S") a blíže vymezuji práva a povinnosti účastníků pojiiténl
přepravovaného nákladu.

2. Pojištěni sjednané dle těchto VPP PPN 2007 je pojištěním
škodovým.

3. Na VPP PPN 2007 navazuji Doplňkové pojistné podmínky
Pravidla zabezpečeni přepravovaného nákladu (dále jen "DPP
PZN 2007"), které v případě pojištění přepravovaného nákladu
sjednaného také pro případ vzniku pojistného nebezpeči odcizeni
dle či. II, odst. 3., pism. b), c) nebo dle či. Vlil, odst. 1" pism. a)
vymezuji limity pojistného plněni a způsoby zabezpetenl
předmětu pojištění.

4. VP PPN 2007 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČÁSTI.
POIlÍTÉNIVÉCl MOVITřCH, KROMĚ CENNOSTI,

VĚCI ZVLÁŠTNÍ UMĚLECKÉ HODNOTY NEBO
ZVLÁŠTNÍ HISTORICKÉ HODNOTÍ,

STAROŽfTNOSTl A SBÍREK

ČLÁNEK II

Pojistná nebezpečí
1, Je-li ujednáno v pojistné smiouvě, pojištění se sjednává pro pnpad

poškozeni, zničeni nebo ztráty přepravovaného nákladu
nahodilou událostí, způsobenou:
a) požárem, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zř cenim

pilotovaného leticiho tělesa, jeho části nebo jeho nákladu,
vichřici, krupobitím, sesuvem půdy, zřicenim skal nebo zemin,
lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů nejsou-li
součásti pojištěného nákladu, zemětresenim, kouřem,
nadzvukovou vlnou, vodovodní škodou,

b) dopravní nehodou, nárazem nebo střetem,
2. Pojištěni lze dále sjednat pro případ náhlého poškozeni,

zničeni nebo ztráty přepravovaného nákladu záplavou nebo
povodní.

3. e-li ujednano u pojistné smlouvě, pojištěni se vztahuje
i na odcizeni přepravovaného nákladu:
a) v přÍanné souvislosti s dopravní nehodou šetřenou policií,
b) loupežným přepadením,
c) krádeži vloupánim včetně jeho poškozeni v priCinne

souvislosti s krádeži vloupánim, krádeži vozidla, v němí se
přepravovaný náklad nacházel.

ČLÁNEK lil
Předmět pojištěni

1. Pojištění se vztahuje na náklad:
a) ve vlastniavi pojistnika nebo pojištěného uvedeného

v pojistné smlouvě a
b) blíže specifikovaný v pojistné smlouvě a
c který je přepravován vlastním jménem pojistnika nebo

pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě a na jeho vlastni
účet a

d) přepravovaný silničními vozidly nebo soupravami silničních

vozidel (dále jen "vozidlo") uvedenými v pojistné smlouvě
(přípojná vozidla se neuvádějí).

2. )e-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištěni se vztahuje na cizi
věci (pojištěni cizího pojistného rizika), které pojistnik nebo
pojištěný uvedený v pojistné smlouvě po právu užívá nebo je
převzal od fyzické nebo právnické osoby na základě smlouvy
s vlastníkem věci,

3, Pojištění se nevztahuje na:
a) cennosti,
b) cenné papíry,
c) věci zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní historické

hodnoty, starožitnosti a sbírky,
d) pisemnosti, plány, obchodní knihy, kartotéky, výkresy,
e) záznamy na nosicich zvukových, obrazových, nebo datových

záznamu,

f) ojetá nebo havarovaná silniční vozidla,
g) lodě, letadla, satelity,
h) živá zvířata,
i) zbraně a střelivo,
j) výbušniny a třaskaviny.

ČLÁNEK IV

Pojistná událost
1. Pojistnou události je poškozeni, zničeni, ztráta nebo odcizeni

předmětu pojiitěni způsobené některým pojistným nebezpeSm
dle článku II VPP PPN 2007, uvedeným a vybraným v pojistné
smlouvě, které nastalo v miste pojištěni a v době přepravy
předmětu pojištěni, která zaciná uvedením nákladu připraveného
k přepravě do pohybu za účelem jeho bezprostředního naloženi
na vozidlo a končí Jeho uložením na miste určeni.

ČLÁNEK V
Výluky z pojištěni

1. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
a) v důsledku válečných události. vzpour, povstání nebo jiných

násilných nepokojů, teroristických aktů, stávek nebo zásahem
veřejné moci a v příčinné souvislosti s nimi,

b) jadernou energií, zářením všeho druhu a radioaktivní kontaminaci,
c) v pncinné souvislosti s vadou (zjevnou i skrytou), kterou měl

předmět pojištěni před započetím přepravy,
d) nedostatkem obalu nebo vadným nebo nevhodným

a neobvyklým způsobem baleni,
e) nevhodným způsobem přepravy nebo nevhodným či vadným

(ožením předmětu pojištěni ve vozidle,
f) během nakládky nebo vykládky předmětu pojištěni nebo

manipulací s nim či přislušenstvim vozidla providějidho
přepravu, v případech kdy toto bylo prováděno subjektem
jiným, než pojistnikem nebo pojištěným uvedeným v pojistné
smlouvě,

g) na předmětu pojištění přepravovaném na základě uzavřené
smlouvy o přepravě věci (přepravní smlouvy) nebo smlouvy
zasilatelské.

ČLÁNEK VI

Hranice pojistného plnění
1. Pojistné plněni pojistitele je omezeno horní hranici pojistného

plnění. Horní hranice pojistného plnění je určena limitem
pojistného plněni.

10 N 2566



ČLÁNEK Vil

Pojistné plnění pojistitele
1. Byl-li předmět pojištěni poškozen, vzniká oprávněné osobě právo,

.

V. ) - P°i'st'tl°1 P°skytl částku odpovidajlcl přiměřeným
nákladům na opravu, které jsou v době pojistné události v místě
obvyklé, sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných
iásci poškozeného předmětu pojištěni. Pokud náklady na opravu
jsou shodné nebo převyšuji částku odpovidajícf časové ceně
předmětu pojištěni, poskytne pojistitel pojistné plněni jako
za zničený předmět pojištění.

2. Byl. li předmět pojištěni zničen, ztracen nebo odcizen, vzniká
oprávněné osobě právo, aby ji pojistitel poskytl částku
odpovidajicf přiměřeným nákladům na znovuzřizeni takového
předmětu, které jsou v době pojistné události v miste obvyklé,
sníženou o cenu využitelných zbytků, nejvýše vsak částku
odpovídající časové ceně předmětu pojištěni, sníženou o cenu
použitelných zbytků.

.

p! ? poškození, zničení, ztráty nebo odcizení předmětu
pojištěni, kterým jsou zásoby, pojistitel poskytne pojistné plnění
stanovené podle odst. 1. nebo 2. tohoto článku, které vsak
nepřevýši částku, kterou by oprávněni osoba obdržela při prodeji
zásob v době bezprostředné před vznikem pojistné události
v obvyklém obchodním styku.

4. Souiet pojistných plněni vyplacených za škody na předmětu
pojištěni 2 pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
po istného roku Qe-li pojištěni sjednáno na dobu kratší, v průběhu
pojistné doby) nesmi přesáhnout horni hranici pojistného plněni
uvedenou v pojistné smlouvě pro tento předmět pojišt-ění.

5, Podmínkou vzniku práva na pojistné plněni je, ze škodná
událost souvisejfd s odcizením předmětu pojištěni byla setřena
policií.

ČÁST II.
POJIŠTĚNI CENNOSTÍ, VĚCÍ ZVLÁŠTNÍ UMĚLECKÉ HODNOTT

NEBO ZVLÁŠTNÍ HISTORICKÉ HODNOTÍ;
STAROŽn-NOSTÍ A SBÍREK

ČLÁNEK Vlil

Pojistná nebezpečí
1. )e-li "jednáno v pojistné smlouvě, pojištěni se sjednává pro případ

odrizení přenášeného nebo u silničním motorovém vozidle
převáženého předmětu pojištění:
a) loupežným přepadením,
b) v přičinné souvislostí s dopravní nehodou šetřenou policií.

2. Je- i ujednáno v pojistné smlouvě, pojištěn; se sjednává i pro
případ poškozeni, zničeni nebo ztráty přenášeného nebo
v silničním motorovém vozidle převáženého předmětu pojištěni'
nahodilou událostí způsobenou:
a) požárem, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřicenfm

pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu,
vichřici, krupobitím, sesuvem půdy, zřícením skal nebo
zemin, lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů,
nejsou-li součástí předmětu pojištění, zemětresenim,
kouřem,

b) dopravní nehodou, nárazem nebo střetem.

ČLÁNEK IX
Předmět pojištění

1. Pojištěni se vztahuje na cennosti přenášené nebo v silničním
motorovém vozidle převáženo pojistnikem nebo pojištěným
uvedeným v pojistné smlouvě.

2. )e-li ujednino v pojistné smlouvě, pojištěni se vztahuje i na věci
zvláštni umělecké hodnoty nebo zvláštní historické hodnoty,
starožitnosti a sbírky ve vlastnictví pojistnlka nebo pojištěného
uvedeného v pojistné smlouvě.

3. Přenos nebo převez předmětu pojištěni' musí' být prováděn
vlastním jménem pojistnika nebo pojištěného uvedeného
v pojistné smlouvě a na jeho vlastni účet.

ČLÁNEK X
Pojistná událost

1. Pojistnou události je poškozeni, zničeni, ztráta nebo odcizeni
v. . "? P°iišténi způsobené některým pojistným nebezpečím
dle článku Vlil VPP PPN 2007, uvedeným a vybraným v pojistné
smlouvě, které nastalo v miste pojištěni a v době přenosu nebo
převezu předmětu pojištěni, která začíná uvedenfm tohoto
předmětu do pohybu za účelem jeho:
a) bezprostředního přenosu nebo

. n^.o2enl c*° s'lnicnl'ho motorového vozidla a převážu
a konci uložením předmětu pojištění na místě určení,

ČLÁNEK XI
Výluky z pojištění

1. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
" di"ledku ''áli'cnych události, vzpour, povstáni nebo jiných
násilných nepokojů, teroristických aktů, stávek nebo zásahem
veřejné moci a v príčinné souvislosti s nimi,

b) jadernou energii, zářením všeho druhu a radioaktivní
kontaminací,

c) nedostatkem obalu nebo vadným nebo nevhodným
a neobvyklým způsobem balení,

d) nevhodným způsobem přepravy nebo nevhodným či vadným
fožením předmětu pojištění v silničním motorovém vozidle,

e) v prianné souvislosti s vadou (zjevnou i skrytou), kterou měl
předmět pojištěni před započetím přenosu nebo převážu,

f) během nakládky nebo vykládky předmětu pojištěni nebo
manipu!acís ním či příslušenstvím vozidla provádějícího převez
" P"padech' kdy tot° byi° prováděno subjektem jiným než
pojistníkem nebo pojištěným uvedeným v pojistné smlouvě,

g) na předmětu pojištěni přenášeném nebo převáženém
na základě uzavřené smlouvy o přepravě věd (přepravní
smlouvy) nebo smlouvy zasilatelské,

h) na cenných papírech.

ČLÁNEK XII

Hranice pojistného plnění
1. Pojistné plněni pojistitele je omezeno horní hranici pojistného

plnění. Horní hranice pojistného plněni je určena iimitem
pojistného plnění.

ČLÁNEK XIII
Pojistné plnění

1. Dojde-li k poškozeni peněz, vzniká oprávněné osobě právo, aby ji
pojistitel poskytl pojistné plněni ve výši odpouidajia ro2dflu mezi
iástkou poskytnutou výměnou za poškozené peníze bankou
a jejich nominální hodnotou. Náklady spojené s výměnou peněz
jsou rovněž hrazeny.

2. Dojde-li k poškozeni cennosti dle el. XVI odst. 1. pism. d) nebo
věci zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní historické hodnoty,
Starožitností a sbírek, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí
po stitel poskytl pojistné plněni ve výši odpovidajid přiměřeným
nákladům na opravu, které jsou v době pojistné události v miste
obvyklé, snizené o cenu použitelných zbytků,

3. Dojde-li k odcizení, zničeni nebo ztrátě peněz nebo k odcizeni,
zničeni, ztrátě nebo poškozeni cenin, vzniká oprávněné osobě
právo, aby ji pojistitel poskytl pojistné plněni ve výši odpovidajici
jejich nominální hodnotě.

4 Dojde-li k odcizení, zničeni, ztrátě nebo poškozeni vkladních nebo
šekových knížek nebo platebních karet, vzniká oprávněné osobě
Prav°- aby )i pojistitel poskytl pojistné plněni ve výši odpovidajicf
nákladům na vystaveni druhopisů vkladních a šekových knížek
a na vystavení nových platebních karet.

5. Dojde-li k odcizeni, zničeni nebo ztrátě cennosti dle či. XV] odst.
1. pism. d) nebo věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní
historické hodnoty, starožitnosti a sbírek, vzniká oprávněné
°s°bě. PraTO abyJi pojistitel poskytl částku odpovidajfri
přiměřeným nákladům na znovuzřizenl stejné nebo srovnateiné
nove věci sníženou o cenu využitelných zbytků, nejvýše částku,
kterou by obdržela při prodeji stejné nebo srovnatelné věci



v době bezprostředně před vznikem pojistné události v obvyklém
obchodním styku.

6. Doslo-li k poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení věcí tvořících
sbírku, nebude brán zřetel na znehodnoceni celku, ale pouze na

poškození, zničení nebo pohřešování jednotlivých pojištěných
věci.

7, Součet pojistných plnění vyplacených za škody na předmětu
pojištění z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
pojiscného roku Qe-li pojištění sjednáno na dobu kratší,
v průběhu pojistné doby) nesmí přesáhnout limit pojiscného
plnění uvedený v pojistné smlouvě pro tento předmět pojištěni.

8. Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že škodná událost
související s odcizením předmětu pojištění byla šetřena policii.

ČÁST lit.
SPOLEČNÁ USTANOVENI

ČLÁNEK XIV
Místo pojištěni

1. Místem pojištěni je území České republiky a Slovenské republiky,
není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

ČLÁNEK XV
Povinnosti pojištěného

1. Vedle povinnosti stanovených VPP OČ 2005 je pojištěný dále
povinen:
a) při sjednání pojištění s horní hranicí pojistného plnění vyšší

než 250 000, - Kč vybavit vozidlo provádějici přepravu
(převez) funkčním přenosným hasicím přístrojem, který
svými parametry odpovídá druhu předmětu pojištění,

b) v případě uzavření pojiscění v rozsahu dle čl. ll, odst. 3., pism.
b) a c) nebo dle či. Vlil, odst. 1" pism. a) předmět pojištěni
řádné zabezpečit způsobem uvedeným v DPP PZN 2007,
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy,

c) vlastní Jízdu k cíli přepravy (převez) zahájit bezprostředně
po naložení předmětu pojištění do vozidla. Jízda musí
směřovat nejbližší vhodnou trasou k stanovenému cíli
přepravy a jízda musí být souvislá, nebrání-li v tom závažné
okolnosti, na jejichž existenci nemá vliv pojištěný,

d) přenos směřovat nejbližší vhodnou trasou k stanovenému cíli
bez zbytečných zastávek, ledaže by byly vyvolány závaznými
okolnostmi, na jejichž existenci nemá vliv pojištěný,

e) spolupracovat s pojistitelem či jeho partnery ph zjišťováni
příčin, rozsahu a výše škod na předmětu pojištění, případně
sám tyto okolnosti zjistit a průkazně zaznamenat.

ČLÁNEK XVI
Výklad pojmů

1. Cennosti jsou;
a) peníze, tj. plácne tuzemské i cizozemské bankovky a mince,
b) ceniny, tj, platné poštovní známky, kolky, losy telefonní karty,

dálniční známky a další ceniny, které mohou být zpeněženy,
c) vkladní a Šekové knížky a platební karty,
d) ostatní cenné věci, které vzhledem ke své relativně malé

velikosti a nízké váze mají velkou cenu, tj. klenoty (věci, které
mají mimořádně vysokou cenu a které slouží především
k ozdobným účelům), výrobky z drahých kovů, drahé
kameny, perly, cenné známky, mince.

2. Kouřem se rozumí bezprostřední (nikoliv trralé) působení kouře,
který nečekaně uniká ze spalovacích, topných, varných nebo
sušících zařízení, která se nacházejí na místě pojištěni.

3. Krádeží vloupáním se rozumí přisvojenÍ si předmětu pojišcéni
způsobem, při kterém pachatel překonal překážky chránící
předmět pojišcění před odcizením.

4. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru,
velikosti, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na věc,
a čím dochází k jejímu poškození nebo zničeni.

S. Lavinou se rozumí jev, kdy se masa sněhu, ledu nebo kamení
uvede náhle po svazích do pohybu a říci se do údolí.

6. Loupezným přepadením se rozumí přisvojení si předmětu
pojištěni tak, že pachatel použil proti pojištěnému, jeho
zaměstnanci nebo jiné osobě jednající jménem pojištěného násilí
nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

7. Nadzvukovou vlnou se rozumí bezprostřední zničení nebo
poškození předmětu pojiÍtění způsobené tlakovou vlnou
vyvolanou letadlem, letícím rychlostí vyšší, než je rychlost
zvuku.

8. Nákladem se rozumí věc nebo věci blíže specifikované v pojistné
smlouvě, které se nacházejí ve vozidle uvedeném v pojisEné
smlouvě.

9. Nárazem se rozumí srážka vozidla provádějícího přepravu
s nepohyblivou překážkou (např. zeď hydrant, stojfci vozidlo,
svodidla, strom).

10. Nová cena je částka, kterou je třeba vynaložit na znovuzřizeni
předmětu pojištěni stejného nebo srovnatelného druhu a kvality
v novém stavu, v daném miste a case,

11. Pádem stromů, stožárů a Jiných předmětů se rozumí takový
pohyb tělesa, který má znaky volného pádu.

12, Poškozením se rozumí změna stavu předmětu pojištění, kterou
lze objektivně odstranit opravou, nebo taková změna stavu
předmětu pojištění, kterou objektivně není možno odstranit
opravou, přesto však je předmět pojištění použitelný
k původnímu účelu.

13. Povodní se rozumí zaplavení územních celků vodou, která se
vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo která břehy a hráze
protrhla a nebo bylo zaplavení způsobeno náhlým a náhodným
zmenšením průtočného profilu vodního coku.

14. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření
a vznikl mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se
vlastní silou nebo pachatelem. Požárem však není íhnutí
(oíehnuri) a doutnáni s omezeným přistupem kyslíku, jakož
i působení užitkového ohně a Jeho tepla. Požárem dále není
působení tepla při zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud
se plamen vzniklý zkratem dále nerozšířil. Z tohoto pojistného
nebezpečí jsou kryty i škody způsobené hasební látkou použitou
při zásahu proti požáru a škody způsobené zplodinami hořeni při
požáru.

15. Přepravou prováděnou vlastním jménem a na vlastni učet
pojištěného se rozumí, že pojištěny )e přepravcem a zároveň
dopravcem přepravovaných předmětů pojištěni, tj. subjektem
realizujícím vlastní přemísťovací činnost v prostoru a case. Tuto
činnost pojištěný neprovádí na základe smlouvy o přepravě věci
(přepravní smlouvy) nebo smlouvy zasilatelské.

16. Sbírky jsou záměrně a soustavně soustřeďované a uchovávané
předměty, např. zpracovávané předměty téhož druhu z oblasti
přírody a lidské činnosti.

17. Sesouvánim půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumi sesuv
půdy, zřícení skal nebo zemin, ke kterému dochází působením
zemské tíže při porušení rovnováhy svahu. Sesouváním půdy vsak
není klesáni zemského povrchu do centra Země.

18. Souvislou jízdou se rozumí Jízda během níž nejsou konány žádné
přestávky s výjimkou povinných bezpečnostních přestávek při
řízení, přestávek nutných ke konání fyzických potřeb osádky nebo
přestávek bezprostředně souvisejících s přepravou (celní
odbavení, apod. ) nebo souvisejících s pracovní náplní osádky
vozidla, l během těchto přestávek }e pojištěný povinen dodržovat
všechny ostatní povinnosti stanovené mu těmito pojistnými
podmínkami a pojistnou smlouvou.

19. Starožitnosti jsou věci zpravidla starší 100 let, které máji značnou
uměleckou hodnotu případně charakter unikátu vzhledem
ke svému původu a stáří.

20. Střetem se rozumí srážka vozidla s jiným pohyblivým
předmětem.

21. Úderem blesku je přímý a bezprostřední přechod blesku
(atmosférického výboje) na předmět pojištěni. Misto úderu
blesku musi být spolehlivě zjistitelné podle tepelných
a mechanických stop.

22, Věci zvláštní historické hodnoty jsou pouze věci, jejichž
hodnota je dána tim, že mají vztah k historii nebo historickým



osobnostem. Jedná se např. o zbraně, oblečení, vozidla, nádobí,
nábytek, hudební nástroje apod.

23. Věci zvláštní umělecké hodnoty jsou pouze věci, u nichž je cena
určena především kvalitami uměleckými a nikoliv jen výrobními,
jako je tomu u běžných věcí (výrobků).

24. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se
pohybuje rychlosti nejméně 20, 8 m/s (75 km/hod). Neni-li tato
rychlost pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že
pohyb vzduchu způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně
udržovaných budovách nebo na shodně odolných jiných věcech
a nebo že škoda při bezvadném stavu budovy nebo jiné stavby,
v níž se nacházejí věci, mohla vzniknout pouze v důsledku vichřice.

25, Vodovodní škoda je škoda způsobená únikem vody
z vodovodních nebo kanalizačních potrubí včetně napojených
zarizovacích předmětů (armatur, baterií, klozetů, ohřívačů vody,
apod. ), nádrží, topných systémů a zařízení pro ohřev vody,
kapalným médiem z hasících zařízení.

26. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly, spočívají i
v rozpínavosti plynů nebo par navenek. Za výbuch tlakové
nádoby (kóde, potrubí apod, ) se stlačeným plynem nebo párou se
považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo

k náhlému vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnicřkem nádoby.
Výbuchem je l prudké vyrovnání poddaku (imploze). Pro účely
pojištění výbuchem není reakce ve spalovacím prostoru mocorů,
v hlavních střelných zbraní a v jiných zařízeních, ve kterých se
energie výbuchu cílevědomě využívá.

27. Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která
po určitou dobu stojí nebo proudí v místě pojištění.

28. Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané
pohybem u zemské kůre, které dosahuji alespoň 6. stupně podle
makroseismické stupnice MSK - 64, charakterizující účinky
zemětřesení (trhliny ve zdech, poškození komínů, posunutí se
i větších předmětů atd. ).

29. Zničením se rozumí změna stavu předmětu pojištění, kterou
objektivně není možno odstranit opravou, jejíž cena by
nepřesáhla horní hranici pojistného plnění. Zničení jedné věci se
nepovažuje za zničeni celého nákladu.

30. Ztrátou se rozumí stav, kdy předmět pojištění v důsledku živelní
události nebo havárie vozidla samovolné opustil přepravní
prostor vozidla a vzhledem k svému charakteru (např. kapalný
nebo sypký náklad) nebo vzhledem k situaci v místě škodné
události (např. pád do vodního toku, náklad roztroušený po velké
ploše) nemohl být zařazen zpět do přepravy.

ČLÁNEK XVII
Závěrečná ustanovení

^. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit
dohodou odchylně od VPP PPN 2007, pokud to VPP PPN 2007
výslovně nezakazují.

1. Tyto VPP PPN 2007 nabývají účinnosti dne 1. února 2007.



CSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. &" clen holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458
PSČ 532 18, Česká republika
IČ; 45S34306, DIČ; CZ45534306

Zápis v OŘ: KS V Hradci Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen "pojistiteF)
tel. 800 100 777, fax 467 007 444, wwwcsobpo), cz

Doplňkové pojistné podmínky
Pravidla zabezpečení

přepravovaného nákladu

DPP PZN 2007

ČLÁNEK l
Úvodní ustanoveni

1, Doplňkové pojistné podmínky - Pravidla zabezpečení
přepravovaného nákladu (dále jen "DPP PZN 2007") blize
vymezují výši limitů pojistného plnění a způsoby zabezpečeni
předmětu pojištění proti odcizení.

2, DPP PZN 2007 jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II

Výše limitů pojistného plnění a způsoby zabezpečeni proti
odcizení a poškozeni v přičinné souvislosti s odcizením

1. Výše limitů pojistného plnění a požadované způsoby zabezpečeni
předmětu pojištění při odcizeni jsou specifikovány v následujidch
článcích a Jsou označeny kódy.

2. Došlo-li k odcizeni předmětu pojištěni, poskytne pojistitel pojistné
plnění z jedné pojistné události do výše limitu pojistného plnění,
který je odvozen od celkové hodnoty odcizeného předmětu
pojištěni a který odpovidá skutečnému způsobu zabezpeienl
předmětu pojištění v době vzniku pojistné události.

ČLÁNEK lil

Předměty pojištění (vyjma cennosti, věcí ivláštnť umělecké
nebo historické hodnoty, staroiitnosti a sbírek) přepravované
v silničním vozidle nebo soupravě silničních vozidel odcizené

krádeží vloupáním včetně jejich poškozeni
v pričinné souvislosti s takovou krádeži, krádeži vozidla

v němž se nacházely, loupežným přepadením

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění dle kódu způsobu zabezpečení:

Pí do 1 000 000,-Ke,
jsou-li předměty pojištěni v době vzniku pojistné události uloženy
v řádně uzavřeném zavazadlovém prostoru osobního vozidla
nebo nákladovém prostoru dodávkového, nákladního nebo
přípojného vozidla, přičemž nesmí být viditelné zvenčí, nebo
nesmi být patrné, o jakou věc se jedná. Zavazadlový nebo
nákladový prostor silničního vozidla musí být řádně uzamčen.
Pokud jsou předměty pojištění uloženy pod plachtou, musí být
tato zabezpečena proti vniknutí ocelovým lankem uzamceným
zámkem. Kabina vozidla musí být řádně uzamčena a okna musí
být uzavřena. Osobní a dodávková vozidla musí být vybavena
funkčnim imobilizérem nebo alarmem nebo mechanickým
systémem. Přípojné vozidlo musí být zámkem zabezpečeno proti
odpojeni od vozidla, jimž je taženo. V připadě, že silniční vozidlo
zůstane bez dohledu osádky v době od 20.00 hodin do 6.00 hodin,
musí být vozidlo parkováno na hlidaném parkovišti nebo
zabezpečeném pozemku, jinak pojistitel poskytne pojistné plnění
dle odstavce 2, cohoto článku,

P2 nad 1 000 000,- Ke,
jsou-li předměty pojištěni v době vzniku pojistné události
přepravovány a zabezpečeny dle kódu P1 a dle specifikace
v pojistné smlouvě.

1. Neni-li možné dle odst. 1. tohoto článku poskytnout pojistné
plněni za pojistné události nastalé v době od 20.00 hodin do 6,00
hodin, poskytne pojistitel pojistné plněni nejvýše do 40.000,- KČ
a to pouze tehdy, jsou-li předměty pojištěni v době vzniku pojistné

události uloženy v řádně uzavřeném zavazadlovém prostoru
osobniho vozidla nebo nákladovém prostoru tvořeném pevnou
uzavřenou skříní dodávkového nebo nákladního vozidla, phcemž
nesmí být viditelné zvenčí. Zavazadlový nebo nákladový prostor
silničního vozidla musí být řádně uzamčen. Kabina vozidla musi
být řádně uzamčena a okna musí být uzavřena Osobni
a dodávková vozidla musí být vybavena funkčním imobilizérem
a alarmem nebo mechanickým systémem a alarmem.

ČLÁNEK IV

Cennosti přenášené nebo převáíené
v silničním motorovém vozidle (dále jtn "přepravované")

odcizené loupeíným přepadením

Pojistitel poskytne pojistné plněni dle kódu způsobu zabezpečeni:

S1 do 200 000,- Ke,
jsou-li cennosti v době vzniku pojistné události přepravovány
'jednou způsobilou osobou, která je vybavena obranným sprejem
nebo paralyzérem, a přepravované cennosti jsou uloženy
v pevném, uzamceném zavazadle,

52 do SCO 000,- Kč,
jsou-li cennosti v době vzniku pojistné události přepravovaný
způsobilou osobou, která je vybavena obranným sprejem
nebo paralyzérem, a přepravované cennosti jsou uloženy
v bezpečnostním zavazadle pro přepravu cennosti,

S3 do 1 000 000, - Ke,
jsou-li cennosti v době vzniku pojistné události přepravovaný
způsobilou osobou, která je vybavena obranným sprejem nebo
paralyzérem a dalsi způsobilou osobou, která je vybavena
dálkovým ovladačem bezpečnostního systému zavazadla a je
ozbrojená nabitou střelnou zbraní, a přepravované cennosti jsou
uloženy v bezpečnostním zavazadle pro přepravu cennosti,

S4 nad 1 000 000,- Ke,
jsou-li cennosti v době vzniku pojistné události přepravovaný
a zabezpečeny dle kódu S3 a dle specifikace v pojistné smlouvě.

ČLÁNEK V
Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty,

starožitností a sbírky (v článku V jen "věci )
přenášené nebo převážené

v silničním motorovém vozidle (dále jen "přepravované )
odcizené loupežným přepadením

Pojistitel poskytne pojistné plněni dle kódu způsobu zabezpeieni:

T1 do 200 000, -Kč,
jsou-li věci v době vzniku pojistné události přepravovaný jednou
způsobilou osobou, která je vybavena obranným sprejem nebo
paralyzérem,

T2 do 500 000,- Ke,
jsou-li věci v době vzniku pojistné události přepravovány dvěma
způsobilými osobami, které jsou vybaveny obrannými spreji nebo
paralyzéry,

10 N2636



T3 do 1 000 000, - Ke,

is ' v do^ě vzniku po)istné události přepravovány
způsobilou osobou/ která je vybavena obranným sprejem nebo
paralyzérem, a další způsobilou osobou, která je ozbrojená
nabitou střelnou zbraní,

T4 nad 1 000 000, - Kč,

jsou-li věci v době vzniku pojiscné události přepravovány
a zabezpečeny dle kódu T3 a dle specifikace v pojistné smlouvě.

ČLÁNEK VI
Výklad pojmů

1. Alarm je elektronické aktivní zabezpečovací zařízení pevné
zabudované ve vozidle signalizujicf akusticky nebo opticky pokus
o neoprávněný vstup do vozidla, připadne zároveň zabraňujici
jeho rozjezdu blokováním motoru,

2. Bezpečnostním zavazadlem pro přepravu cenností se rozumí
takové zavazadlo, které je vybaveno bezpečnostním řetízkem
s upínacím řemínkem, dvěma kódovými zámky, sirénou,
dýmovnicí a modulem chemicky barvícím obsah,

3. Dodávková vozidla jsou motorová vozidla určená pro přepravu
věcí, jejichž celková hmotnost nepřevyšuje 3, 5 t.

4. Dohledem nad silničním vozidlem se rozumí to, že osádka
vozidla (řidič nebo spolujezdci) jsou ve vozidle nebo v takové
blízkosti vozidla, aby nad ním měli neustálý dohled a mohli včas
zabránit jednáni třetí osoby, které by mohlo mit za následek vznik
škodné události.

S. Hlídáno parkoviště je parkoviště trvale hlídána provozovatelem
nebo jeho zástupcem a provozovatel odpovídá za škody
způsobené na zaparkovaných vozidlech. Pojištěný se musí
prokázat dokladem potvrzujícím, že pojištěné vozidlo v době
vzniku škodné události na daném parkovišti parkovalo.

6. Imobilizér je elektronické pasivní zabezpečovací zařízení pevně
zabudované ve vozidle zabraňující neoprávněnému rozjezdu
vozidla tím, že vyřadí z provozu oddělené proudové okruhy
vozidla.

7. Mechanický systém je zařízeni, které je pevně spojeno s vozidlem
a mechanickým způsobem brání neoprávněnému použití vozidla
tím, ie blokuje převodové ůstroji či blokuje řazeni rychlosti.
Mechanickým systémem pro účely tohoto pojištěni nejsou různá
provedeni odnimatelných pák na volant, mezi volant a pedály
nebo mezi řadící páku a parkovací (ruční) brzdu.

8. Způsobilou osobou se rozumí osoba přepravující cennosti, věci
zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky,
kterou může být pouze zaměstnanec pojistníka nebo pojištěného
uvedeného v pojistné smlouvě (připadne sám pojistnik či
pojištěný uvedený v pojistné smlouvě, jedná-li se o fyzickou
osobu), musi být spolehlivá, fyzicky a duševně způsobilá, pro tuto
ďnnost vyškolená a vycvičená a prokazatelně seznámená
s postupem v případě napadení. Řidič vozidla se do stanoveného
počtu způsobilých osob započítává v případě, že splňuje výše
uvedené podmínky.

9. Zabezpečený pozemek je pozemek trvale střeženy bezpečnostní
službou nebo policií nebo pozemek ohraničený souvislým
opl°cenÍm nebo zdí o výšce min. 200 cm a se vstupy zajištěnými
minimálně jedním bezpečnostním zámkem. Pozemek se musí
nacházet v trvale osídlené zástavbě.

ČLÁNEK Vil
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit
dohodou odchylně od DPP PZN 2007, pokud to DPP PZN 2007
výslovné nezakazují.

2. TytoDPPPZN 2007 nabývají účinnosti dne 1. února 2007.



CSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s" člen holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměsd ip 1458
PSČ 532 18, Česká republika
IČ: 45S34306, DIČ: CZ4S534306

Zápis V OŘ: KS v Hradci Králové, oddíl 5, vložka 567
(dále jen "pojistiteQ
tel. : 800 100 777, fax: 467 007 444, www. csobpoj. cz

Všeobecné pojistné podmínky
- zvláštní část

Pojištění strojů

VPP STR 2007

ČLÁNEK l
Úvodní ustanoveni

1. Všeobecné pojistné podmínky - zvláštní část Pojištěni strojů (dále
jen "VPP STR 2007") navazuji na Všeobecné pojistné podminky -
obecná část (dále jen "VPP OČ 200S") a bliže vymezuji pravá
a povinnosti účastníků pojištěni strojů.

2. Pojištěni sjednané dle těchto VPP STR 2007 je pojištěním škodovým,
3. VPP STR 2007 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II
Pojistná nebezpečí

1. Pojištěni se sjednává pro pripad poškozeni nebo zničeni předmétu
pojištěni jakoukoliv nahodilou událostí, která není dále v těchto
VPP STR 2007 nebo pojistné smlouvě vyloučena.

ČLÁNEK lil
Předmět pojištěni

1. Pojiitěni sevztahuje na Stroje, Strojní zařízeni a jejich přislušenstvl,
které jsou jednotlivé uvedeny v pojistné smlouvě a jejichž
vlastníkem je pojištěný.

2. V pojistné smlouvě lze ujednat, že se pojištěni vitahu\e na
soubor strojů. V takovém případe předmětem pojištěni nejsou
stroje, strojní zatíženi a jejich příslušenství, od jejichž data výroby
v době vzniku škodné události uplynulo 10 a více let.

i. Pojištěni se vztahuje pouze na takové stroje, stro|ni za"ze"i
a jejich prislušenstvi, které byly při sjednáváni po|isténi
nepoškozené a v provozuschopném stavu bez ohledu na to, zda
jsou v době vzniku škodné události demontoviny nebo
montovány z důvodů cištěni, údržby nebo revizi nebo že tyto
práce právě probíhají.

4. je-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištěni se vztahuje na čili
stroje, strojili zarizeni a jejich přlslušenstvi (pojištěni ciíiho
pojistného rizika), které pojistnlk nebo pojištěný uvedený v pojistné
smlouvě po právu uživí nebo je převzal od fyzické nebo právnické
osoby na základě smlouvy s vlastníkem předmětu pojištěni.

ČLÁNEK IV
Místo pojištěni

1. Místem pojištění je místo uvedené v pojistné smlouvě a dále
místo, na které byl předmět pojištění v důsledku bezprostředně
hrozíci nebo vzniklé pojistné události přemistén.

ČLÁNEK V
Pojistná událost

1. Pojistnou událostí je poškozeni, zničeni nebo pohřešováni
předmětu pojištěni způsobené některým pojistným nebezpeílm
dle těchto VPP STR 2007, uvedeným a vybraným v pojretné
smlouvě, které omezuje nebo vylučuje funkčnost či užíváni
předmětu pojištění a které nastalo v miste pojištěni,

ČLÁNEK VI
Výluky z pojištění

1. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé;
a) v důsledku válečných události, vzpour, povstání nebo jiných

násilných nepokojů, teroristických aktů, stávek nebo zásahem
veřejné moci a v přícinné souvislosti s nimi,

b) jadernou energii, zářením všeho druhu a radioaktivní
kontaminaci,

c) trvalým vlivem provozu, opotřebením, korozí, erozí, kavitad,
postupným stárnutím, únavou materiálu, nedostatečným
používáním, dlouhodobým uskladněním,

d) akoukoliv chybou nebo vadou vyskytující se u předmětu
pojištěni v okamžiku uzavřeni pojistné smlouvy, pokud byla
nebo mohla být známa pojistnikovi, pojištěnému nebo
některému z jejich zástupců nebo zmocněnců bez ohledu
na to, zda byla známa pojistiteli,

e) pronikáním spodní vody nebo vystoupnutim kapalin
z kanalizačního a odpadního potrubí kromě připadů, kdy
ke škodě došlo v přianné souvislosti s pojistným nebezpečím
záplava nebo povodeň a pojištění bylo sjednáno pro pKpady
těchto pojistných nebezpečí dle článku VI odst. 2. pism. b) VPP
STR 2007.

f) záplavou nebo povodni na předmětech pojišténi
instalovaných ve vodních dílech,

g) primým dlouhodobým vlivem biologických, chemických nebo
tepelných procesů nebo znečisténim,

h) působenim normilnich atmosférických podminek, se kterými
je třeba podle rocniho období a mistnich poměrů počítat,

i) větrem, který nedosahuje rychlosti vichřice,
j) otřesy zemského povrchu vyvolanými pohybem v zemské

kůře, které nedosahuji 6. stupně dle stupnice MSK-64, nebo
poklesem zemského povrchu,

k) podvodem, ipronevěrou, neoprávněným uživanim as věci,
ztrátou předmětu po|iStěni, krádeži provedenou jinak nei
krádeží vioupánim,

l) poskozenim nebo zničením zapnčiněným testem nebo
zkušebnim provozem, úmyslným pretiiemm nebo experimenty
vystavujícími předmět pojištění abnormálnímu zatíženi,

m) poškozenim nebo zničením předmětu pojištěni, krytým
zárukou v rámci záruční doby dle obecně závazného privniho
předpisu nebo smlouvy,

n) inak než na věci jejim poškozenim, zničenim nebo
pohřešováním (např. ušlý zisk, zvýšené náklady na výrobu,
náklady způsobené přerušením provozu),

o) při přepravě předmětu pojiStění jako nákladu,
p) pouíivánim předmětu pojištěni v době kdy již vyžadoval

opravu; pojistitel však poskytne pojistné plnění v připadi že
v době vzniku škodné události byl předmět pojištěni
v souladu se souhlasem pojistitele provozován po dilii
opravě.

2. Není-IÍ v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěni se nevztahuje
na škody způsobené;
a) požárem, chemickým výbuchem, úderem blesku, nárazem

nebo zřícením pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo
jeho nákladu,

b) záplavou, povodní,
c vichřici; krupobitím; sesouvánim půdy, zrtcenim skal nebo

zemin; lavinou; pádem stromů, stožárů a jiných předmětů;
zemětteenim; kouřem nebo nadzvukovou vlnou
(aerodynamickým třeskem),

d) vodovodní škodou,
e) odcizenim,
f) dopravní nehodou, nárazem nebo střetem předmětu

pojištěni, kterým je vozidlo nebo integrálni součást vozidla,
g) vniknutím předmětu.

10 N 2526



3. Z pojiitěni nevzniká právo na pojistné plněni za škody na:
a) záznamech zvukových, obrazových, datových a Jiných včetně

softwarového vybavení,
b) strojních součástech, dílech a nástrojích, které se vyměňuji při

změně pracovního úkonu nebo proto, že podléhají rychlému
opotřebení (např. formy, matrice, razidla, ryté a vzorkované
válce, řezné nástroje, hadice, těsnění, pásy, pneumatiky,
řemeny, lamely, lana, řetězy, žáruvzdornévyzdívky),

c) činných médiích a provozních kapalinách (např. paliva,
maziva, chemikálie, fíltracni hmoty, chladící kapaliny,
katalyzátory),

d) lékařských vyšetřovacích sondách,
e) nové instalovaných strojfch nebo strojních zařizenich před

0 amžikem ÚSPěšrlého zakončení zkušebního provozu a jejich
řádného předání pojištěnému,

O základech rámech, ukotveni a podstavcich strojů, pokud
nejsou součástí pojištěného stroje.

Nastala-li škodná událost z příčin uvedených v comco Článku,
odstavci 2., písmena a) ai e) a za předpokladu, že jejich pojištěni
je pro škodnou událostí postižený předmět pojištění v pojistné
smlouvě sjednáno, poskytne pojistítel pojistné plněni i za věci
uvedené pod písm. b) a d) tohoto odstavce.

4, Pokud nedošlo z téie přičiny a ve stejnou dobu i k jiné škodě
na předmětu pojištěni, za kterou je pojistitel povinen plnit,
pojistitel neposkycne pojistné plněni za škody na:
a) strojních součástech pro kluzná a valivá uložen] pro přímočarý

i rocaéni pohyb (např. ložiska písty, vložky válců),
b) akumulitorových bateriích, elektrochemických článcích

apod.,

c) snímacích a záznamových prvcích, nosičích záznamu,
d) skleněných součástech.

ČLÁNEK Vil

Povinnosti pojištěného
1. Vedle povinnosti stanovených VPP OČ 2005 je pojištěný dále

povinen:

a) udržovat předmět pojištění v dobrém technickém stavu,
dodržovat technické normy a pokyny výrobce nebo dodavatele
vztahující se na provoz a údržbu předmětu pojištění,

b) zabezpečit obsluhu předmětu pojištěni osobou s předepsanou
kvalifikací či oprávněním,

c) vést průkaznou dokumentaci o předmětu pojištění,
d) v případe pojištěni sjednaného pro případ vzniku pojistných

nebezpečí dle článku VI odst. 2. piim. e) předmět pojištěni
řádně zabezpečit způsobem uvedeným v Doplňkových
pojistných podmínkách Pravidla zabezpečeni proti odcizeni
DPP PZK 2007, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK Vlil

Pojistná hodnota, hranice pojistného plněni
1. Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může

v důsledku pojistné události na předmětu pojištěni nastat a je
rozhodná pro stanoveni výše pojistné částky. Pojistnou hodnotou
)e nová cena předmětu pojištěni (bez obchodnich slev) včetně
nákladů na dopravu (mimo letecké), montáž a clo.

2. Pojistné plnini pojistitele je omezeno horni hranicí pojistného
plnění. Horní hranicí pojistného plnění Je pojistná částka.
p°ii5tna částka je na návrh pojistnika stanovena tak, aby
odpovídala pojistné hodnotě předmětu pojištěni v době uzavřeni
pojistné smlouvy.

ČLÁNEK IX
Pojistné plnění

1. Byl- i předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo,
aby ji pojistitel poskytl částku odpovidajiri přiměřeným nákladům
na opravu které jsou v době pojistné události u miste obvyklé
včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), demontáž a zpětnou
montáž nezbytně nutnou pro provedení opravy a clo, sníženou
o cenu využitelných zbytků nahrazovaných části poškozeného
předmětu pojištěni. Pokud náklady na opravu jsou shodné nebo

převyšují částku odpovídající časové ceně předmětu pojištění,
poskytne pojistitel pojistné plněni jako za zničený předffiět
pojištěni.

2. Byl-li předmět pojištěni zničen nebo je-li pohřešován, vzniká
oprávněné osobě právo, aby ji pojistitel poskytl částku
odpouidajid přiměřeným nákladům na znovuzřfzeni takového
předmětu, které jsou v době pojistné události v miste obvyklé
sníženou o cenu využitelných zbytků, nejvýše však částku
odpovidajíd časové ceně předmětu pojištěni, sniienou o cenu
zbytků. Pojistitel poskytne pojistné plněni i za náklady na dopravu
(mimo letecké), montáž a clo. Pojistné plněni podle tohoto
odstavce vsak nepřekroči horní' hranici pojistného plněni
sjednanou pro předmět pojištění v pojistné smlouvě.

3. Náklad na provizorní opravu předmětu pojištění nahradí pojistitel
pouze tehdy, pokud tento náklad je součásti celkového nákladu na
opravu a nezvyšuje celkové plněni pojistitele, nerozhodne. li
pojistitel po pojistné události jinak.

4. Pouze je-li to v pojistné smlouvě ujednino, poskytne pojistitel
plnění za příplatky k odměnám vyplaceným za práci přesčas,
". '. *"" ch Pracovnfh° "°l"a a pracovniho klidu, expresní'
příplatky a letecké dodávky náhradních dílů.

5. Jestliže škodná událost nastala v důsledku požit]' alkoholického
nápoje, požiti nebo aplikace omamné nebo psychotropní látky,
p°? obsluhou předmětu pojištěni, pojistitel je oprávněn

. p !. Plnění' úměrně k míře tohoto vlivu na vznik škody.
6, )e-li v době vzniku pojistné události pojistná částka nižší o více jak

15 %, než je pojistná hodnota předmětu pojištění, nastane
podpojiŠténía pojistitel má právo snížit pojistné plnění ve stejném
poměru, v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné
hodnoty předmětu pojištění.

et P°iistn)'ch Plné"f vyplacených za škody na předmětu
pojištěni z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku (je-li pojištění sjednáno na dobu krátil, v průběhu
pojistné doby) nesmi přesáhnout horni hranici pojistného plnění
uvedenou v pojistné smlouvě pro tento předmět pojištění.

8. Podmínkou vzniku práva na pojistné plněni je, že pojistná událost
s°".VKelld s °d<:izenfm "ebo úmyslným poskozenfm předmětu
pojištění byla šetřena policií,

ČLÁNEK X
Výklad pojmů

1. Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředné před
pojistnou události; stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnoceni anebo
k zhodnocení věci, k němuž došlo její opravou, modernizaci nebo
Jiným způsobem.

2. Kouřem se rozumí bezprostřední (nikoliv trvalé) působeni kouře,
ry. neceka"é uniká ze spalovacich, topných, varných nebo

sušících zařízeni, která se nacházejí na miste pojištění,
3. Krádeži vloupánim se rozum! prisvojenf si předmětu poiištěnf

způsobem, při kterém pachatel překonal překážky chrániči
předmět pojištění před odcizením a zmocnil se ho některým
z dále uvedených způsobů:
a) do místa pojištěni se dostal tak, že jej zpřístupnil nástroji,

které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání nebo jiným
destruktivním způsobem, při němž překonal konstrukci
(plášť) prostoru v místě pojištění,

b) v miste pojištěni se skryl a po jeho uzamceni se předmětu
pojištěni zmocnil a po krádeži byly zanechány průkazné stopy,

c) místo pojištění otevřel originálním klíčem nebo duplikátem,
ehož se průkazně zmocnil krádeži vloupáním nebo

loupežným přepadením,
4. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru,

velikosti, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají
na předmět pojištěni, a tim dochází k jeho poškozeni'nebo
zničení.

5. Lavinou se rozumí jev, kdy se masa sněhu, ledu nebo kameni'
uvede náhle po svazích do pohybu a řiti se do údolí.
l-OUP"nym přepadením se rozumí přisvojeni si předmětu
pojištění tak, ie pachatel použil proti pojištěnému, jeho



zaměstnanci nebo jiné osobě jednajid jménem pojištěného nasili
nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

7. Nadzvukovou vlnou se rozumí bezprostřední zničení nebo
poškozeni předmětu pojištěni tlakovou vlnou vyvolanou letadlem,
leticim rychlosti vyšši, než je rychlost zvuku.

8. Nárazem se rozumi srážka předmětu pojištěni s nepohyblivou
překážkou (např. zeď, hydrant, stojící vozidlo, svodidla, stroin).

9. Nová cena je částka, kterou je třeba vynaložit na znovuzřizeni
předmětu pojištěni stejného nebo srovnatelného druhu, kvality
a užitné hodnoty v novém stavu, v daném miste a case.

10. Odcizením se rozumí kridei vloupánim nebo loupežným
přepadením.

11. Pohřešováním předmětu pojištění se rozumí stav, kdy pojištěný
pozbyl nezávisle na své vůli možnost s ním disponovat.

12. Poškozením se rozumí změna stavu předmětu pojištěni, kterou je
možno objektivně odstranit opravou nebo taková změna stavu
předmětu pojištěni, kterou objektivně neni možno odstranit
opravou, presto vsak je předmět pojištěni použitelný
k původnímu účelu.

13. Povodni se rozumí zaplaveni územnich celků vodou, která se
vylila z břehů uodnich toků nebo nádrži nebo která břehy a hráze
přetrhla a nebo bylo zaplaveni způsobeno náhlým a náhodným
zmenšením průtočného profilu vodního toku.

14. Požárem se rozumi oheň v podobě plamene, který prováži hořeni
a vznikl mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šiří se
vlastni silou nebo pachatelem. Z tohoto pojistného nebezpeil
jsou kryty i škody způsobené hasební látkou použitou při zásahu
proti požáru a škody způsobené kouřem z požáru

15 Příslušenstvím stroje nebo strojního zařízeni jsou věci, které
náleží vlastníku stroje nebo strojního zařízeni a jsou určeny
k tomu, aby s ním byly trvale užívány.

16. Sesouvánim půdy, zřicenfm skal nebo zemin se rozumí sesuv
půdy, zriceni skal nebo zemin, ke kterému dochází' působením
zemské tíže při porušení rovnováhy svahu.

17. Stroj je technické zařízení (mechanizmus nebo soustava
mechanizmů), které vykonává práci,

18. Strojní lařizeni je seskupeni několika vzájemné (technologicky
a konstrukčně) spojených strojů a mechanizmů k plnění
předepsaných funkcí.

19. Střetem se rozumí srážka předmětu pojištěni s jiným pohyblivým
předmětem.

20. Úderem blesku je primy a bezprostredni přechod blesku
(atmosférického výboje) na předmět pojištění. Místo úderu blesku
musi být spolehlivě zjistitelné podle tepelných a mechanických stop.

21. Vichřici se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se
pohybuje lychlosti nejméně 20,8 m/s (75 km/hod). Nenl-li tato
rychlost pro místo škody zjistitelna, musi pojištěný prokázat, ie

pohyb vzduchu způsobil v okol! mista pojištěni škody na řádně
udržovaných budovách nebo na shodně odolných jiných věcech
a nebo ze škoda při bezvadném stavu budovy nebo jiné stavby,
v nii se nacházejí věci, mohla vzniknout pouze v důsledku vichřice.

22. Vniknutím předmětu se rozumí působeni cizorodého objektu
pevného skupenstvi, pocházejiciho z vnějšího prostředi předmětu
pojištění v pracovních částech předmětu pojištěni

23. Vodní diloje stavba, která slouíi ke vzdouváni a zadržováni vod,
umělému usměrňováni odtokového režimu povrchových vod,
ochraně a užíváni vod, k nakládáni s vodami, ochraně před
škodlivými účinky vod nebo k úpravě vodních poměrů.

24. Vodovodní škoda je Škoda způsobena únikem vody nebo
kapaliny z vodovodnich nebo kanalizačních potrubi vietné
napojených zařizovacich předmětů (armatur, baterii klozetů,
ohřivaců vody, apod.), nádrži, ropných systémů a zařízeni pro
ohřev vody, kapalným médiem z hasících zařizeni,

25. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly, spočívající
v rozpfnavosti plynů nebo par navenek. Podle podstat^vzniku
rozeznáváme výbuch fyzikální nebo chemický. Fyzikální výbuch je
způsoben změnou fyzikálních parametrů nad povolenou mez,
která má za následek zvýšeni tlaku (protlak páry, plynu nebo
kapaliny) uvnitř zařízeni na takovou miru, že dojde k destrukc
tohoto zařízeni. Chemický výbuch je rychle probihajid hořeni
směsi hořlavé látky s kyslíkem nebo jiným oxidovadlem provázené
rychlým vznikem zplodin hořeni nebo tepelného rozWa'1"
a prudkým nárůstem jejich tlaku, Chemickým výbuchem může být
explozivní rozklad látky. Podmínkou chemického výbuchu je
pritomnost hořlavé látky, oxidacniho prostředku a iniciačni zdroj.
Výbuchem je i prudké vyrovnání podtlaku (imploze).

26. Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která
po určitou dobu stoji nebo proudí v miste pojištěni.

27. Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané
pohybem v zemské kůře, které dosahuji alespoň 6 stupně podle
makroseismické stupnice MSK - 64, charakterizujici účinky
zemětřesení (trhliny ve zdech, poškozeni kominu, posunuti se
i větších předmětů atd. ).

28. Zniienim se rozumi změna stavu předmětu pojištěni, který
objektivně není možno odstranit opravou, jejíž cena by nepřesáhla
horní hranici pojistného plněni.

ČLÁNEK XI
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany si mohou vzájemná pravá a povinnosti upravit
dohodou odchylně od VPP STR 2007, pokud to VPP STR 2007
výslovně nezakazují.

2. Tyto VPP STR 2007 nabývají účinností dne 1. února 2007.



CSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s" den holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. U58
PSČ 53218, Česká republika
1Č. 45534306, DIČ: CZ45534306

Zápis v OŘ; KS v Hradci tírálové, oddíl B, vložka 567
(dále jen "pojistiteF)
tel.. 800 100 777, fax 467 007 444, www.csobpoj.cz

Všeobecné pojistné podmínky
- zvláštní část

Pojištění elektronických
zařízeni

VPP ELE 2007

ČLÁNEK l
Úvodní ustanoveni

1. Všeobecné pojistné podmínky - zvláštní část Pojiscěni
elektronických zařfeeni (dále jen "VPP ELE 2007") navazuji na
Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen "VPP OČ
2005") a blíže vymezují práva a povinnosti účastníků pojištěni
elektronických zařízení.

2, Pojištěni sjednané dle těchto VPP ELE 2007 je pojištěním
škodovým.

3. VPP ELE 2007 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II

Pojistná nebezpečí
1. Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětLi

pojištěni jakoukoliv nahodilou události, která neni dále v těchto
VPP ELE 2007 nebo pojistné smlouvě vyloučena.

ČLÁNEK lil
Předmět pojištěni

1. Pojištěni se vztahuje na elektronická zařizeni a jejich příslušenství,
která jsou jednotlivě uvedena v pojistné smlouvě a jejichž
vlastníkem je pojištěný.

2. V pojistné smlouvě lze ujednat, že se pojištěni vztahuje i na
soubor elektronických zařízeni. V takovém připadě pFedmétem
pojištěni nejsou elektronická zařízeni a jejich příslušenství,
od jejichž data výroby v době vzniku škodné události uplynulo
S a více let.

3. Pojištění se vztahuje pouze na taková elektronická zařízen
a jejich přislušenstul, ktera byla při sjednáváni pojištěni
nepoškozená a v provozuschopném stavu, bez ohledu na to, zda
jsou v době vzniku škodné události demontována nebo
montována z důvodů čištění, údržby nebo revizi nebo ze tyto
práce právě probíhají.

4. Je-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na cizi
elektronická zařízeni a jejich prislušenstvi (pojištěni ciziho
pojistného rizika), které pojistnik nebo pojištěný uvedený
v pojistné smlouvě po právu užívá nebo je převzal od fyzické nebo
právnické osoby na základe smlouvy s vlastníkem předmětu
pojištěni.

ČLÁNEK IV

Misto pojištěni

1. Místem pojištění je místo uvedené v pojistné smlouvě a dále
místo, na které byl předmět pojištění v důsledku bezprostředně
hrozící nebo vzniklé pojistné události přemístěn,

2. Pro předměty pojištění, které:
a) jsou pevně zabudované ve vozidlech, nebo
b) jsou výrobcem určeny k provozováni jako přenosné
je místem pojištění území České republiky.

ČLÁNEK V

Pojistná událost
1. Pojistnou události je poškození, zničení nebo pohřešováni

předmětu pojištěni způsobené některým pojistným nebezpečim
dle těchto VPP ELE 2007, uvedeným a vybraným v pojistné
smlouvě, které omezuje nebo vylučuje funkčnost či uživáni
předmětu pojištění a které nastalo v místě pojištěni.

ČLÁNEK VI
Výluky z pojištěni

1. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé;
a) v důsledku válečných události, vzpour, povstání nebo jiných

násilných nepokojů, teroristických aktů, stávek nebo zásahem
veřejné moci a v příčinné souvislosti s nimi,

b) jadernou energii, zárenim všeho druhu a radioaktivní
kontaminaci,

c) trvalým vlivem provozu, opotřebením, korozí, erozí, kavitací,
postupným stárnutím, únavou materiálu, nedostatečným
používáním, dlouhodobým uskladněním,

d) akoukoliv chybou nebo vadou vyskytujid se u předmětu
pojištěni v okamžiku uzavřeni pojistné smlouvy, pokud byla
nebo mohla být známa pojistnikovi, pojištěnému nebo
některému z jejich zástupců nebo zmocněnců bez ohledu
na to, zda byla známa pojistiteli,

e) pronikáním spadni vody nebo vystoupnutim kapalin
z kanalizačního a odpadního potrubi kromě připadů, kdy
ke škodě došlo v přicinné souvislosti s pojistným nebezpeďm
záplava nebo povodeň a pojištěni bylo sjednáno pro případy
těchto pojistných nebezpečí dle článku VI odst. 2 pism. b VPP
ELE 2007,

f) záplavou nebo povodni na předmětech pojištěni
nacházejících se ve vodních dílech,

g) přímým dlouhodobým vlivem biologických, chemických nebo
tepelných procesů nebo znečištěním,

h) působením normálnich atmosférických podmínek, se kterými
je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat,

i) větrem, který nedosahuje rychlosti vichřice,
j) otřesy zemského povrchu vyvolanými pohybem v zemské

kůre, které nedosahuji 6. stupně dle stupnice MSK-64, nebo
poklesem zemského povrchu,

k) podvodem, zpronevěrou, neoprávněným užíváním cizí věci,
ztrátou předmětu pojištěni, krádeží provedenou Jinak než
krádeží vloupáním,

l) poškozením nebo zničenim zapříčiněným testem nebo
zkušebním provozem, úmyslným přetiženim nebo experimenty
vystavujícími předmět pojištění abnormálnimu zatíženi,

m) poškozenim nebo iničenim předmětu pojištěni, krytým
zárukou v rámci záruční doby dle obecně závazného právního
předpisu nebo smlouvy,

n) inak než na věci jejím poškozením, zničením nebo
pohřešováním (např. ušlý zisk, zvýšené náklady na výrobu,
náklady způsobené přerušením provozu),

o) infiltrací škodlivým software,
p) při přepravě předmětu pojištěni jako nákladu, ale tato výluka

se nevztahuje na elektronická zařízeni pevně zabudovaná
ve vozidlech,

q) použivánim předmětu pojištěni v době, kdy již yyiadnval
opravu; pojistitel však poskytne pojistné plněni v případě, že
v dobévzniku škodné události byl předmět pojištěni v souladu
se souhlasem pojistitele provozován po dílčí opravě.

2. Neni-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěni se nevztahuje
na škody způsobené:
a) požárem, chemickým výbuchem, úderem blesku nárazem

nebo zřicenim pi lotovaného letlciho tělesa, jeho části nebo

jeho nákladu,
b) záplavou, povodní,

10 N2316



c) vichřici, krupobitím, sesouvánim půdy, zricenim skal nebo
zemin, lavinou, pádem stromů, stožárů a jiných předmětů,
zemětřesením, - kouřem nebo nadzvukovou vlnou
(aerodynamickým třeskem),

d) vodovodní škodou,
e) odcizením.

3. Z pojištěni nevzniká právo na pojistné plněni za škody na:
a) záznamech zvukových, obrazových, datových a jiných, včetně

software jiného než základního,
b) základním software,

c) elektronických součástech a dílech, které podléhají rychlému
oporfebeni nebo opakované či pravidelné výměně jako
pomocné a provozní materiály, spotřební materiály (napr.
uývojky, reakcni látky, tonery, chladiči látky, hasiči látky, filmy,
nosiče záznamů, rastrové desky), nástroje všeho druhu (např,
vrtáky, frézy) a další díly, během životnosti pojištěné věci
několikrát vyměňované (např. pojistky, zdroje světla, baterie,
filtry),

d) lékařských vyšetřovacích sondách,
e) nové instalovaných elektronických zařízeních před okamžikem

úspěšného zakončení zkušebního provozu a jejich řádného
předání pojištěnému.

Nastala-IÍ škodná událost z příčin uvedených v tomto článku,
odstavci 2. a za předpokladu, že jejich pojištěni je pro škodnou
události postižený předmět pojištěni v pojistné smlouvě sjednáno,
P°'lkyt"e pojistitel pojistné plněni i za věci uvedené pod pism. b)
až d) tohoto odstavce.

4. Pokud nedošlo z teze pričiny a ve stejnou dobu i k jiné škodě na
předmětu pojištěni, za kterou je pojistitel povinen plnit, pojistitel
neposkytne pojistné plnění za Škody na:
a) skleněných součástech,
b) elektronkách (např. rentgenové lampy, laserové trubice),

snímačích obrazu, mezinosičích obrazu (např. selenové válce),

ČLÁNEK Vil
Povinnosti pojištěného

1. Vedle povinnosti stanovených VPP OČ 2005 je pojištěný dále
povinen:

a) udržovat předmět pojištěni v dobrém technickém stavu,
dodržovat technické normy a pokyny výrobce nebo dodavatele
vztahující se na provoz a údržbu předmětu pojišcění,

b) zabezpečit obsluhu předmětu pojištění osobou s předepsanou
kvalifikací či oprávněním,

c) vést průkaznou dokumentaci o předmětu pojištění,
d) v případe pojištěni sjednaného pro případ vzniku pojistných

nebezpečí dle článku VI odst. 2. pism. e) předmět pojisténf
zabezpečit způsobem uvedeným v Doplňkových

pojistných podmínkách Pravidla zabezpečení proti odcizení
DPP PZK 2007, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK Vlil

Pojistná hodnota, hranice pojistného plněni
1, Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v

důsledku pojistné události na předmětu pojištění nasrat a je
rozhodná pro stanoveni výše pojistné částky. Pojistnou hodnotou
je nová cena předmětu pojištění (bez obchodních slev) včetně
nákladů na dopravu (mimo letecké), montáž a clo.

2. Pojistné plněni pojistitele je omezeno horni hranici pojistného
plněni. Horní' hranici pojistného plněni je pojistná částka.

3. Pojistná íástka je na návrh pojistnika stanovena tak, aby
odpovídala pojistné hodnotě předmětu pojištěni v době uzavřeni
pojistné smlouvy.

CIANEK IX
Pojistné plnění

1. Byl. li předmět pojištěni poškozen, vzniká oprávněné osobě právo,
aby ji pojistitel poskytl částku odpovidajfcf přiměřeným nákladům
na opravu, které jsou v době pojistné události v miste obvyklé,
sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí
poškozeného předmětu pojištěni. Pokud náklady na opravu jsou

shodné nebo převyšuji pojistnou částku sjednanou pro předmět
pojištěni, poskytne pojistitel pojistné plněni jako za zničený
předmět pojištění.

2. Byl-li předmět pojištěni zničen nebo je-li pohřešován, vzniká
oprávněné osobě právo, aby ji pojistitel poskytl částku
odpovidajici přiměřeným nákladům na znovuzřfzeni takového
předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé,
s-"ize"°" ° cerl" využiť°l"ych zbytků, nejvýše však pojistnou
částku sjednanou pro předmět pojištění, sníženou o cenu zbytků.

3. Pokud došlo k pojistné události na předmětu pojištěni, od jehož
data výroby uplynulo v den vzniku pojistné události 5 a více let.
vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistíte! poskyti:
a) byl-li předmět pojištění poškozen, částku odpovidajici

přiměřeným nákladům na opravu, které jsou v době pojistné
události v místě obvyklé, sníženou o cenu využitelných zbytků
nahrazovaných částí poškozeného předmětu pojištění. Pokud
náklady na opravu jsou shodné nebo převyšují částk
odpovídající časové ceně předmětu pojištění, poskytne
p0 )isntel pojistné plněni jako za zničený předmět pojištěni,

b) byl-li předmět pojištěni zničen nebo je-li pohřešován, částku
odpovldajicf přiměřeným nákladům na znovuzřfzeni takového
předmětu, které jsou v době pojistné události v miste obvyklé,
sníženou o cenu využitelných zbytků, nejvýše vsak částku
odpovidajfci časové ceně předmětu pojištěni, sníženou o cenu
zbytků.

4. Souiásti pojistného plnění podle odst. 1. ai 3. tohoto článku je
i íástka odpoi/idajid přiměřeným nákladům vynaloženým
oprávněnou osobou na:

a) provizorni opravu, pokud jsou součásti celkového nákladu
na opravu, nerozhodne-li pojistitel po pojistné události jinak,

b) dopravu (mimo letecké), clo, demontáž a zpětnou montáž
nezbytně nutnou pro provedení opravy předmětu pojÍŠcění
nebo instalaci nového.

2e) ' to " P°íistné smlouvě ujednáno, poskytne pojistitel
plnění za příplatky k odměnám vyplaceným za práci přesčas,
" "°d. ve dnech pracovniho volna a pracovniho klidu, expresní
příplatky a letecké dodavky náhradních dilů.

6. jestliže škodná událost nastala v důsledku požiti alkoholického
n p?je'. p ° aPlikace omamné nebo psychotropní látky,
P°Př' [éků obsluhou předmětu pojištění, pojistitel Je oprávněn
s"'.ž't polktné Plněn1' "'Terně k mfře tohoto vlivu na vznik škody.

7, )e-li v době vzniku pojistné události pojistná částka nižší o více jak
15 %, než je pojistná hodnota předmětu pojištění, nastane
podpojiŠtení a pojistitel má právo snřžk pojistné plnění ve stejném
poměru, jako je pojistná částka k pojistné hodnotě.

8. Součet pojistných plněni vyplacených za škody na předmětu
pojištěni z pojistných události nastalých v průběhu jednoho
po iscného roku (je-li pojištěni sjednáno na dobu kratši, v průběhu
pojistné doby) nesmí přesáhnout horní hranici pojistného plnění
uvedenou v pojistné smlouvě pro tento předmět pojištěni.

9. Podmínkou vzniku práva na pojistné plněni je, ie pojistná událost
souv"ejld s odcizením nebo úmyslným poškozením předmětu
pojisEéní byfa šetřena policií,

ČLÁNEK X
Výklad pojmů

1. Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před
pojistnou událostí; stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnoceni anebo
k zhodnoceni věci, k němuž došlo jej] opravou, modernizaci' nebo
jiným způsobem.

2. Elektronickým zařizenim se rozumí zarizeni, které obsahuje
p° ove součástky iako naPr- diody, tranzistory, integrované
obvody, čipy a jiné, a které slouží k měřenf, řízeni strojů, přístrojů,
zařízení a výrobních procesů.

3. Infiltrací škodlivým software se rozumí jakýkoliv neoprávněný
vstuP d° počítačového systému. Za infiltraci povazujeme
počítačové viry, trojské koně, červy a dalsi speciální případy jako
spyware, adware a pod., případně i jejich kombinace.

4. Kouřem se rozumí' bezprostředni (nikoliv trvalé) působeni kouře,



který nečekaně uniká ze spalovacích, topných, varných nebo
sušících zanzení, která se nacházejí na místě pojištěni.

5. Krádeží vloupáním se rozumí přisvojení si předmětu pojištěni
způsobem, při kterém pachatel překonal překážky chrániči
předmět pojištěn! před oddzenim a zmocnil se ho některým
z dále uvedených způsobů;
a) do místa pojištěni se dostal tak, ze jej zpristupnil nástroji,

které nejsou určeny k jeho řádnému ocevírán! nebo jiným
destruktivním způsobem, při němí překonal konstrukci
(plášť) prostoru v místě pojištěni,

b) v miste pojištěni se skryl a po jeho uzamčeni se předmětu
pojištěni zmocnil a po krádeži byly zanechány průkazné stopy,

c) místo pojištění otevřel originálním klíčem nebo duplikátem,
Jehož se průkazně zmocnil krádeží vloupáním nebo
loupežným přepadením,

6. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru,
velikosti, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají
na předmět po)ištěni, a dm dochází k jeho poškozeni nebo zničeni

7. Lavinou se rozumí jev, kdy se masa sněhu, ledu nebo kamení
uvede náhle po svazích do pohybu a řítí se do údolí,

8. Loupežným přepadením se rozum] přisvojenf si předmětu
pojištěni tak, ze pachatel použil proti pojištěnému, jeho
zaměstnanci nebo jiné osobě jednajid jménem pojištěného násilí
nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

9. Nadzvukovou vlnou se rozumí bezprostřední zničení nebo
poškození předmětu pojištění tlakovou vlnou vyvolanou letadlem,
letícím rychlostí vyšší, než je rychlost zvuku.

10. Nová cena je částka, kterou je třeba vynaložit na znovuznzeni
předmětu pojištěni stejného nebo srovnatelného druhu, kvality
a užitné hodnoty v novém stavu, v daném místě a čase.

11. Odcizením se rozum; krádež vloupánim nebo loupežným
přepadením.

12. Pohřešováním předmětu pojištění se rozumí stav, kdy pojištěný
pozbyl nezávisle na své vůli možnost s ním disponovat.

13. Poškozením se rozumí změna stavu předmětu pojištění, kterou je
možno objektivně odstranit opravou nebo taková změna stavu
předmětu pojištěni, kterou objektivně neni možno odstranit
opravou, presto vsak je předmět pojištěni pouiitelný
k původnímu účelu.

14. Povodní se rozumí zaplavení územních celků vodou, která se
vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo která břehy a hráze
přetrhla a nebo bylo zaplavení způsobeno náhlým a náhodným
zmenšením průtočného profilu vodního toku.

15. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření
avznikl mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šiří se
vlastni silou nebo pachatelem. Z tohoto pojistného nebezpečí
jsou kryty i škody způsobené hasebni látkou použitou při zásahu
proti požáru a škody způsobené kouřem z požáru.

16. Přisluienstvi elektronického lařizeni jsou věci, které náleží
vlastníku elektronického zařízeni a jsou určeny k tomu, aby byly
s elektronickým zařízením trvale užívány.

17. Sesouvánim půdy, zřícením skat nebo zemin se rozumí sesuv
půdy, zřícení skal nebo zemin, ke kterému dochází působením
zemské tíže při porušení rovnováhy svahu.

18. Úderem blesku je primy a bezprostfedni přechod blesku

(atmosférického výboje) na předmět pojištěni. Místo úderu blesku
musi být spolehlivé zjistitelné podle tepelných a mechanických
stop.

19. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se
pohybuje rychlosti nejméně 20,8 m/s (75 km/hod). Nenl-li tato
rychlost pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že
pohyb vzduchu způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně
udržovaných budovách nebo na shodně odolných jiných věcech
a nebo že škoda při bezvadném stavu budovy nebo jiné stavby,
v níž se nacházejí věci, mohla vzniknout pouze v důsledku vichřice.

20. Vodní dílo je stavba, která slouží ke vzdouvani a zadržováni vod,
umělému usměrňováni odtokového režimu povrchových vod,
ochraně a užívání vod, k nakládání s vodami, ochraně před
škodlivými účinky vod nebo k úpravě vodních poměrů.

21. Vodovodní škoda je škoda způsobená únikem vody
z vodovodnich nebo kanalizačních potrubí vietně napojených
zarizouadch předmětů (armatur, baterii, klozetů, ohřivaců vody,
apod. ), nádrži, topných systémů a zařízeni pro ohřev vody,
kapalným médiem z hasících zařízení,

22. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové sily, spočívající
v rozpínavosti plynů nebo par navenek. Podle podstaty vzniku
rozeznáváme výbuch fyzikální nebo chemický. Fyzikální výbuch je
způsoben změnou fyzikálních parametrů nad povolenou mez,
která má za následek zvýšeni tlaku uvnitř zařízeni na takovou
míru, že dojde k destrukci tohoto zařízeni. Chemický výbuch je
rychle probíhajia hořeni směsi hořlavé látky s kysl ikem nebo jiným
oxidovadlem provázené rychlým vznikem zplodin hořeni nebo
tepelného rozkladu a prudkým nárůstem jejich tlaku. Chemickým
výbuchem může být explozivní rozklad látky. Podmínkou
chemického výbuchu je přítomnost hořlavé látky, oxidacního
prostředku a iniciačni zdroj. Výbuchem je i prudké vyrovnáni
podtlaku (imploze).

23. Základním software se rozumí programové vybaveni, které je
dodané společné s pojištěným elektronickým zarizenim a je
nezbytné pro zajištěni jeho základních funkci. Jedna se např.
o operační systémy.

24. Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která
po určitou dobu stoji nebo proudí v miste pojištěni.

25. Zemětřesením se rozumi otřesy zemského povrchu vyvolané
pohybem v zemské kůře, které dosahuji alespoň 6 stupně podle
makroseismické stupnice MSK-64, charakteriiujici účinky
zemětřesení (trhliny ve zdech, poškození komínů, posunuti se
i větších předmětů atd. ).

26. Zničením se rozumi změna stavu předmětu pojištěni, který
objektivně neni možno odstranit opravou, jejíž cena by nepřesáhla
horní hranici pojistného plněni.

ČLÁNEK XI
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit
dohodou odchylně od VPP ELE 2007, pokud to VPP ELE 2007
výslovně nezakazují.

2. Tyto VPP ELE 2007 nabývají účinnosti dne 1. února 2007.



CSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s" den holdingu CSOS
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp 1458
PSČ 532 18, Česká republika
IČ: 4SS3430S, DIČ. CZ4S534306

Zápis v OŘ: KS v Hradci Králové, oddí! 6, vložka 567
(dále jen "pojistitef)
tel. : 800 100777, fax: 467 007 414, www.csobpoj.cz

Všeobecné pojistné podmínky
- zvláštní část

Pojištění skla

VPP SKL 2007

ČLÁNEK l
Úvodní ustanoveni

1, Všeobecné pojistné podmínky - zvláštní část Pojištění skla (dále
jen "VPP SKL 2007") navazují na Všeobecné pojistné podmínky -
obecná část VPP OČ 2005 a blíže vymezují práva a povinnosti
účastníků pojištění skla.

2. Pojištěni sjednané dle VPP SKL 2007 je pojištěnim škodovým.
3. VPP SKL 2007 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II

Pojistné nebezpečí a rozsah pojištěni
1. Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo

zničení předmětu pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, která
nastane nečekaně a náhle a není dále nebo v pojistné smlouvě
vyloučena.

ČLÁNEK lil
Předmět pojištění

1. Pojištění se vztahuje na sklo (dále také "věc"), jehož vlastníkem je
pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě a které Je
blíže specifikované v pojistné smlouvě nebo je součástí ve smlouvě
vymezeného souboru věcí.

2. Je-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na:
a) nalepené bezpečnostní fólie,
b) nápisy, malby a jinou výzdobu skla,
c) světelné nebo neonové reklamy a nápisy, včetně elekcrické

instalace a nosné konstrukce,
(dále také "věci"), jejichž vlastníkem je pojistník nebo pojištěný
uvedený v pojistné smlouvě a které jsou jednotlivě uvedeny
v pojistné smlouvě nebo jsou součástí ve smlouvě vymezeného
souboru věci.

3. Soubor tvoří věci, které mají podobný nebo stejný charakter. Je-li
pojištěn soubor věcí, pojištění se vztahuje na všechny věci, které
k souboru náleží k datu vzniku pojistné události.

4, Je-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na cizí
věci (pojištění cizího pojistného rizika), které pojistník nebo
pojištěný uvedený v pojistné smiouvě po právu užívá na základě
smlouvy s vlastníkem věci.

ČLÁNEK IV

Místo pojištěni
1, Místem pojištění Je místo uvedené v pojistné smlouvě.

ČLÁNEK V

Pojistná událost
1. Pojistnou událostí je poškození nebo zničeni předmětu pojištění,

které nastalo v místě pojištění.

ČLÁNEK VI
Výluky z pojištěni

1. Pojištěni se nevztahuje na škody vzniklé:
a) v důsledku válečných událostí, vzpour, povstání nebo jiných

násilných nepokojů, teroristických aktů, stávek nebo zásahem
veřejné moci a v příčinné souvislosti s nimi,

b) jadernou energií, zářením všeho druhu a radioaktivní
konEaminaci,

c) poškozením nebo zničením předmětu pojištění jakýmkoliv
znečištěním, zabarvením, kresbami, nápisy apod.

Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje
na Škody vzniklé při dopravě skla a při Jeho zasklívání nebo
přípravě k němu.

ČLÁNEK Vil

Pojistná hodnota, hranice pojistného plnění
Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může
v důsledku pojistné události na předmětu pojištění nastat a je
rozhodná pro stanovení výše pojistné částky
Pojistná hodnota předmětu pojištění je nová cena, tj. částka,
kterou je třeba vynaložit na znovuzřÍzení předmětu pojištění
srovnatelného druhu, kvality a užitné hodnoty.
Pojistné plnění je omezeno horní hranicí pojistného plnění. Horní
hranicí pojistného plnění je pojistná částka, pokud se nejedná
o pojištěni prvního rizika.
Pojistná částka je na návrh pojistníka stanovena tak, aby
odpovídala pojistné hodnotě předmětu pojištění v době uzavření
pojistné smlouvy, nejde-Ii o pojištěni prvního rizika.
Limit pojistného plnění je horní hranicí při pojištění prvního
rizika. Pojištěním prvního rizika se rozumí případ, kdy nelze určit
pojistnou hodnotu v době sjednání pojištění nebo případ, kdy se
pojištění vztahuje pouze na část pojistné hodnoty předmětu
pojištění (zlomkové pojištění).

ČLÁNEK Vlil

Pojistné plnění
Pokud byl předmět pojištěni zničen, vzniká oprávněné osobě
právo, aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiméřeným
nákladům na znovuzřízení stejné nebo srovnatelné nové věci
sníženou o cenu využitelných zbytků.
Pokud byl předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě
právo, aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným
nákladům na opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných
zbytků nahrazovaných částí.
Pojistné plnění pojistítele stanovené podle odst. 2. tohoto článku
nesmí převýšit částku stanovenou podle odst. 1. tohoto článku.
Došlo-li k poškození nebo zničení předmětu pojištění, nebude při
stanovení výše pojistného plnění pojistitelem brán zřetel
na případnou ztrátu jeho umělecké nebo historické hodnoty.
Je-li v době vzniku pojistné události pojistná částka nižší o více jak
16 %, než je pojistná hodnota věci nebo souboru věcí, nastane
podpojištění a pojistitel má právo snížit pojistné plnění ve stejném
poměru, v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné
hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí. To neplatí u pojištění
prvního rizika.
Součet pojistných plnění vyplacených za věc nebo za soubor věcí
z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného
roku (je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu pojistné
doby) nesmí přesáhnout horní hranici pojistného plněni
uvedenou v pojistné smlouvě pro věc neb pro soubor věcí,

ČLÁNEK IX
Výklad pojmů

Poškozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou lze
objektivně odstranit opravou nebo taková změna stavu věci,
kterou objektivně není možno odstranit opravou, přesto však je
věc použitelná k původnímu účelu.
Přiměřenými náklady na opravu věci je cena opravy věci nebo

10 N 2496



její části, která je v době vzniku škodné události v místě obvyklá,
bez zvýšených nákladů za urychlení opravy.

3. Přiměřenými náklady na znovuzřízenívěd jsou náklady na zřízení
(koupi nebo výrobu) věci srovnatelného druhu, kvality a užitné
hodnoty, které jsou v době vzniku škodné událostí v místě obvyklé,

4. Sklem se rozumí sklo, jehož celková tloušťka Je minimálně 6 mm
- např. sklo ploché plaveno, sklo ploché lité, sklo válcované
s drátěnou vložkou nebo sklo vrstvené, lepené sklo nebo sklo,
Jehož načítána tloušťka je minimálně 6 mm - např. speciální skla,
sestavená minimálně ze dvou tabulí skla, mezi nimiž Je mezera
(např. vakuová nebo plněná plynem), za předpokladu, že tvoří
v jednom rámu nerozebíratelný celek.

5. Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není
možno odstranit opravou, jejíž cena by nepřesáhla horní hranici
pojistného plnění.

ČLÁNEK X
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit
dohodou odchylně od VPP SKL 2007, pokud to VPP SKL 2007
výslovně nezakazují.

2. Tyto VPP SKL 2007 nabývají účinnosti dne 1. února 2007.



'^K-

(SOB Pojišťovna
ČS06 Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458
PSČ 532 18, Česká republika
IČ. 45S34306, DIČ: CZ45534306

Zápis v OŘ; KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka S67

(dále jen "pojistiteF)
tel. 800 100 777, fax. 467 007 444, www.csobpoj.cz

Všeobecné pojistné podmínky
- zvláštní část

Pojištění odpovědnosti za škodu
fyzických a právnických osob

VPP ODP 2007

ČLÁNEK l
Úvodní ustanoveni

1. Všeobecné pojiscné podmínky - zvláštní část Pojištění
odpovědnosti za škodu fyzických a právnických osob (dále jen
"VPP ODP 2007") navazuji na Všeobecné pojistné podmínky
- obecná cist (dále jen "VPP OČ 200S") a blíže vymezuji pravá
a povinnosti účascníků pojištění odpovědnosti za Škodu.

2. Pojištěni sjednané dle těchto VPP ODP 2007 je pojištěním
škodovým.

3. VPP ODP 2007 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II

Pojistné nebezpečí a rozsah pojištěni
1. Je-li ujednánov pojistné smlouvě, pojištění se sjednává pro případ

právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného
za škodu, kterou způsobil jinému;
a) na zdraví, usmrcením,
b) na věd jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním
v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými
v pojiscné smlouvě.
Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z vlastnictví, držby
nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti sloužící k výkonu
činnosti pojištěného uvedené v pojistné smlouvě.

2. Je-lÍ ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje
na odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku
pojištěného uvedeného na trh v době trvání pojištění sjednaného
dle VPPODP 2007.

3. Pojištěni se vztahuje i na právnim předpisem stanovenou
odpovědnosc za škodu způsobenou zdravotní pojišťovně
vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou
ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života
v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného (tzv.
regres zdravotni pojišťovny). Pojisticel poskytne pojistné plněni
pouze v případě, že na odpovědnost za škodu na zdraví, ke kceré
se náklady na zdravotní péči vázou, se vztahuje pojištěni sjednané
dle těchto VPP ODP 2007, je-li poškozeným třetí osoba, nikoli vSak
zaměstnanec pojištěného.

4. Je-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje také
na odpovědnost za škodu způsobenou:
a) jinak než na zdrávi nebo usmrcením nebo na věci jejím

poškozením, zničením nebo pohřešováním (tj. finanční
škoda),

b) na věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly
však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního
důvodu,

c) na věcech, které pojištěný převzal za účelem provedeni
objednané činnosti,

d) na dopravnich prostreddch a jejich příslušenství umiscěných
v garážích nebo v jiných podnicích podobného druhu
provozovaných pojištěným,

e) zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou
zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištěni
při poškozeni zdrávi nebo života zaměstnance pojištěného
v důsledku nedbalostního protiprávního Jednání pojištěného.

5. Je-li ujednáno v pojistné smlouvě, že pojištění se vztahuje
na odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku, pak se

pojištěni vztahuje i na pojistné události nastalé v důsledku vady
výrobku získaného spotřebitelem (míněno spotřebitelem
ve smyslu obecně závazných právních předpisů) na území České
republiky a užívaného jím mimo území České republiky.

ČLÁNEK lil

Pojistná událost
1. V souladu s el. II odst, i. VPP OČ 2005 je pojistná událost

definována následL ijfcim věcným, časovým a místním vymezením.

2. Věcné vymezení pojistné události: Pojistnou událostí je vznik
právní povinnosti pojištěného nahradic škodu, za kůrou pojištěný
podle obecně závazných právních předpisů odpovidá a je povinen
i uhradit, za předpokladu, ie vznikla povinnost pojistitele
poskytnout pojistné plnění.

3. Časové vymezení pojistné události: Za okamžik vzniku pojistné
události je povazován den, kdy vznikla škoda, za kterou pojištěný
podle obecné závazných pravnich předpisů odpovidá a je povinen
ji uhradit.

4. Místní vymezeni pojistné události: Za misro vzniku pojistné
událostí se považuje místo, kde vznikla škoda, nikoli místo, kde
došlo k příčině vzniku škody.

S. Podmínkou vzniku práva na pojistné plněni je, že ke vzniku
škody došlo v době trvání pojištění u pojistitele.

ČLÁNEK IV
Výluky z pojištěni

1, Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenoLi:
a) převzetím odpovědnosti nad rámec stanovený právními

předpisy,
b) činnosti ůcetnich poradců, vedením účetnictví, vedením

daňové evidence,
c) sesedáním půdy, sesouváním půdy, erozí, v důsledku

poddolování nebo průmyslového odstřelu,
d) jadernou energií, zářením všeho druhu a radioaktivní

kontaminaci, pusobenim elektromagnetických poli,
e) znečištěním životního prostředí. Pojistitel dále nehradí ani

náklady spojené s vyčištěním nebo dekontaminací,
f) hospodářskými zvířaty na loukách, stromech, zahradních,

polních i lesních kulturách,
g) na věcech, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale

pojištěný s nimi nikoliv po právu nakládá jako s věcmi
vlastními,

h) na věcech, které pojištěný dodal jinému, pokud ke škodě došlo
proto, že dodané věci byly vadné jakosti,

i) na součásti věci, na které pojištěný prováděl objednanou
činnost, pokud ke škodě došlo proto, ze tato činnost byla
vadně provedena,

j) formaldehydem, azbestem, skelnou vatou, toxickými plisněmi
k) při profesionálni sportovní' činnosti nebo veškeré přípravě k ni

a na škodu způsobenou při organizované sportovní činnosti
nebo veškeré přípravě k ni,

l) přenosem viru HIV,
m) v pfičinné souvislosti s válečnými událostmi, teroristickým

a jinými akty jako jsou vzpoury, povstání, hromadné ""li"'"
nepokoje, násilná jednáni motivovaná politicky, sociálně.
ideologicky, nábožensky nebo způsobenou zásahem státní či
úřední moci a v příČÍnné souvislostí s nimi,

10 N 2406



n) na přepravovaných věcech, pokud jde o odpovědnost
za škodu vyplývající z přepravních nebo zasilatelských smluv,

o) prodlením se splněním zákonné nebo smluvní povinnosti,
p) selháním nebo kolísáním zásobováni nebo nedodáním včas

nebo vůbec vody, plynu, tepla, elektrické energie,
q) trestným činem, urážkou na cti, pomluvou nebo

neoprávněným poskytnutím či porušením patentových,
autorských práv nebo práva ochranné známky, vzoru
obchodní firmy nebo názvu právnické osoby,

r) v důsledku vývoje, výroby, instalace, používáni', provozováni,
výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené
funkce počítačových systémů, softwarových systémů,
Ceiekomunikacních zařízení nebo jiných prostředků komunikace,
internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikrocipů,
integrovaných obvodů a nebo ostatních, též mimo počítače
používaných, elektronických systémů a elektronických obvodů.

2. Pojištěni se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou
v souvislosti s činnosti', vztahem nebo postavenim pojištěného,
u nichž (míněny činnost, vztah nebo postavení):
a) obecně závazný předpis ukládá povinnost uzavřít pojistnou

smlouvu a sjednat pojištění odpovědnost) za škodu (povinné
pojištění), bez ohledu na to, zda je tato povinnost uložena
pojištěnému nebo jiné osobě odlišné od pojištěného,
s výjimkou odpovědnosti za Škodu způsobenou činností, která
je předmětem tohoto pojištění,

b) pojištění odpovědnosti za škodu vzniká na základě
skutečnosti stanovené obecně závazným právním předpisem
(zákonné pojištění) nebo

c) u nichž je škoda v souvislosti s nimi způsobená poškozenému
reparovana jinými veřejno-právními instituty (např. úrazovým
pojištěním atd. ).

3. Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu, za niž
pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu
k pojištěnému.

4' ? P°Jišténi nevzniká nárok na plněni v případě jakékoliv náhrady
škody přisouzeno soudem Spojených států amerických nebo
Kanady nebo v případe jakékoliv náhrady Škody přisouzeno
na základě jurisdikce Spojených států amerických nebo Kanady,
neni-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

5, Je-li ujednáno v pojistné smlouvě, že pojištění se vztahuje
i na odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku, pojištění
se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:
a) vadou výrobku a současně jednáním nebo opomenutím třetí

osoby, jestliže pojištěnému z jakýchkoliv důvodů nevznikne
v daném případě právo na postih vůči této třetí osobě,

b) vadou výrobku, jehož parametry, kvalita, provedeni nebo
funkce byly pojištěným na žádost poškozeného změněny,
nebo výrobkem, který byt na žádost poškozeného pojištěným
instalován do jiných podmínek, než pro které je určen,

c) vadou výrobku, který nebyl dostatečné testován podle
uznávaných pravidel vědy a techniky v době, kdy byl výrobek
uveden na trh,

d) vadou výrobku, která byla pojištěným poškozenému předem
oznámena,

e) nesprávným užitím, skladováním nebo přepravou výrobku,
f) skutečnosti, ze výrobek, který je z technického hlediska

bezvadný, nedosahuje avizovaných funkčních parametrů,
g) neposkytnutím odborné informace v návodu na používání

výrobku.

6. Pojištění se dále nevztahuje na odpověctnost za škodu
způsobenou vadou těchto výrobků:
a) výbušnin, ohňostrojů, plynů a těkavých uhlovodíkových

výrobků,

b) narkotik, léků, vakcín/ antikoncepčních prostředků a Jiných
farmaceutických výrobků, genetických materiálů,

c) implantátů, krve a krevní plazmy, výrobků z lidského
organizmu,

d) chemikálif (např. barviv, kosmetických a zkráslovacich
přípravků, prostředků na hubení hmyzu, plevele, škůdců
a plísní, postřiku na plodiny),

e) tabáku a tabákových výrobků,
f) hotových betonových směsí pro stavební účely,
g) elekcrických kontrolních nebo řídících zařízení,
h) železničních zařízení,
i) lékařských zařízení,
J) vadou následujících výrobků automobilového průmyslu,

včetně motocyklů: samonosných konstrukcí karoserií nebo
rámů vozidla, pohonných a řidičích jednotek, ráfků kol, brzd,
podvozku, pneumatik a výrobků, které jsou do uvedených
výrobků jako součásti použity,

k) ochranných příleb na motocykl,
l) výrobků určených do letadel a zařízeni leteckého průmyslu,
m) výrobků určených do námořnich lodí a zařízeni nimořniho

průmyslu a dopravy,
n) zbraní,

7. Z pojištění nevzniká nárok na plnění:
a) za poškození, zničení nebo pohřešování vadného výrobku,

kterým byla škoda způsobena,
b) za náklady spojené s demolicí, odklizenim nebo demontáži

poškozeného či zničeného vadného výrobku, kterým byla
škoda způsobena, jakož i za náklady spojené s obstaráním
a instalací výrobku nahrazujícího vadný výrobek,

c) za náklady spojené s pozastavením prodeje výrobku,
d) za náklady spojené se stažením vadného výrobku z trhu.

ČLÁNEK V
Povinností pojištěného

1. Vedle povinnosti stanovených VPP OČ 2005 je pojištěný dále
povinen:

a) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že nastala škodná
událost, při oznámení škodné události sdělit, že poškozený
uplatnil proti pojištěnému právo na náhradu škody ze škodné
události a vyjádřit se ke své odpovědnosti za vzniklou škodu,
k požadované náhradě a k její výši,

b) pojistiteli písemně sdělit bez zbytečného odkladu, že
vsouvisiosti se škodnou událostí bylo proti němu zahájeno
řízení před státním orgánem nebo rozhodčí řízení, sdělit
jméno svého právního zástupce a pojistitele informovat
o průběhu a výsledcích tohoto řízení,

c) pojistiteli bez zbytečného odkladu pisemné sdělit, že
poškozený uplatňuje právo na náhradu škody u příslušného
organu,

d) v Fizenf o náhradě škody ze škodné události postupovat
v souladu s pokyny pojistitele, zejména se pojištěný nesmí
bez souhlasu pojistitele zavázat k náhradě promlcené
pohledávky a nesmí u2avřít bez souhlasu pojistitde soudní
sm ' rozhodnutí příslušných orgánů, které se týkají
náhrady škody, je pojištěný povinen se včas odvolat, pokud
v odvolací lhůtě nedohodne jiný postup s pojistitelem.

ČLÁNEK VI
Pojistné plnění

1. Pojistné plněni z jedné pojistné události (včetně nákladů
uvedených v článku Vil těchto pojistných podmínek) nesmi
přesáhnout limit pojistného plnění stanovený v pojistné smlouvě,
To Platl ' pro součet všech pojistných plnění ze sériové pojistné
události. Na pojistném plnění ze sériových pojistných udáiostí se
pojištěný podílí jen jednou spoluúčasti, bez ohledu na počet
pojistných událostí v sérii.

2, Součet pojistných plněni vyplacených z pojistných události
nastaých v průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištěni
sjednáno na dobu kratší, v průběhu doby trvání pojiŠtěm), nesmí
přesáhnout dvojnásobek limitu pojistného plněni stanoveného
v pojistné smlouvě, pokud nenf v pojistné smlouvě dohodnuto
Jinak.

3. Náhradu škody platí pojistitel poškozenému; poškozený však
právo na pojistné plněni proti pojistiteli nemá, nestanovi-li
zvliitni obecné závazný právní předpis nebo pojistná smlouva
Jinak. Uhradi-lj pojištěný škodu, za kterou odpovídá, přímo
poškozenému, má proti pojisriteli právo na úhradu vyplacené



částky, a to do výše, do které by byl jinak povinen plnit
poškozenému pojisdtel.

4. Pokud je právo poškozeného na náhradu Škody proti pojištěnému
sporné a rozhoduje o něm oprávněný orgán, je šetření pojistitele
nutné ke zjištění rozsahu jeho povinnosti plnit skončeno dnem,
kdy se pojistitel prokazate!ným způsobem dozví o tom, že
rozhodnutí oprávněného orgánu nabylo právní moci.

ČLÁNEK Vil
Zvláštní případy plnění

1. Pokud pojištěný postupoval v řízení o náhradě škody před státním
orgánem nebo v rozhodčím řízení v souladu s pokyny pojistitele,
náklady tohoto řízení vynaložené pojištěným hradí pojistitel.

ČLÁNEK Vlil
Výklad pojmů

1. Objednanou činností se rozumí zejména zpracování, oprava,
úprava, prodej, úschova nebo poskytnuti odborné činnosti.

2. Odpovědnosti převzatou nad rámec stanovený právními
předpisy se rozumí odpovědnost za škodu převzatá ve větším
rozsahu, než stanoví obecně závazný právní předpis, odpovědnost
za škodu převzatá v případě, kdy ji obecné závazný právní předpis
nestanoví nebo odpovědnost za škodu vyplývající z porušení
závazku převzatého nad rámec dispozitivnřho právního
ustanoveni.

3. Organizovanou sportovní činnosti se pro účely pojištění
sjednaného podle těchto VPP ODP 2007 rozumí Jakákoliv
sportovní Činnost, bez ohledu na to, zda vrcholového,
výkonnostního nebo rekreačního charakteru, organizovaná
fyzickou nebo právnickou osobou pro jinou fyzickou nebo
právnickou osobu s výjimkou sportovní činnosti organizované
školami nebo školskými zařízeními pro své žáky nebo studenty.

4. Osobou, která je v relevantním vztahu k pojištěnému, se
pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP ODP 2007
rozumí:

a) osoba blízká k pojištěnému nebo jakákoliv jiná osoba žijící
s pojištěným ve společné domácnostL byť by ve vztahu
k pojištěnému nebyla osobou blízkou,

b) společník, akcionář nebo člen pojištěného,
c) statutární orgán, člen statutárního orgánu nebo jiného orgánu

pojištěného,
d) ovládající osoba či řídta osoba pojištěného nebo pojištěným

ovládaná osoba či řízená osoba,

e) osoba ovládaná stejnou ovládající osobou s pojištěným nebo
osoba řízená stejnou řídící osobou s pojištěným,

f) osoba, jejímž statutárním orgánem, členem jejího
statutárního orgánu nebo jiného orgánu, je osoba blízká
k pojištěnému,

g) osoba, jejíž ovládající osobou nebo řídící osobou je osoba
blízká k pojištěnému.

5. Poddolováním se rozumí lidská činnost spočívající v hloubem
podzemních štoi, šachet, tunelů a obdobných podzemních
staveb.

6. Pohřešováním věci (např. v důsledku odcizení krádeží vloupánim
nebo loupezným přepadením) se rozumí stav, kdy poškozený
ztratil nezávisle na své vůli možnost s věcí disponovat.

7, Poškozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou je objektivně
možno odstranit opravou, nebo taková změna stavu věci, kterou

objektivně není možno odstranit opravou, přesto však je věc
použitelná k původnímu účelu.

8. Profesionální sportovní činností se pro účely pojištění
sjednaného podle těchto VPP ODP 2007 rozumí sportovní činnost
vykonávaná pojištěným za úplatu, bez ohledu na typ právního
vztahu, jenž je titulem vzniku nároku pojištěného na úplatu
(pracovně-právní vztah, obchodně-právní vztah atd. ).

9. Sériová pojistná událost je více spolu souvisejících pojistných
událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejné příčiny
např. zdroje, události, okolnosti, závady,

10. Sesedáním půdy se rozumí klesáni zemského povrchu směrem
do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské
činnosti.

11. Sesouváním půdy se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu
do nižších, ke kterému dochází působením zemské tíze nebo
lidské činnosti při porušení podmínek rovnováhy svahu.

12. Škodou na zdraví se rozumí úraz nebo nemoc. Za vznik úrazu se

považuje okamžik, kdy došlo k náhlému, krátkodobému
a násilnému působení zevních vlivů, které způsobily poškození
zdraví. Za vznik nemoci se považuje okamžik, který je jako vznik
nemoci lékařsky doložen.

13. Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má věc movitou nebo
nemovitou (ne však právo užívání prostoru v nemovitostech)
podle práva ve svém užívání (nikoliv vlastnictví) a je oprávněný
využívat její užitné vlastnosti.

14. Vadou výrobku se rozumí stav, kdy výrobek z hlediska bezpečnosti
jeho užití nezaručuje vlastnosti, které lze od něj oprávněně
očekávat, zejména s ohledem na:
a) prezentaci výrobku, včetně poskytnutých informaci nebo
b) předpokládaný účel, ke kterému má výrobek sloužit, nebo
c) dobu, kdy byl výrobek uveden na trh.
Výrobek nelze považovat za vadný pouze z toho důvodu, že
později byl uveden na trh dokonalejší výrobek.

15. Výrobkem se rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena,
vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího
zpracování a je určena k uvedení na trh. Výrobkem Jsou rovněž
součásti i příslušenství věci movité i nemovité. Za výrobek se
považuje i elektřina. Výrobkem nejsou výsledky duševní tvořivé
činnosti a jiné obdobné činnosti, jako např. projekty, posudky
všeho druhu, audity, software, grafická úprava textu apod.

16. Znečištěním životního prostředí se rozumí poškození životního
prostředí či jeho složek (např. kontaminace půdy, hornin, ovzduší,
povrchových a podzemních vod, živých organismů - flóry
a fauny). Za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí se
považuje i následná Škoda, která vznikla v pncinné souvislosti
se znečištěním životního prostředí (např. úhyn ryb a zvířat, zničení
úrody plodin, ušlý zisk). Kontaminací se rozumí zamorení,
znečištění či Jiné zhoršení jakosti, bonity nebo kvality Jednotlivých
složek životního prostředí.

17. Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není
možno odstranit ekonomicky účelnou opravou, a proto věc již
nelze dále používat k původnímu účelu.

ČLÁNEK IX
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit
dohodou odchylně od VPP ODP 2007, pokud to VPP ODP 2007
výslovně nezakazují.

2. Tyto VPPODP 2007 nabývají účinnosti dne 1. února 2007,



CSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a s. Člen holdingu CSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp 1458
PSČ 532 18, Česká republika
!C 45534306, DIČ CZ4S534306

Zápis v OŘ' KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567

(dále jen "pojistíte!")
tel: 800 100 777, fax 467 007 444, www csobpof.Cž

Všeobecné pojistné podmínky
/ v ^

část

Pojištění odpovědnosti za škodu
provozovatele zdravotnického zařízení

VPP OZZ 2007

ČLÁNEK l
Úvodní ustanoveni

1. Všeobecné pojistné podmínky - zvláštní část Pojištění odpovědnosti
za škodu provozovatele zdravotnického zařízení (dále jen "VPP OZZ
2007") navazují na Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen
"VPP OČ 2005") a blíže vymezují práva a povinností účastníků pojištění
odpovědnosti za škodu.

2. Pojištěni sjednané dle těchto VPP OZZ 2007 je pojištěním ikodovým.
3, VPP OZZ 2007 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II
Pojistné nebezpečí a rozsah pojištěni

1. Pojištěni se sjednává pro případ právním předpisem stanovené
odpovědnosti pojišcěného za škodu, kterou způsobil jinému:
a) na zdraví, usmrcením,
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním
v souvislosti s poskytováním zdravami péče nebo provozem
zdravotnického zařízeni.

2. Pojištění se vztahuje i na právním předpisem scanovenou odpovědnost
za škodu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením náklaclů
na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojišcěni
při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního
protiprávního jednání pojiŠcěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny).
Pojístitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, ze na odpovědnost
za škodu na zdraví, ke které se náklady na zdravotní péči vážou, se
vztahuje pojištěni sjednané dle těchto VPP OZZ 2007, je-li poškozeným
třetí osoba, nikoli vsak zaméscnanec pojištěného.

3. je-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na právnim
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného:
a) za následnou finanční škodu vzniklou jinému,
b) za škodu vzniklou jinému na věcech, které sice nejsou ve vlastnictví

pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného
právního důvodu,

c) za škodu vzniklou jinému na věcech, které pojištěný převzal
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče nebo provozem
zdravotnického zařízeni,

d) za škodu vzniklou Jinému na dopravních prostředcích a jejich
příslušenství umisténých v garážích nebo v jiných podnicích
podobného druhu provozovaných pojištěným

e) zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní
péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo
života zaměstnance pojištěného v důsledku nedbaloscního
protiprávního jednáni pojištěného

v souvislosti s poskytováním zdravotní péče nebo provozem
zdravotnického zařízení.

4. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou osobami
použitými k poskytování zdravotní péče, pokud tyto osoby byly k této
činnosti odborně způsobilé.

ČLÁNEK lil
Pojistná událost

1. V souladu s ČI. 11 odst. 3. VPP OČ 2005 je pojistná událost definována
následujícím věcným, časovým a místním vymezením,

2. Věcné vymezení pojistné události: Pojistnou událostí je vznik právní
povinnosti pojištěného nahradit škodu, za kterou pojištěný podle
obecné závazných právních předpisů odpovídá a je povinen Ji uhradit, za
předpokladu, že vznikla povinnost pojiscicele poskycnout pojistné plnění.

3. Časové vymezeni pojistné události: Za okamžik vzniku pojistné
události je považován den, kdy vznikla škoda, za kterou pojištěný podle
obecně závazných právních předpisů odpovídá a je povinen ji uhradic.

4. Místní vymezeni pojistné události: Za misco vzniku pojistné události se
považuje místo, kde vznikla škoda, nikoli místo, kde došlo k příčině
vzniku škody.

5. Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, ie;
a) k příčině vzniku škody,
b) ke vzniku škody,
c) k uplatněni práva na náhradu škody poškozeným proti pojištěnému a
d) k písemnému oznámení škodné události pojisdteli
došlo v době nepřetržitého trváni jednoho pojištění nebo na sebe
bezprostředně navazujidch více pojištěni vztahujidch se na shodnou
hodnotu pojistného zájmu jako pojišcění sjednané dle těchto VPP OZZ
2007 a sjednaných u pojístítele.

ÍLÁNEK IV
Výluky z pojištěni

1. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou.
a) převzetím odpovědnosti nad rámec stanovený právními předpisy,
b) sesedánfm, sesouváním půdy, erozi,
c) jadernou energií a radioaktivní koncaminaci,
d) znečištěním životního prostředí. Pojistitel dále nehradi ani náklady

spojené s vyčistěním nebo dekoncaminaci,
e) v přiČinné souvislosti s válečnými událostmi, ceroristickými a jinými

akcy jako jsou vzpoury, povstání, hromadné násilné nepokoje, násilná
jednáni motivovaná poliucky, sociálně, ideologicky, nábožensky nebo
způsobenou zásahem státní či úřední moci a v přícinné souvislosti
s nimi,

f) jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozenim,
zničením nebo pohřešováním věd, bez předchozího vzniku škody
na zdraví nebo usmrcením nebo vzniku škody na věci (cj. čistá
finanční škoda),

g) vadou výrobku,
h) na věcech, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale pojištěný s nimi

nikoliv po právu nakládá jako s věcmi vlastními,
i) na věcech, které pojištěný dodal jinému, pokud ke škodě došlo proto,

že dodané věci byly vadné jakosti,
j) na součásti věci, na které pojištěný prováděl objednanou činnost,

pokud ke škodě došlo proto, že tato éinnost byla vadně provedena,
k) formaldehydem, azbestem,
l) v důsledku vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku,

poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počícačovych
syscémů, softwarových systémů, celekomunikačnich zařízení nebo
jiných prostředků komunikace, internecu, e-commerce, dat,
informačních pramenů, mikroČipů, integrovaných obvodů a nebo
ostatních, též mimo počicače používaných, elektronických systémů
a elektronických obvodů,

m) trestným činem, urážkou na cti, pomluvou nebo neoprávněným
poskytnutím či porušením patentových, autorských práv nebo práva
ochranné známky, vzoru éi obchodní firmy nebo názvu právnické
osoby.

2. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou
v souvislosti s činností, vztahem nebo postavením pojištěného, u nichž
(míněny činnost, vztah nebo postavení):
a) obecně závazný předpis ukládá povinnost uzavřít pojistnou srni ouvu

a sjednat pojištění odpovědnosti za škodu (povinné pojištěni), bez
ohÍedu na to, zda Je tato povinnost uložena pojištěnému nebo jiné
osobě odlišné od pojištěného, s výjimkou odpovědnosd za Škodu
způsobenou činností, která je předmětem tohoto pojištěn ,

b) pojištění odpovědnosd za škodu vzniká na základě skutečnosti
stanovené obecně závazným právním předpisem (zákonné pojištěni)
nebo

c) u nichž Je škoda v souvislosti s nimi způsobená poškozenému
reparována jinými veřejno-právními instituty (např. úrazovým
pojištěním atd.}.

3. Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou.
a) výkonem zdravotní péče, pro kterou pojiscěný nemá kvalifikaci

ve smyslu příslušných obecně závazných právních předpisů,

10 N2486



b) neoprávněným zásahem do práva fyzické osoby na ochranu
osobnosti (např. citové újmy, poškození občanské cd apod.),

c) při ověřování nových poznatků na živé osobě použitím dosud
nezavedených metod v klinické praxi,

d) kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k léčebným
účelům a je prováděn z estetických důvodů, s výjimkou odpovědností
za škodu způsobenou chirurgickým zákrokem prováděným
z estetických důvodů v důsledku nemoci nebo úrazu,

e) umělým přerušením těhotenství, pokud se nejedná o výkon
ze zdravotních důvodů,

O přenosem viru NIV, hepadtidou typu A, B,
g) přenosem bakterie salmoneia,
h) činnosti transfúzní stanice a krevní banky (skladu),
i) léčebnou péčí, která se projevuje genetickými změnami organizmu.

4. Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu, za níž pojiŠEěný
odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.

5. Z pojištění nevzniká nárok na plnění v případě jakékoliv náhrady škody
přisouzeno soudem Spojených států amerických nebo Kanady nebo
v případě jakékoliv náhrady Škody přisouzeno na základě Jurisdikce
Spojených států amerických nebo Kanady.

ČLÁNEK V
Povinnosti pojištěného

1. Vedle povinností stanovených VPP OČ 2005 je pojištěný dále povinen:
a) oznámit pojisciteli bez zbytečného odkladu, že nastala škodná

událost, při oznámení škodné události sdělit, že poškozený uplatnil
proti pojištěnému právo na náhradu Škody ze škodné události
a vyjádřit se ke své odpovédnosd za vzniklou škodu, k požadované
náhradě a 1< její výši,

b) pojistíteli písemně sdělit bez zbytečného odkladu, že v souvislosti se
škodnou událostí bylo proti němu zahájeno řízení před státním
orgánem nebo rozhodčí řízení, sdělit Jméno svého právního zástupce
a pojisritele informovat o průběhu a výsledcích tohoto řízení,

c) pojisdteli bez zbytečného odkladu písemné sdělit, že poškozený
uplatňuje právo na náhradu škody u příslušného orgánu,

d) v řízení o náhradě škody ze Škodné události postupovat v souladu
s pokyny pojistitele, zejména se pojištěný nesmi bez souhlasu
pojisticele zavázat k náhradě promlčené pohledávky a nesmí
uzavřít bez souhlasu pojistitele soudní smír. Proti rozhodnutí
příslušných orgánů, které se týkají náhrady škody, je pojištěný
povinen se včas odvolat, pokud v odvolací lhůtě nedohodne jiný
postup s pojisticelem.

ČLÁNEK VI
Pojistné plnění

L ^st plněni z jedné pojistné událostí (včetně nákladů uvedených
v článku VÍ! těchto pojistných podmínek) nesmí přesáhnout limit
pojistného plnění stanovený v pojistné smlouvě. To platí i pro součet
všech pojistných plnění ze sériové pojistné události. Na pojistném plnění
ze sériových pojistných událostí se pojištěný podílí jen jednou
spoÍuúčascí, bez ohledu na počet pojistných událostí v sérii.
součet pojistných plnění vyplacených z pojistných událostí nastalých
v průběhu Jednoho pojistného roku Qe-li pojištění sjednáno na dobu
kratší, v průběhu doby trvání pojištěni), nesmi přesáhnout limit
pojistného plněni stanovený v pojistné smlouvě, pokud není v pojistné
smlouvě dohodnuto Jinak.

3. Náhradu škody plat; pojistíte! poškozenému; poškozený však právo
na pojistné plnění proti pojisdtelí nemá, nestanoví-li zvláštní obecně
závazný právní předpis nebo pojistná smlouva jinak. Uhradí-IÍ pojištěny
škodu, za kterou odpovídá, přímo poškozenému, má proti po istiteíi
právo na úhradu vyplacené částky, a to do výše, do které by byl Jinak
povinen plnit poškozenému pojistitel.

4. Pokud je právo poškozeného na náhradu škody proti pojištěnému
sporné a rozhoduje o něm oprávněný orgán, je šetření pojistitele nutné
ke zjištěni rozsahu jeho povinnosti plnit skončeno dnem, kdy se pojistítel
prokazatelným způsobem dozví o tom, že rozhodnutí oprávněného
orgánu nabylo právní moci.

ČLÁNEK Vil
Zvláštní případy plněni

1. Pokud pojištěný postupoval v řízení o náhradě škody před státním
orgánem nebo v rozhodčím řízeni v souladu s pokyny pojisdtele, náklady
tohoto ří2ení vynaložené pojištěným hradí pojistkel.

ČLÁNEK Vlil
Výklad pojmů

1. Následnou finanční škodou se rozumí finanční škoda, které předchází
vznik škody na zdraví nebo usmrcením nebo vznik škody na věci

a podmínkou jejíhovzniku je, že škoda na zdraví, usmrcením nebo škoda
na věd vznikla.

2, Objednanou činností se rozumí zejména zpracování, oprava, úprava,
prodej, úschova nebo poskytnutí odborné činnosti.

3. Odpovědností převzatou nad rámec stanovený právními předpisy se
rozum; odpovědnost za škodu převzatá ve větším rozsahu, než stanoví
obecné závazný právní předpis, odpovědnost za škodu převzatá
v případě, kdy ji obecně závazný právní předpis nestanoví nebo
odpovědnost za škodu vyplývající z porušeni závazku převzatého nad
rámec dispozítivního právního ustanovení.

4' os?, ?"' ^ v releval1tním vztahu k pojištěnému, se pro účely
pojištění sjednaného podle těchto VPP 02Z 2007 rozumí:
a) osoba bl)zká k pojištěnému nebo jakákoliv jiná osoba žijící

s pojištěným ve společné domácnosti, byť by ve vztahu k pojištěnému
nebyla osobou blízkou,

b) společník; akcionář nebo člen pojištěného,
c) st:atutarm orgán, člen statutárního orgánu nebo jiného orgánu

pojištěného,
d) ovládající osoba či řídící osoba pojištěného nebo pojištěným ovládaná

osoba Či řízená osoba,
e) osoba ovládaná stejnou ovládající osobou s pojištěným nebo osoba

řízená stejnou řídící osobou s pojištěným,
f) osoba, jejímž statutárním orgánem, členem jejího statutárního

orgánu nebo jiného orgánu, je osoba blízká k pojištěnému,
g) osoba, jejíž ovládající osobou nebo řídící osobou Je osoba blízká

k pojištěnému.
5. Pohřešováním věd (např. v důsledku odcizení krádeží ví oupáním nebo

loupežným přepadením) se rozumí srav, kdy poškozený ztratil nezávisle
na své vůli možnost s věcí disponovat.

6. Poikozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou Je objektivně
možno odstranit: opravou, nebo taková změna stavu ven, kterou
objektivně není možno odstranit opravou, přesto však je věc použitelná
k původnímu účelu.

7, Přiďnou škodné události se rozumí chyba v jednání pojištěného nebo
Jeho opomenutí při poskytování zdravotní péče nebo jiná právně
relevantní skutečnost.

8. Sériová pojistná událost Je více spolu souvisejících pojistných událostí,
ré vyPlyvaJ1' Přímo nebo nepřímo ze stejné příčiny např. zdroje,

události, okolnosti, závady
9. SesedánÍm půdy se rozumí klesáni emského povrchu směrem

do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti.
10. Sesouváním půdy se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu

do nižších, ke kterému dochází působením zemské tíže nebo fidské
činnosti při porušení podmínek rovnováhy svahu.

11. Škodou na zdraví se rozumí úraz nebo nemoc. Za vznik úrazu se
považuje okamžik, kdy došlo k náhlému, krátkodobému a násilnému
působení zevních vlivů, které způsobily poškození zdraví. Za vznik
nemoci se povazuje okamžik, který je jako vznik nemoci lékařsky
doložen.

12. Užíváním věci se rozum; stav, kdy pojištěný má věc movitou nebo
nemovitou (ne však právo užíváni prostoru v nemovitostech) podle
práva ve svém užíváni (nikoliv vlastnictví) a je oprávněný využívac její
užitné vlastnosti.

13. Výrobkem se rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena
nebo Jinak získána bez ohledu na stupeň Jejího zpracování a je určena
k uvedení na trh. Výrobkem jsou rovněž součástí i příslušenství věd
movité i nemovité, Za výrobek se považuje i elektřina. Výrobkem nejsou
výsledky duševní tvořivé činnosti a jiné obdobné činnosti, jako např.
projekty, posudky všeho druhu, audity, software, grafická úprava textu
apod.

14. Znečištěním životního prostředí se rozumí poškození životního
prostředí či Jeho složek (např. kontaminace půdy, hornin, ovzduší,
povrchových a podzemních vod, živých organismů - flóry a fauny).
Za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí se považuje
i následná škoda, která vznikla v příčinné souvislosti se znečiŠcěním

otn Prost:ředí (naPř- úhyn ryb a zvířat, zničení úrody plodin, ušlý
tisk). Kontaminaa' se rozumí zamoření, znečištění či jiné zhoršení jakosti,
bonity nebo kvality jednotlivých složek životního prostředí.

1S. Zničením věci se rozumí změna stavu věd, kterou objektivně není
možno odstranit ekonomicky účelnou opravou, a proto věc již nelze dále
používat k původnímu účelu.

ČLÁNEK IX
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinností upravit dohodou
odchylně od VPP OZZ 2007, pokud to VPP 02 Z 2007 výslovné
nezakazují.

2. Tyto VPP OZZ 2007 nabývají účinnosti dne 1. února 2007.



Příloha é. 15 k dodatku é. 5

Přehled příspěvkových organizací Pardubického kraje

platný k 30. 11. 2015

l. Školství

9

10

11

12

13

14

15

16

17
18
19
20

21

22
23
24
25

26

27

28

29

30

IČO

75061074

70857717
48159638
63609177
48160865
63609291
48161071

62032348

49314670

48161101

62033026

62032011

60103337

60103329

49314653

62033131

48160989
48161063
62032178
72543159

00401081

49314645
49314891
48161012
15034496

15028585

48161110

60103345

48161209

49314661

Název a sídlo

Centrum celoživotního vzděláváni - zařízeni pro další vzdělávání
eda o . racovnfku Pk; sídlo: Pardubice, Mozartova449

Dětsk' domov Dolní Čermná; sídlo: Dolní Čermná 74
Dětsk' domov Holice, Husova 623; sídlo: Holice Husova 623

Dětský domov Moravská Třebová; sídlo: Moravská Třebová, J. K. Tyla 570/65
Dětsk' domov Pardubice; sídlo: Pardubice, Ke Tvrzi 235, Pardubice

Dětský domov Polička; sidlo: Polička, A. Lidmilové 505
Domov mládeže a školní jídelna Pardubice; sídlo: Pardubice, Rožkova 331
Gymnázium Aloise Jiráska, Litomyšl, T. G. Masaryka 590; sidlo: Litomyšl,
T. G. Masa ka 590
Gymnázium, Česká Třebová, Tyršovo náměstí 970; sídlo: Česká Třebová, Tyršovo
nám. 970

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110; sídlo: Holice, Na Mušce 1110
Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Svitavy; sídlo:
Svitav , Sokolovská 1638
G mnázium, Jevíéko, A. K. Vitáka 452 ; sídlo: Jevíéko, A. K.Vitáka 452

Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim, Olbrachtova 291; sídlo: Chrudim, Olbrachtova
291
Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko, Adámkova 55; sídlo: Hlinsko, Adámkova 55
Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113; sídlo: Lanškroun,
nám. J. M. Marků 113
Gymnázium, Moravská Třebová, Svitavská 310; sidlo: Moravská Třebová, Svitavská
310
G mnázium, Pardubice, Dašická 1083; sídlo: Pardubice, Dašická 1083

Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449; sídlo: Pardubice, Mozartova 449
Gymnázium, Polička, Nábreži Svobody 306; sidlo: Polička, Nábř. svobody 306
G mnázium a Střední odborná škola Preloué; sídlo: Přelouč, Obránců Míru 1025

Gymnázium, Ústí nad Orlici, T. G. Masaryka 106; sídlo: Ústí nad Orlicí,
T. G. Masa ka 106

Gymnázium Vysoké Mýto; sídlo: Vysoké Mýto, nám. Vaňorného 163
Gymnázium, Žamberk; sidlo: Žamberk, Nádražní 48
Sportovní gymnázium, Pardubice, Dašická 268; sídlo: Pardubice, Dašická268
Inte rovaná střední škola Moravská Třebová; sídlo: Moravská Třebová, Brněnská 41

Integrovaná střední škola technická, Vysoké Mýto, Mládežnická 380; sídlo: Vysoké
M'to. Mládežnická 380
Konzervatoř Pardubice; sídlo: Pardubice, Sukova tř. 1260

Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250; sídlo: Chrudim, Tyršovo nám.
250
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní' jazykové zkoušky Pardubice,
Štefánikova 325; sídlo: Pardubice, ětefánikova 325
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň; sídlo:
Choceň, T. G. Masa kal 000



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42
43

44

45
46
47
48

49

50

51

52

53
54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66
67

IČO

62033077

48160806

70847142

49314912

02013762

00191191

15028216

13582259

62031961

15052796

00087939

15050670
15034569

00087840

48161179
15052591
13582909
00529842

00087858

00654949

48161161

00087408

72085428
00087670

75075920

00498891

00498793

00498815

00498874

62032381

49314785

49314866

60103370

49314840

60158981

70838267
72085410

Název a sídlo

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Svitavy; sídlo:
T. G. Masar ka 47; sídlo: Svitav , T. G. Masar ka 47

Peda o 'icko-ps cholo ická poradna Pardubice; sídlo: Pardubice, Sukova třída 1260
Pedagogicko-psychologická poradna, Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513; sídlo:
Ústí nad Orlicí Královéhradecká 513
Prům slova střední škola Letohrad; sídlo: Letohrad, Komenského 472

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Pardubice; sídlo:
Karla IV. 13, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
Střední průmyslová škola stavební Pardubice; sidlo Rybitvi, Sokolovská 150, PSČ
53354
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun; sídlo: Lanškroun,
Kollárova 445
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Chrudim,
Cáslavská 205: sídlo: Chrudim, Cáslavská 205

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. armády 485; sídlo:
Poliéka Čs.armád 485
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště technické, Třemošnice, Sportovní
322- sídlo: Třemošnice S ortovní 322
Střední odborné uéilišté opravárenské, Králíky, Předméstf 427; sídlo: Králíky,
Předměstí 427
Střední odborné učiliště l nárenské Pardubice; sídlo: Pardubice, Poděbradská 93

Střední odborné učiliště Svitavy; sídlo: Svitavy, Nádražní 1083/8
Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Zižkova 139; sídlo: Chvaletice,
Žižkova 139
Střední rum slova škola chemická Pardubice; sídlo: Pardubice, Poděbradská 94

Střední průmyslová škola Chrudim; sídlo: Chrudim, Cáslavská 973
Střední škola automobilní Holice; sídlo: Holice, Nádražní 301

Střední škola automobilnl Ústí nad Orlici; sídlo: Ústí nad Orlici, Dukla 313

Střední škola chovu koní ajezdectvi, Kladruby nad Labem; sídlo: Kladruby nad
Labem 105
Střední škola obchodu, řemesel a služeb Žamberk; sídlo: Žamberk, Zámek 1
Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice; sídlo: Pardubice, nám.
Re ublik 116
Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlici; sídlo: Ustf nad Orlicí, Zahradní
541
Střední škola zahradnická a technická Litomyšl; sídlo: Litomyšl, T. G. Masaryka 659
Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun; sídlo: Dolní Třešňovec 17

Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim; sídlo: Chrudim,
Poděbradova 842

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim; sídlo: Chrudim, Poděbradova 336

Střední zdravotnická škola, Pardubice, Průmyslová 395; sídlo: Pardubice,
Prům slova 395
Střední zdravotnická škola, Svitav , Purk nova 256; sídlo: Svitav Purk nova 256
Střední škola zdravotnická a Sociální Ústí nad Orlici; sídlo: Ústí nad Orlici,
Smetanova 838

Vyšší odborná škola pedagogická a Střední pedagogická škola, Litomyšl,
Komenského nám. 22; sídlo: Litom si, Komenského nám. 22

Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební Vysoké Mýto; sídlo: Vysoké
M'to Komenského 1
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola technická eska Třebová; sídlo: eska
Třebová, Habrmanova 1540
Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1; sídlo: Chroustovice, Zámek 1
Speciální střední škola a základní škola Žamberk, Tyršova 214; sídlo: amberk,
T ršova 214
Speciální mateřská škola, základní škola a praktická škola Pardubice; sídlo:
Pardubice Do Nového 1131

Speciální základní škola Bystré; sídlo: Bystré, Zámecká 1
S eciálni základní škola Chrudim; sídlo: Chrudim, Školní nám. 228



68

69

70

71

72

73
74

75

76

77

78

IČO
70838275

62033034

70844755

72048905

70838283

70851867
70846944

70843465

70846936

61235105

70845361

Název a sídlo

Speciální základní škola Litom si; sídlo: Litomyšl, 9. května 1191
Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Moravská Třebová; sídlo:
J.A. Komenského287
Speciální základní škola a mateřská škola Ústí nad Orlicí; sídlo: Ústí nad Orlicí,
Lázeňská 206

Speciální základní škola Skuteé, Rubešova 531
Speciální základní škola a střední škola Svitavy; sídlo: Svitavy, Milady Horákové
488/44
Speciální základní škola V soké M 'to; sídlo: V soké M 'to, Rokycanova 761/1
Základní škola Lanškorun, nám. A. Jiráska 140: sídlo: Lanškroun, nám. A. Jiráska 140

Základní škola a Mateřská škola při Hamzově odborné léčebné pro děti a dospělé
Luže, Košumberk 37; sídlo: Košumberk 37

Základní škola praktická Česká Třebová; sídlo: eska Třebová, nám. 17. listopadu
2060
Základní škola praktická a základní škola speciální Králíky; sídlo: Králíky, Nábřežnl
130
Základní škola speciální Lanškroun, Olbrachtova 206; sídlo: Laněkroun, Olbrachtova
206

II. Kultura

IČO Název

1 14450542 Východočeské muzeum v Pardubicích
2 00085278 Východočeská galerie v Pardubicích
3 00085219 Krajská knihovna v Pardubicích

4 00370941 Regionální muzeum v Chrudimi
5 00372331 Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

6 71191283 Regionální muzeum v Litomyšli

Sídlo
Zámek 2, 530 02 Pardubice

Zámek 3, 530 00 Pardubice

Pernštýnské nám. 77, 530 94 Pardubice

Široká 86, 537 01 Chrudim IV

Šemberova 125/1, 566 01 Vysoké Mýto
Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl

IČO
00193895

69172196

00190543
00191124

00190560

00193976
60125501

8 00196096

9

10
00853879
71207856

lil. Zdravotnictví

Název

Nemocnice následné péče Mor. Třebová
Zdravotnická záchranná služba
Pardubického kra'e

Dětské centrum Veská

Dětský domov pro déti od 1 do 3 let Holice
Léčebna dlouhodobě nemocných
R bitvi

Odborný léčebný ústav Jevičko
Dětské centrum Svitavy
Albertinum, odborný léčebný ústav,
Žamberk
Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlici
Vysokomýtská nemocnice

Sídlo
Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová

Průmyslová 450, 532 03 Pardubice

Veská 21, 533 04 Sezemice

Staroholická 354, 534 01 Holice

Činžovních domů 140, 533 54 Rybitvl

Jeviéko 508, 569 43 Jevléko
U Kojeneckého ústavu 2, 568 02 Svitavy

Za Kopeckém 353, 564 01 Žamberk

Lázeňská 58, 561 12 Brandýs nad Orlicí
Hradecká 167, 566 23 Vysoké Mýto



IV. Zařízení sociálních služeb

IČO Název
1 71176225 Domov u fontán

2 71176217 Domov pod Kunkou
3 15053822 Domov na hradě Rchmburk

4 15053814 Domov sociálních služeb Slatiňan

5 00854271 Domov pod hradem Zampach
6 70157286 Domov na rozcestí Svitav

7 00854310 Domov u studánk

8 75007932 Domov na zámku B stře

9 75064006 Poradna pro rodinu Pardubického kra'e

Sídlo
Libušina 1060, 535 16 Přelouč

Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště
53974PředhradM7
Klášterní 795, 538 21 Slatiňan
Zampach cp. 1, 564 01 Žamberk
T. G. Masa ka 33, 568 02 Svitav

Anenská Studánka 41, 563 01 Lanškroun

Zámecká 1, 569 92 Bystré
Mozartova 449, 530 09 Pardubice

V. Krajský úřad Pardubického kraje

IČO Název

1 70892822 Krajský úřad Pardubického kraje
Sídlo

Komenského nám. 125, 530 02 Pardubice

Právnická osoba založená Pardubickým krajem

Zdravotnictví

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČ 27520536
( pracoviště Pardubice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice;

pracoviště Chrudim, Václavská 570, 537 27 Chrudim;
pracoviště Litomyšl, J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl;
pracoviště Ústí nad Orlicí., Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlici a
pracoviště Svitavy, Kollárova 643/7, 568 25 Svitavy)



>
-

-Q>
N

3
 
3

-<
: 

-T
i

fa
-ooT

3
-^ID

WfO

^1II>?- >
u
- 

ro

L
U

 
ID

 m
(J

) 
<

7) 
v
f

LDo

s 00
o
 

ro(T
) 

f"- 
tT

i 
CTI

o
 
o

o
 
o

oU
3

LUoCTI
1-1
oo

U
3

r<*
0
1
 

LD
m

 
LU

c
n
 

rsi
T

-t 
(-1

o
 
o

O
 

U
3

tO
 

C
TI 

L
Q

 
LU

O
 

0
^
1
^
 

m
 

r^
ou

s
 m

C
T

i 
LD

1-1 
0

0

c
o
 

0
0
 

N
 

rsl

Psi
M0
0
 

0
0

U
3

0
0

LT> 
in

o
 
o

L
D

 
in

0
0

 
i-l

o
 
o

Mm
rs

i 
p

si 
m

 
cn

u
3
U

3
f
n
r
o
^
r
^
';
d
-
r
's

IDoo-d-
tD

o
 
o

L
D

 
in

l
os(U
-Q3t/1

-Cu
->

*
C

>(U4
->

>
t/l

oo
.

E(UO
J

t/)

C
 >

.=
 °

lil i
o
 2

-N

tp
 

~
o

Nu-D
-p<í>

'O
)o
.

V(U

~
w

 
"fo

'f
t
 
N

C
 

>fD
<u 

-ři

-o
 

'<u
rs

j Q

oImo-o-oo+
->

i(L>
-oo

.>
.

CuoEa
i

C>(U
J
2o

^
1

>
 

^
.

o
 3
j
i

"o
 

ro

~í s
t/\ 

d
)

4
-'

>(D
Q

(U
-QEro
>

N
 

'u
>

" 
T

:
ro

o-^4
^ 

ro
t
n
 
^

k
=

 >
->

. W
l l
"
a

i ?

-<u

'i 
"

fc
 .Oj

o
 

-^^+
-.

-O
 

>(U
O

 Q

"oroC

.3'>
.

l 
-i

. i" 
-6

.>
-

CoJ3-aoE3C.F
 

-O
v
 

TO

s
 i

<
 

oč
ř

3

>. -2
.s

 i

s
 1

3
 

a
.

§
 s

?
 E

o
 
o

Q
 Q

>
.

O
l

>(U
-o

ro
1/1
J3(U
>

N3

s
 &

l §
E

 E
o

 
o

o
 
a

II ?
>N

;

EO
J

T3ro
fi. c
O

 
"ro

rsj

g
"o

 
*
- 

+--
O

 
TO

 
1/)

O
. 

C
 3

>
 

>
 
>

0
0

0
E

 
E

 É
0
0
0

a
 

o
 Q

m
:l

I
ITO

 
Q

.
= 

TO
1

1
E

 
S°

S
 o

Q
 

(?

>
o

'-
i'N

(
n

<
;Ť

L
n

 
iíir

^
o

o
c
T

>
o

r
!r

N
lr
n
<

:>
;L

n
l^

^
°
o
c
r
i



Příloha 6. 17

Bonifikace

l. Pojistitel a pqjistník sjednávají, že po uplynutí každého jednotlivého pojistného
období pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou bude pojistitelem provedeno za
podmínek stanovených v tomto článku pojistné smlouvy vyhodnocení škodného
poměru pojištěni za poslední uplynulé pojistné období (dále také jen "hodnocené
pojistné období ) a podle výsledku tohoto vyhodnocení vznikne

a) pqjistníkovi právo na vrácení části jím pojistiteli zaplaceného běžného
pojistného za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za hodnocené
pojistné období (dále také jen "bonus") nebo

v

2. Škodným poměrem se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou
rozumí poměr, vyjádřený v procentech, mezi

pojistným plněním a rezervou na pojistná plnění, v čitateli, a
předepsaným pojistným, ve jmenovateli.

3. Pojistným plněním se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou
rozumí pojistné plnění, na které vznikl oprávněné osobě nárok za pojistné události
nastalé v hodnoceném pojistném období pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou, bez ohledu na to, zda již bylo pojistné plnění za tyto pojistné události
pojistitelem vyplaceno.

4. Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou rozumí rezerva na pojistná plnění stanovená pojistitelem ve smyslu
ustanovení § 15 zákona é. č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění pozdějších předpisů, a
vztahující se k hodnocenému pojistnému období pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou.

5. Předepsaným pojistným se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou
rozumí běžné pojistné za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za hodnocené
pojistné období ve výši dohodnuté v této pojistné smlouvě před započtením vlivu
případného bonusu nebo malusu dle tohoto článku pojistné smlouvy.

6. Bonus nabývá v závislosti na výši škodného poměru následujících hodnot vyjádřených
v procentech z běžného pojistného za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za
hodnocené pojistné období ve výši dohodnuté v této pojistné smlouvě před započtením
vlivu případného bonusu dle tohoto článku pojistné smlouvy:

Výše škodného poměru
v%

0-20%
více než 20% - 30%
více než 30% - 40%

Výše bonusu
v%

30 %
20%
10%



7. Pojistitel provede vyhodnocení škodného poměru pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou za hodnocené pojistné období vždy nejdéle do 30ti dnů po uplynutí
hodnoceného pojistného období a ve stejné lhůtě sdělí výsledky tohoto vyhodnocení,
tzn.

výši zjištěného škodného poměru (s uvedením konkrétní výše všech
hodnot jednotlivých parametrů použitých ve výpočtu škodného
poměru) a
výši zjištěného bonusu

písemné pojistníkovi.

8. Bonus zjištěný postupem podle tohoto článku pojistné smlouvy uhradí pojistitel
pojistníkovi bezhotovostním převodem na účet poj istníka uvedený v identifikačních
údajích pojistníka v záhlaví této pojistné smlouvy. Bonus je splatný do 2 měsíců po
uplynuti" hodnoceného pojistného období pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou.

9. V souladu s
ustanovením § l odst. 2 zákona c. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a
o změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné smlouvě), ve zněni
pozdějších předpisů,
ustanovením § 2 odst. 3 zákona a. 40/1964 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, a
v ouladu s ustanovením 61. IX odst. l. Všeobecných pojistných
podmínek - obecná část VPP OČ 2005 (dále také jen "VPP OČ
2005")

pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchylně od ustanovení či. III odst l
pism. d) a čl. 'III odst. 3. VPP OČ 2005 není pojistitel povinen poskytnout pojistné
plnění za pojistné události nastalé v hodnoceném pojistném období a oznámené
pojistiteli k tomu povinným účastníkem pojištěni sjednaného touto pojistnou
smlouvou po uplynutí lhůty splatnosti bonusu nebo malusu (vztahujících se
k hodnocenému pojistnému období) podle odst. 8. nebo 9. tohoto článku pojistné
smlouvy.

10. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, dostal-li
se pqjistník kdykoliv během doby trvání pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou do prodlení s placením pojistného.

11. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, zaniklo-li
pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou před uplynutím v pojistné smlouvě
sjednané pojistné doby, jedná-li se o pojistnou dobu určitou. Pokud vdobe před
zánikem pojištění před uplynutím v pojistné smlouvě sjednané pojistné doby již
pojistitel pojistníkovi jakýkoliv bonus poskytl, je pojistník povinen vrátit pojistiteli
veškerý pojistníkem přijatý bonus nejdéle do 30ti dnů po zániku pojištění.



V fk
.-A

CSOB Pojišťt


